

Hem AKP'li hem FETÖ şüphelisi hem de açılımcı

Meral Akşener, 2011'de Hillary Clinton'la yaptığı ve içeriği açıklanmayan görüşmede bulunan Ali Serim'in kim olduğu ve hangi sıfatla o görüşmede bulunduğu ilişkin sorulara yanıt vermedi

MHP Grup Başkanvekili sıfatıyla Clinton'la görüşen Akşener'in yanındaki Serim'in, AKP'den vekil aday adayı olduğu, Taraf gazetesinde "açılımı" savunduğu ve hakkındaki FETÖ soruşturmasının sürdüğü ortaya çıktı. 9'da



Gençler ne istiyor?

- Gençliğin sorunları neler? Nasıl çözülür?
- Siyasi partilerden ve cumhurbaşkanı adaylarından beklentileri neler?
- Seçimlerden nasıl bir sonuç bekliyorlar?
- 24 Haziran sonrasında nasıl bir Türkiye öngörüyorlar?

Yazı dizisi yarın başlıyor



2020 Devler Ligi finali İstanbul'da

Sayfa 16

VATAN
EMEK
NAMUS

Aydınlık

KURULUŞ: 1921

25 MAYIS 2018, CUMA

1.5 TL



Bugün istemeyi unutmayın

KRİZDEN KORKMUYORUZ İSTE ÇÖZÜM

Vatan Partisi Genel Başkanı ve cumhurbaşkanı adayı Doğu Perinçek, 'Milletimize kriz karşısında cesaret aşlamak durumundayız. Krizden korkmuyoruz. Ekonomik depremi yapısal çözümle ve Atatürk'ü örnek alarak aşacağız. Türkiye, bu krizden Halkçı, Planlı, Karma Ekonomiye kurma kararıyla çıkacaktır' dedi. Perinçek, 19 maddede çözüm önerilerini sıraladı:

- ✓ Devlet işlemlerinde ve millî pazarda Türk lirasını özendireceğiz.
- ✓ Yabancı ülkelerle ticarete millî para kullanacağız.
- ✓ Borsa İstanbul aracılığıyla istikrarsızlığa izin verilmeyecek.
- ✓ Dış borçları yapılandıracağız.
- ✓ Türk vatandaşlarının yabancı ülke bankalarındaki mevduatlarını Türkiye'ye getireceğiz.
- ✓ Kredi kartı, tüketici kredisi, konut kredisi borçları yapılandırılacak.
- ✓ Çiftçinin kredi borçlarını üretimi teşvik amacıyla erteleyeceğiz.
- ✓ İnşaat sektörüne kaynak tahsisine son vereceğiz. 2 milyon üzerindeki konut stokunun evlenen ve konutu olmayan yurttaşlarımıza vadeli krediyle tahsisini sağlayacağız.
- ✓ Merkez Bankası güçlendirilecek.
- ✓ Banka sistemini üretime yönelik sektör bankalarıyla yeniden düzenleyeceğiz.

- ✓ Bütçe disiplini sağlayacak, kamu harcamalarında israfa son vereceğiz.
- ✓ Üreticiyi gümrüklerle koruyacağız.
- ✓ Traktörün deposuna 2 liradan mazot sağlayacağız.
- ✓ Atıl üretim kapasitesi üretim sürecine sokulacak.
- ✓ Verimli ekonomi için hukuk devletini inşa edeceğiz.
- ✓ Kritik sektörler kamulaştırılacak.
- ✓ Hortumlanan kaynaklar milletin kaynağına dönüştürülecek.
- ✓ Çin ile acil yatırım atağına başlayacağız.
- ✓ Turizmde atağa kalkacağız.

'Kürdistan için yeni ittifaklar kuruyoruz'

HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan partisinin seçim bildirgesini açıkladı. Buldan, "Kürdistan'da, Arned'de yaptığımız görüşmeler oldu. Çeşitli partilerle görüştük. Hepimizin çok arzu duyduğu, Kürt halkının statü meselesinin de her yaptığımız görüşmede ortaklaşma ile sonuçlandığını ifade etmek isteriz" dedi. 9'da



Buğdayın kuraklığa karşı başı eğik

MANISA'DA buğday hasat sezonu başladı ama üretici perişan. Yağış yetersizliği ve sıcaklığın aniden yükselmesi, verimi yüzde 50 düşürdü. Buğday başlarının boyunun uzamadığını belirten üreticiler, samanda da sıkıntı yaşayacaklarını vurguladı. Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) buğday alım fiyatını ton başına bin 50 lira olarak açıklaması ise çiftçiyi memnun etmedi. 3'te

TÜSİAD 'Yeni bir hikaye lazım'

TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi (YİK), ekonomideki gelişmeler üzerine toplandı. TÜSİAD Başkanı Erol Bilecik ve YİK Başkanı Tuncay Özilhan, kötü gidişata karşı köklü adımlar atılması gerektiğini söyledi. Dünyada güç mücadelesi yaşandığını belirten Özilhan, "Bilim, eğitim, kültür gibi alanlarda benzerlik istediğimiz yer, Çin, Rusya ya da Ortadoğu değil; batı medeniyetidir. Bir yandan Çin ve Rusya gibi ülkelerle diğer yandan da, Batı ülkeleriyle ilişkilerimizi karşılıklı çıkar temelinde sürdürmeliyiz" dedi. 5'te



AYDINLIK.COM.TR
HABER HATTI
WhatsApp
0 530 163 08 70

RAFET BALLI
2001'de Atlantik'in dediği oldu: Ya 2018'de?

RIZA ZELYUT
Yunanistan'daki faşistlerin Türkiye'deki ortakları

MUSTAFA PAMUKOĞLU
2018 dolar yılı olacak demıştik

SONER POLAT
25 Haziran sabahı

TUNCA ARSLAN
Yılmaz Vural'ın anıları

SABAHATTİN ÖNKIBAR
Perinçek ve diğerleri

İSMET ÖZÇELİK
7 yıllık geliri 2 günde kazandılar

Uluslararası Perspektif Merkezi kurucusu Paolo Raffone: 'Avrupa ilk defa bu kadar güçlü meydan okuyor'



ABD ve Avrupa ülkeleri arasındaki ayrılığın Trump ile derinleştiğini belirten Raffone, Avrupa'nın giderek daha fazla bağımsızlık sinyali verdiğini söyledi. Belçikalı uzman, Avrupa'nın ABD'den bağımsız bir Asya yönelimine girdiğini belirtti. Raffone, AB'nin finansal anlamda ABD'yle olan bağlarının engel teşkil ettiğini vurguladı. 14'te

» GÖKHUN GÖÇMEN'in haberi 14'te

Çin dünyaya Çay Denizleri ile açılacak

Bir Kuşak Bir Yol: Kentler dizisi-2

» LEVENT ULUÇER'İN YAZISI 15'TE





Aydınlik

ÖZGÜRLÜK MEYDANI

HAZIRLAYAN: ERCAN DOLAPÇI

ozgurlukmeydani@aydinlikgazete.com

Cerrahpaşa, tanıyı geç koydu

‘Kentsel Dönüşüm’ derken amaçları, ‘daha sağlıklı kentler yaratmak’ olmayıp kentleri yağmalayarak rantını yemek olduğu gibi ‘Sağlıkta Dönüşüm’ derken de amaçları, daha sağlıklı toplum yaratmak değil, sağlığı ticari metaya dönüştürerek rantını yemekti

Prof. Dr. Süleyman ÇELİK

GATA ve OMÜ Tıp Fak. E. Öğr. Üyesi

Bu durum aslında tüm tıp fakülteleri için söz konusu; ki hala meseleye tanı koymuş oldukları bile kuşku!.. Cerrahpaşa’daki gösterilerde konuşan bir profesör Cumhurbaşkanını’na sesleniyor: “Sayın Cumhurbaşkanım, burada toplananlara bakın, pankartları okuyun, hiç politika var mı?”

Demek istiyor ki “Sayın Cumhurbaşkanım, biz politik bir davranış sergilemiyoruz; AKP’ye ve özellikle size muhalif değiliz. Bize şefaat edin.”

Oysa yapılan iş politik, AKP kendi sağlık politikasını uyguluyor; adı “sağlığı özelleştirmek.” Ama politik bilinci olmayan profesörler meseleyi anlayamıyor!..

Süreç, AKP iktidara geldikten sonra yavaş yavaş uygulamaya soktukları “Sağlıkta Dönüşüm” tuzağı ile başlamış ve bu kapsamda üniversite hastaneleri hedef alınmıştı.

“Kentsel Dönüşüm” derken amaçları, “daha sağlıklı kentler yaratmak” olmayıp kentleri yağmalayarak rantını yemek olduğu gibi, “Sağlıkta Dönüşüm” derken de amaçları, daha sağlıklı toplum yaratmak değil, sağlığı ticari metaya dönüştürerek rantını yemekti.

RANTSAL DÖNÜŞÜM

“Kentsel Dönüşüm” ortaya yandaş yükleniciler çıkarttı; adamlar, “milletin a...ını belececeğiz” diyerek halk için nasıl bir iyilik düşündüklerini açıkladılar.

“Sağlıkta Dönüşüm” de ortaya, çoğunun sahibi yandaş olan özel hastaneler çıkarttı, “turpun büyüğü” ise torbada idi, sonradan ortaya çıktı: “Şehir Hastaneleri...”

İktidar hastaları özel hastanelere yönlendirmek için bir dizi kararlar aldı. Daha önce kamu görevlilerinin özel hastane giderleri ödenmiyordu, ödenmeye başlandı vesonuçta yılında milyarlaran toplam sağlık harcaması ‘da milyara çıktı.

Özel hastaneler, hastaların ayağını alıştırmak için, başlangıçta fark almadılar; devlet hastanelerinin kalabalığından/ kuyruğundan kurtulan ve muayenehane çarından geçmeyen hastalar çok mutluydu, seçimlerde AKP oy patlaması yaptı. Muayenehane hekimliği ile üniversite hastanelerini, özel hastanelere rakip gördüler; muayenehanede çalışmak zorlaştırılarak hekimler özel hastanelere yönlendirilirken üniversite hastanelerini de batıracak uygulamalara başlandı.

SSK ve Emekli Sandığı, üniversite hastanelerine olan borçlarını hem zamanında ödememeye hem de büyük kesintiler yapmaya başladı. Devlet araştırma için üniversitelere para vermediğinden, üniversiteler döner sermaye gelirlerinin %5’ini Araştırma Fonuna aktarıp ve araştırmalar bu fondan karşlanır. Maliye Bakanlığı bu fondaki paraya



bile el koydu.

Genel Bütçeden üniversitelere verilen ödenekler iyice kısıldı; çalışanların aylıklarını karşılayacak düzeye düşürüldü.

Bu arada “Dönüşüm” kapsamında, üniversite hastanelerini iyice batıracak yeni yasa tasarıları hazırlanıyordu.

YÖK Cumhurbaşkanına bağlı, rektörleri de Cumhurbaşkanı atadığı için Ahmet Necdet Sezer’in atadığı kişilerce yönetilen üniversitelerin cezalandırıldığı düşünülüyordu. 2007’de Abdullah Gül Cumhurbaşkanı olunca, YÖK de rektörler de değişti ama uygulama değişmedi.

Geçmişte, çıkarılan engellere karşın hastaneleri ayakta tutmaya çalışan yöneticileri, “beter olun” diyerek izleyen yeni yandaş rektörler, her şeyin düzeleceğini, Meclis’e verilmiş yasa tasarılarının geri çekileceğini sandılar.

Ama iktidarın böyle bir niyetinin olmadığını görünce, bizim sözüümüze geldiler; “bu yasalar çıkarsa üniversite hastaneleri batır” demeye başladılar.

Başbakan’ın gidisten bilgisi olmadığını sanarak, “bu işler Sağlık Bakanı’nın başının altından çıkıyor. Durumu Sayın Erdoğan’a anlatsak sorun kalmaz” diye düşündüler ve aralarından, Erdoğan ile çok özel yakınlığı olan tıpcı 5 rektörü temsilci seçerek durumu anlatmaya karar verdiler.

Ancak temsilciler, görüşmelerden bir şey elde edemediler; tersine özel kalemde, ellerine bir liste tutuşturuldu ve üniversiteler ile ilişkileri olmayan listedeki kişilerin profesör yapılmaları istendi, bizimkiler yasaya aykırı olmasına karşın, tıptı tıptı gereğini yaptılar.

DENİZ BİTTİ

Sonunda deniz bitti; Akdeniz’den Hacetçepe’ye, Çapa’dan Cerrahpaşa’ya, Edirne’den Kars Kafkas’a kadar, tüm üniversite hastaneleri borç batağına saplandı, hizmet veremez duruma geldi.

Bu durumda teslim bayrağını çekenlere

rahpaşahlar ayağa kalktı...

SON UMUT

Oysa üniversite hastanelerinin batmasının, ulusal sağlık sistemine vereceği zarara karşı ayağa kalkmaları yakıştırdı, “Tıbbiye’li Hikmet”in ardıllarına!.. Uygulanan sağlık politikası ile üniversite hastanelerinin batacağını yandaş rektörler bile 10 yıl önce görmüşlerdi.

Üniversite hastaneleri ulusal sağlık sisteminin en üst tedavi kurumlarıdır...

Sağlık hizmetleri, ilk kademe sağlık birimleri denilen aile hekimliği ya da sağlık ocaklarında başlar, buralarda tedavi edilemeyen hastalar devlet hastanelerine, devlet hastanelerinde tedavi edilemeyen hastalar da üniversite hastanelerine gönderilir. Yani üniversite hastaneleri derdine درمان bekleyen hastaların son umududur.

Aynı zamanda üniversite hastaneleri, özel ya da resmi diğer sağlık kurumlarını besleyen bilgi pınarlarıdır...

Üniversite hastanelerinin itici gücü öğrencilerdir. Ülkenin en zeki çocukları olan bu öğrenciler cin gibidirler. Kül yutmaz ve hocanın yanlışını anında yüzüne söylemekten çekinmezler. Bu nedenle her gün bu öğrencilerin karşısına çıkan tıp fakültesi hocaları, yeni bilgileri/ gelişmeleri sürekli izlemek, kendilerinin yenilemek zorundadırlar.

Asistanlar öğrenci gibi değildir; onlar geleceklelerini düşünür, hocaya ters düşmek istemezler. Buna karşılık damarlarında deli kan dolaşan öğrencilerin korkusu yoktur.

Bu nedenle “orada da profesör var, bura-

da da” diyerek devlet, özel ya da şehir hastaneleri ile üniversite hastaneleri aynı kefeyle konulamaz.

Üniversite hastaneleri çökerse diğer hastanelerin de “bilgi pınarları” kurur, ulusal sağlık sistemi çöker; o zaman derdine درمان bekleyen hastaların son umutları da çöker...

ORTAÇAĞ ANLAYIŞI

Milletvekilleri ve emeklileri bundan etkilenmez, çünkü onlar baş ağrısı için bile yurt dışına gidebilirler; yüksek mahkeme yargıcıları ve orgeneralere de bu imtiyaz verildi; onlar da kendilerini kurtardılar.

Geriye kalan sade vatandaşlara gelince; başlangıçta fark almayan özel hastaneler yavaş yavaş katkı istemeye başladılar; zamanla tamamını isteyecekler, “paran kadar sağlık” uygulayacaklar ve parası olmayana “Allah kurtarsın!” diyecekler...

Halkın sağlığı bu durumda Allah’a kalıyor.

Zaten aşısı ıslığı, doğum kontrolünün engellenmesi, ürtajın yasaklanması, kanve çürütmesi, tıbbi, , sülükgibi geleneksel ya da alternatif tıp uygulamaları ve şifagibi bilime aykırı yöntemleri meşrulaştıran iktidar, İkn sağlığını Allah’a havaleetmek istiyor; bazı özel hastaneler de bu yöntemleri uygulayarak onların yanında olduklarını gösteriyorlar. Osmanlı 19. Yüzyılın başında Fransa’dan öğretim üyeleri getirerek modern tıp eğitimine başlamıştı.

AKP, Türkiye’yi her alanda olduğu gibi, sağlık alanında da Osmanlı’dan 200 yıl geriye, Ortaçağ’a götürüyor.

ABD’nin çöküşünü göremeyenler



TANSU BELE

ZAVALLI Kleopatra! Roma’nın kölesi olmuş ülkesi Mısır’ı bağımlılıktan kurtarmak için Sezar’ın metresi olmuştu. Sezar yıkılınca da veliaht Marcus Antonius’la büyük aşk yaşamaya girişti. Sonuç büyük bir fiyasko! Ve kendi canına kıyma! Oysa aslında tökezleyen, içten içe çürüyen Roma’yı, yani Kleopatra’nın “güvendiği dağlara karlar yağıyor”du!

Günümüz Ortadoğu halklarına baktıkça aklıma hep Kleopatra geliyor. Emperyalizmin (ve ABD’nin) önünde diz çöken Ortadoğu Müslümanlığı, Arabıyla Kürdüyle Kleopatra’dan farklı değil. Kleopatra kraliçeliğini (yani iktidarını) korumak için Sezar’a çocuk bile doğurmuştu. Bugün Suudiyeyle, PKK’sıyla şusuyla busuyla Ortadoğulular ne yapıyorlar? ABD’ye biat ediyorlar. Oysa Roma gibi başkanlarını öldüren, toplumları birbirine kırdıran ABD’nin içten çürüdüğünü göremiyorlar. Tıpkı Kleopatra gibi!

Türkiye’yi yönettiklerini sananlar da ABD’nin Suriye’ye yaptığı çıkarmalara alkış tutup, ülkelerini satışa çıkarıyorlar. Suriye’ye saldırın ABD uçaklarına övgü düzüp emperyalizmin ayaklarına kapanıyorlar. Böylece kendilerini kurtardıklarını sanıyorlar. Tıpkı bedenini Roma’ya sunan Kleopatra gibi! ABD’nin kokuştüğünü göremiyorlar.

İMPARATORLUK RÜYASI

Bilindiği gibi imparatorluk sözcüğünden türeme emperyalizm; temelinde ısgalci bir zihniyete dayanır. Güçlü bir devletin başka devletleri içine alıp sömüren, eski bir devlet anlayışını simgeler. Geçmişte Roma’nın başını çektiği bu tip devlet düzenleri, çeşitli nedenlerle çözülmekten kurtulamamışlar, her zaman büyük savaşlarla yıkılmışlardır. Örneğin son sömürge imparatorluğu İngiltere’nin çözülüşü 1. Dünya Savaşı’nı getirmiştir. Sonrasında Batı uygarlığının dayandığı siyasal düzen biçimi sömürgecilik (ABD’ye aktarılmış biçimiyle), halen savaş çalkantılarıyla var olurlar, Osmanlı İmparatorluğu’nun yıkılış sancıları da hali hazırda Ortadoğu’da sürmekte ve sürdürülmektedir.

Almanya’nın imparatorluk düşünü yarak, 2. Dünya Savaşı’ndan sonra İngiltere’nin yerini alan ABD, “barış”, “demokrasi” naralarıyla dünya arenasına çıkmış ama ne yazık ki dış siyasetinde geçmişe



özenti bir tutum izleyerek, artık tarihe karışmış sömürge imparatorluğu modelini devleti için siyasal düzen olarak benimsemiyor. Yani modern çağa hiç uygun olmayan “başka ülkeleri ısgal” ve “sömürü” eylemlerini yeniden canlandırarak aslında “en gelişmiş (?) ülke” özelliğine kendi eliyle leke vurmıştır. Çünkü ABD, her ne kadar “God bless America” diye yirtınsa da gerçek bir millet (ulus) olmuş değildir. Bir bakıma da bu yüzden ulus kavramına karşıdır.

ABD EN İLERİ DEĞİL GERİCİ

Tarihte imparatorlukları yıkan güç, ülkelerin ayağa kalkın ulusal bilinci olmuştur. Kendisi ulus bilincine kavuşamamış ABD, dünyadan bu kavramı silecek ki dünyayı ele geçirecek... Öyle mi? Peki nasıl? Küreselleşme adını taktığı, çok gelişmiş ileri teknolojiye dayalı şirket ve silah tekelleri ve çok gelişmiş azgın kapitalist düzeniyle! Oysa bugün ileri teknolojisine karşılık ABD bugün en ileri değil, en gerici bir devlet ve toplum görünümünü sergilemektedir. Bunu görebilmek için yine ABD’nin geliştirdiği ileri teknolojiyi hangi amaçlarla-savaş ve silah kullandığına bakmak yeter. Teknolojinin ulaştığı inanılmaz gücü ABD bugün daha da geliştirip, toplumları birbirine kırdırma ve tükenen doğayı sömürme alanlarında kullanıyor. Buna karşılık, dünyayı yine de sahiplenmesi olanaksız.

Çünkü ABD uluslaşamadığı için kendi içinden yıkılacaktır. Ulus bilincini istediği kadar “ırkçılık” diyerek dünyadan silmeye çalışsa da, uluslaşamamış Ortadoğu Müslü-

manlarına rahatça yüklenebilse de kendi sınırları içinde bu bilince yenik düşecektir. Bu gerçeği dünyaya ilk gösteren, ulus bilinciyle emperyalizmi yenen Atatürk Türkiye’si olmuştur. Ne yazık ki ulus olmanın anlamı geldiğini anlayamayan Ortadoğu ülkeleri (ve hâlâ Türkiye’yi yönettiklerini sananlar) Kleopatralaşıp varolabileceklerini sanıyorlar.

ÇÖKÜŞ KAÇINILMAZ

Dünyamız 1980’lerde gerici ABD’nin başını çektiği sömürgeci küreselleşme dönemine girince; öncesinden iki büyük savaşla dünya topraklarını paylaşmayı başaramayan Batı uygarlığı da 21. Yüzyılda imparatorluk taslayarak yeniden atağa kalkıyor. Geçmişte kalması gereken sömürgeci zihniyetin yeniden canlandırılarak Ortaçağın imparatorluklar düzenine dönmeyi amaçlıyor. Sovyetler Birliği’nin çöktürülmesinden sonra, emperyalizmin başı olan ABD’ye destek veriyor. ABD özellikle Ortadoğu’da ülke sınırlarını altüst ederken, Avrupa ülkeleri sömürüden pay alma derdinde.

Oysa geleceğin yeni dünya düzeninde artık imparatorluklara yer yok, yerkürenin ulus-devletlerce ve hakça paylaşımı var. Çünkü, tarihte olduğu gibi 21. Yüzyılda da ayaklanacak olan ulus-devletler ABD’nin küreselleşme modelini yıkacaklar. Hem içinden hem dışından... ABD kendi içinde etnik-tarikatçı ayaklanmalara ve iç savaşa gidiyor. Emperyalizmin çöküşü de işte buna bağlı. Tarihte yaşandığı gibi... Roma’nın içinden yıkıldığı gibi. Kleopatra canına kıysa da!

Okurlarımızdan Mektuplar

halklailekiler@aydinlikgazete.com

Artık Sözcü okumuyorum

SAYIN Rahmi Turan, Çıkışından bu yana Sözcü gazetesinin okurlarındanım. Soner Yalçın, Yılmaz Özdil, Bekir Coşkun ve siz devamlı okuduğum ve saygı duyduğum yazarlarsınız. Gazetenizin genel olarak ulusalcı çizgideki yayınına olumlu bulduğumdan okurluğumu bugüne kadar sürdürdüm. Ekmeleddin olayı üzerine 40 yıl emek verdiğim CHP üyeliğimi, 3 Temmuz 2014 günü sonlandırarak siyasi mücadelemi, Silivri zindanında şahsen de tanışıp dost olduğum Doğu Perinçek’in Vatan Partisi safılarında sürdüren toplumcu-Kemalist 74 yaşında bir hukukçuyum.

Vatan Partisi 20 Mayıs günü yapılan basın toplantısı ile Cumhurbaşkanı adayı Doğu Perinçek’in Seçim Bildirgesi’ni kamuoyuna açıkladı. Canlı yayında bütünüünü izlediğim bu basın toplantısını,

çürümüş siyaset ortamımıza nitelik, aydınlık ve umut kazandıran, ülkemizin içine sürüklendiği kanlı çöküş ortamında büyük önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün ünlü Amasya Tamimi’ni anımsatan değerli tarihi bir olay olarak değerlendiriyorum.

Bugün (21 Mayıs) Sözcü gazetesini alıp okuduğumda Genel Başkanımız Doğu Perinçek’in Seçim Bildirgesi’ne tek satırda yer vermediğinizi, ABD-İsrail emperyalizminin ateş çemberinin dışında Avrasya seçeneğini öngörmesi nedeniyle siyasal gündeme bomba gibi düşmesi gereken böyle bir haberi yok saydığınızı hayretle gördüm. Bu yaklaşımın, gazetenizin bilinçli tercihten kaynaklandığı inancındayım. Bu nedenle Sözcü okurluğumu sonlandırdığımı, üzülerek size iletiyorum.

Polat SABUNCU

ÖNE ÇIKANLAR

HAZIRLAYAN: SILA KEMAHLI

halkdailiskiler@aydinlikgazete.com

Çiftçi sorunlarını 'türkü çığırarak' anlatıyorlar

Köylü kadınların Cumhuriyet Korosu

Emekli Müzik Öğretmeni Şükran Akdeniz öncülüğünde 19 köy kadınının kurduğu 'Cumhuriyet Kadınları Korusu'nun belgeseli çekilecek. Şarkılarında, çiftçi sorunlarına değinen koronun öğretmeni Akdeniz, 'Kadınlar türkülerini çığırınsınlar istedim, sponsorunuz Atatürk olursa tüm engeller aşıyor' dedi

HABER MERKEZİ

MÜZİK Öğretmeni Şükran Akdeniz, 11 yaşında ayrıldığı Kırklareli'nin Lüleburgaz ilçesine bağlı Ertuğrul köyüne emekli olarak döndü. Köyden 19 ilkokul mezunu kadını bir araya toplayan Akdeniz, 'Cumhuriyet Kadınları' adını verdiği bir koro kurdu. Yaşları 50 ile 82 arasında değişen kadınlar bir buçuk yıldır müzik, dans konularında eğitim alıyor. Kadınlar, yöresel kıya-

fetlerle sahneye çıkan bir ekip haline geldi. Yaptıkları çalışmaları sosyal medya üzerinden paylaştan kadınlar kısa sürede tanındı ve festivallerde sahne almaya başladı. Kadınların çalışmalarını, beyaz perdeye taşımak için Yönetmen Jale Incekol, harekete geçti. 'Umutlu bir hikaye' adını verdiği belgesel çekimlerine başladı. Ayrıca, koroda yer alan kadın üyelerin eşleri de koroya destek oluyor. Ev işleri ve köydeki hayvanların bakımlarını eşleri olmadığı zamanlarda kendileri yapıyorlar.

'TÜRKÜLERİ ÇİĞİRMAYA DEVAM'

Koronun kurucusu Şükran Akdeniz, yıllar sonra köyüne döndüğünü için çok mutlu olduğunu söyledi. Akdeniz, şöyle konuştu: "De-

dim ki benim köyümdeki analar sahneye çıksa, şiir okulasalar, marşlar söyleseler, türkülerini çığırınsalar, kültürümüzü tanıtsak iyi olur. Bir de köyde gençler artık kalmadı, hepsi yaşlı. Geldim ve konuştum, camiden anons ettirdim. Kadınları bir araya topladım. Kadınların bir çoğu küçüklüğümü biliyor. Kadınlar, kendilerini ifade etmeye başladılar. 'Cumhuriyet Kadınları' olarak türkülerimizi çığırmaya devam ediyoruz."

Akdeniz, koro şarkılarında çiftçi sorunlarına değindiklerini belirterek, "Biz sadece iki sırada dizilen ve şarkı söyleyen kadınlar değiliz. Sosyal konulara değinen koroyuz. Çiftçinin derdini türkülerle ve nasıl dile getirebiliriz buna göre çalışıp klip çekiyoruz. Sponsorunuz Atatürk ve Cumhuriyet



Yönetmen Jale Incekol, kadınları sosyal medya aracılığıyla keşfetti.



Kadınlar Anıtkabir'de Ata'larını ziyaret etmişlerdi.

82'LİK KORO ÜYESİ

Koronun üyelerinden 82 yaşındaki Fakiye Uzunçay, koroda çok eğlendiklerini ve belgesel yapılacağı içinde mutlu olduğunu söyledi. Uzunçay, "Cumhuriyet kadını olarak koroda şarkılar söylüyoruz" dedi. Yönetmen Jale Incekol, çekeceği belgeselle ilgili, "Bu hikaye ikinci film, ilki müzikli bir hikayeydi. Muş'un Varto ilçesinde kurulan bir orkestranın hikayesini anlatmıştım. İzmirli bir müzik öğretmeni köy çocuklarıyla kurmuştu. Bu sefer hikaye Ertuğrul köyünde geçiyor. Yine bir müzik öğretmeni" ifadelerini kullandı.

olursa tüm engeller aşıyor" ifadelerini kullandı.



Belgesel çekimleri on gün sürecek.



CUMHURBAŞKANI ADAYI DOĞU PERİNÇEK

BAĞIŞ KAMPANYASI

HERKESE İŞ ÜRETEN MİLLET, TERÖRE SON GÜÇLÜ DEVLET

İŞ BANKASI IBAN

TR62 0006 4000 0014 2121 1012 38

ZİRAAT BANKASI IBAN

TR41 0001 0007 9585 6463 1050 01

Bağışlarınızda TC kimlik numaranızı bildirirken zorunludur.
Bir kişi en fazla 13 bin 916 TL bağış yapabilir.



Verim yüzde 50 düştü

MANİSA'da buğday

hasat sezonunu başladı. Bu yıl nisan yağmurlarının beklenen düzeyde olmaması ve hava sıcaklıklarındaki artış, verimi yüzde 50 düşürdü. Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) buğday alım fiyatını ton başına bin 50 lira olarak açıklaması çiftçiyi memnun etmedi.

Manisa Şehzadeler Ziraat Odası Başkanı Hüseyin Altındağ, biçerdöverlerle buğday hasadının yapılmaya başlandığını belirterek, "Üreticimiz yüzde 40, yüzde 50 verim kaybı yaşadığını söylüyor. Nisan ayındaki sıcaklar nedeniyle buğdaylar cansız kaldı. Hava şartlarından dolayı çiftçimiz mağdur durumda" dedi. Rekoltenin iyi olmaması nedeniyle çiftçiyi ton başına özel sektörde 910 lira gibi bir fiyat verildiğini dile getiren Altındağ, "Çiftçi gerçekten zor durumda" dedi.

SAMANI DA ETKİLER

Altındağ, "Buğdaylarda boy yok. Onun için saman da çıkmayacak. Yağışların dengesizliğinden verim kaybı çok yüksek oldu. Başak boyları çok kısa. Saman fiyatları da etkilenecek ve saman sıkıntısı da yaşanabilir" dedi.

Kayısıyı şimdi de 'ÇİL' VURDU

MALATYA'da etkili olan

dolunun zarar verdiği, kentin en önemli ürünü kayısıda, aşırı yağışlar nedeniyle yaygın şekilde çil (yaprak delen) hastalığı da tespit edildi. Türkiye'deki 17 milyon kayısı ağacından yaklaşık 8 milyonunu barındıran Malatya'da, yaklaşık 50 bin aile geçimini kayısı üretiminden sağlıyor. Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Vekili Tahir Macit "Çiftçilerimizi daha önce ilaçlama yapmaları konusunda uyardık. Uyarılarımızı dikkate alan üreticinin ürünleri kaliteli" dedi.



'Bölünme'nin ilk ataması

BAZI üniversitelerin bölünmesi ve yeni üniversitelerin kurulmasını öngören kanun tasarısının TBMM'de kabulünün ardından Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan yeni kurulan Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Rektörlüğüne tedviren atandı. ■ **AYDINLIK**/ ANKARA



Rafet BALLI

rafballi@gmail.com

2001'de Atlantik'in dediği oldu: Ya 2018'de?

AKP hükümeti yine gecikti. Faizleri 3 puan artırdı. Dolanın hızlı tepki verdi önce. 4.82'lerden 4.55'e kadar düştü. Fakat: 24 saat bile sürmedi etkisi. Döviz tekrar tırmanışta. Öğle saatlerinde 4.70'i geçti. Durulacak gibi de görünmüyor.

★★★

Soru şu: Türkiye yeni bir kırılmaya mı gidiyor? Atlantik sistemi, 2001 ekonomik kriziyle... Dört büyük hamle yapmıştı. İlki: Geleneksel partiler tasfiye edildi. Rejim değişikliği süreci başladı.

★★★

İkincisi: Yeni kurulan AKP Hükümeti... 1 Mart tezkeresiyle... Irak'ı işgalde... ABD'ye, Türkiye'den koridor vermeye yeltendi. Aslında Amerikan koridoruydu bu.

★★★

Üçüncüsü: Ankara, Annan Planı'yla Kıbrıs'tan vazgeçirildi...

★★★

Dördüncüsü: Açılım süreciyle... Türkiye'ye bölünme dayatıldı. Hendek savaşlarına böyle sürüklendik.

★★★

Atlantik'in bugünkü hesaplarını anlamak için...

2001 krizini doğru okumak lazım. Önce, krizin siyasi yüzüne bakalım. 2002 yazında Atlantik'in gündemi: Irak'ı.

ABD, Irak'ı işgal etmeye karar vermiştir. Amacı: Ordusunu Türkiye üzerinden Irak'a sokmaktır.

★★★

ABD kritik bir talebi daha vardır.

Türkiye topraklarında... İskenderun'dan Irak'a uzanan bir koridor talep etmektedir.

Plan: Buraya 65 bin ABD askeri yerleştirmek. Yani: Bugün Suriye'nin kuzeyindeki koridoru...

ABD o gün Türkiye'de kurmak sevdasındadır.

Amaç aynıdır: "İkinci İsrail'i Akdeniz'e açmak.

★★★

Bülent Ecevit hükümeti ise...

Her milli hükümet gibi kabul etmez.

Bundan sonra olanlar bellidir. Kemal Derviş'in teşviyle...

Hüsamettin Özkan ve İsmail Cem, DSP'yi parçalar...

Hükümet azınlığa düşer.

★★★

Bu sıkışık ortamda...

(Yine?) Devlet Bahçeli öne çıkar.

Daha 1.5 yıl süre varken, "erken seçim" der.

Türkiye, 3 Kasım 2002'de sandığa gider.

★★★

Sonuç: Siyasi depremdir.

1950'den 2002'ye kadar... Birlikte ya da tek başına Türkiye'yi yönetenler...

Geleneksel partiler ve liderler... Turgut Özal'ın kurduğu ANAP...

Süleyman Demirel'in kurduğu DYP...

Bülent Ecevit'in DSP'si... Hepsisi silinir.

★★★

MHP de Meclis dışında kalır.

Eskilerden sadece Deniz Baykal'ın CHP'si...

Yüzde 19'la barajı geçebilir.

★★★

Sonuç: Bir devir batar...

Tayyip Erdoğan'lı AKP dönemi başlar.

★★★

2001 krizi neydi?

21 Şubat 2001'de bir döviz krizi patlar.

IMF dayatmasıyla sürdürülen sabit kur rejimi çöker.

Türk lirası 24 saat içinde yüzde 50...

Birkaç gün içinde yüzde 100 değer kaybeder.

★★★

Başbakan Ecevit, IMF'den yardım ister. Küresel sistem Kemal Derviş'i gönderir Amerika'dan.

Dünya Bankası'nda Başkan Yardımcısı'dır. Gerçekte alacakları adına haciz memnurdur.

★★★

Derviş gelip ekonominin ba-

şına geçer.

Standart IMF reçetesini uygular.

Kemerler sıkılır.

Yük: Alt sınıfların üzerine bindirilir.

İhracat yapabilmek için...

Halk, daha az tüketir.

IMF üzerinden yeni borçlar alınır.

Gelen dövizle dış borçlar ödenir.

Tarımda hem teşvikler daraltılır...

Hem de temel ürünlere sınır lama getirilir.

★★★

Derviş'in programı üretmeye değil...

Borçlanmaya dayalıdır.

Tayyip Erdoğanlar, Derviş'in programını sürdürürler.

★★★

Sonuçta: Türk tarımı çöker.

Bugün buğday, bakliyat, saman... ithal ediyoruz.

Bankacılık sistemimizin çoğunluğu...

Ve önemli sanayi şirketlerimiz yabancıların eline geçer.

★★★

Dış borç tablomuz daha kararanık.

2002'de 129 milyar dolardı.

2017 sonu itibarıyla 453 milyar dolara yükseldi.

★★★

Bir de Hazinesinin iç borçlanması var.

O da 500 milyar lirayı aştı.

★★★

Vatandaşların bankalara borcu da az değil.

2017 sonu itibarıyla 550 milyar lirayı geçti.

Hatırlarsın: Vatandaş borcu 2002 sonunda sadece 6.7 milyar liraydı.

★★★

İçte ve dışta...

Türkiye borca batmış durumda.

★★★

Gelelim bugüne.

Küresel sistem Türkiye'yi yine zorluyor. Maalesef: Yeni bir döviz krizine girdik. AKP hükümeti sürece hakim görünmüyor.

★★★

Özetleyelim.

Bir: Atlantik, 2001 krizini manivela olarak kullandı.

Türkiye'de üretmeyen...

Borçla çevrilen...

Kendisine bağımlı bir ekonomik sistem kurdu.

Zayıf, dışa muhtaç, kırılan bir ekonomi.

İsteddiği zaman kriz tetikleyebiliyor.

Şimdi olduğu gibi.

★★★

İki: Siyaset pek farklı değil.

Meclis'teki partiler...

Derece derece...

Atlantik sisteminin denetiminden.

★★★

Üç: 2002'de Atlantik'in acil askeri hedefi Irak'tı.

Türkiye'den yardım ve yataklık yapmasını istediler.

Razi olmayan hükümeti devirip...

Kabul edeni getirdiler.

★★★

Dört: Bugünkü acil askeri hedefler açıklandı: İran, Suriye ve Hizbullah.

Atlantik'in Türkiye'den beklentisi yine değişmedi: Yardım ve yataklık.

Siyasi hesapları: ABD-İsrail saldırısına "evet" diyecek bir iktidar.

★★★

Beş: Krize ve seçime birlikte gidiyoruz.

Cumhurbaşkanı adaylarının...

Partilerin... Önünde iki program var.

Ya: Atlantik'in savaş ve parçalanma programına teslim olacağız.

Ya da: Milli direnme mevsizine gireceğiz.

★★★

Son söz 1: Fırtınalı bir döneme girdik.

Maliyetsiz çıkış yok.

Milletçe bir bedel ödeyeceğiz.

★★★

Meselemiz: Bedeli azaltmaktır.

★★★

Son söz 2: Herkes hesabını düzgün yapsın. Türkiye'nin birikimi derindir. Uzun sürmez.

Temel dinamikler direnme programında buluşur. Atlantik'e yaslananların kaderi de bellidir: 2002'deki gibi tasfiye olmak.



Rıza ZELYUT

rizazelyut@gmail.com twitter: @r_zelyut

Yunanistan'daki faşistlerin Türkiye'deki ortakları

Şaşırmanın: Yunan faşistleri ile Türkiye'deki tarikatçılar ve siyasal İslamcılar aynı noktada buluşuyorlar. Buluşma noktaları da **Atatürk** düşmanlığı...

Haberlere konu oldu... Yunan faşistlerinin partisi **Altın Şafak** üyeleri, 19 Mayıs'ta Yunanistan'ın Selanik kentinin 75 yaşındaki **Belediye Başkanı Yannis Butaris**'e saldırıp yaraladılar. Çünkü **Butaris**, Türkiye'ye ve Atatürk'e olumlu bakan birisiydi.

Böylece faşist Rumlarla Reis'in akıl hocası **Kadir Mısıroğlu**, zamanın belası sahid-i Nursi çocukları Nurcular, karanlıktan fırlayan Işıkçılar, menzilleri karartan Menzilciler... Ve öbür İslam kılıklı yobazlar, birleşmiş oldular.

Bizdeki bu sanki, cüppeli pisliklerin dışında bir de kravatlı Rum elemanları var. Bunlar, **Kemal Atatürk**'ü karalamak için kitap yazarlar, dergi çıkartırlar, televizyonlarda programlar düzenleyip adice iftirlar atarlar. Bunların pislik saçan kitaplarını AKP'li bazı belediyeler alırlar, halka bedava dağıtırlar.

İşbirliğini görüyor musunuz? Türkiye'de Müslüman cüppesi altına girmiş krypto Rumlar ile Yunanistan'daki faşist Rumların tek hedefleri var: **Atatürk'ü karalamak...**

Emin olun ki dolan işte bu zihniyet zıplattı...

EV YANDI İTFAİYE ÖYLE GELDİ

“Ben şöyleyim, ben böyleyim!” diye böbürlenmenin hiçbir önemi yok. Dünyadaki yerinizi, paranızın değeri belirliyor. Değerli paraları gösterirken Dolar, Avro, Yuan gibi bir sıralama yapıyoruz.

Türk lirasının yeri nerede?

Geri kalmış, yoksul Afrika ülkelerinin yanında... İnancın varsa, uluslararası istatistiklere baksın.

Bu yüzden döviz (Dolar-Avro-Sterlin) fırladı gitti.

Rakam 5 liraya dayananca **yerli Keynes** işareti verdi; Merkez Bankası faizi 300 baz puan yükseltti. Dolar 4 buçuk liraya doğru çekildi ama vardığı noktada yıkacağını yıkmıştı.

TÜKÜRDÜĞÜNÜ YALAMAK BUNA DENİR

Bu 300 baz puan var ya... Amerika'nın bir yılda verdiği faizden yüzde 50 daha fazla. Hazinesin yüzde 16,5 buçukluk faizi ise Avrupa'nın 1 yılda verdiği faizin neredeyse 20 katı...

Ne demektir bu?

Uluslararası tefecilerle içimizdeki bıyıklı yabancılar, illekinize kadar sömürüyor bizi.

Bizim ünlü iktisatçımız **Erdoğan**, faiz her kötülüğün anası diyerek faizi düşüreceğini söylemiyor muydu? Ama acayip biçimde yükseltti.

Demek ki bütün kötülüklerin anası, modern Türkiye'yi, Orta Çağ Arap aşiretini yönetir gibi yönetmektir.

Kendi beceriksizliklerini şimdiye kadar **“Dış güçler bize komplo kuruyor!”** diye saklamayı başaran bu AKP yönetimi artık zordadır, zorda...

O KÖPRÜLERİ YİYEMİYORSUN

AKP Lideri Erdoğan, acaba **“elin parası ile elin malını alıp tükettirmek”** politikasının çözüm olmadığını gördü mü?

O övündüğü köprülerin yenmediğini, böyle durumlarda bir işe yaramadığını anladı mı?

Dışardan aldığı yüzlerce milyar dolan betona çevirip yere gömmenin sonunda dönüp dolan 5 liraya zıplattığını görebildi mi?

Fabrika kapatmanın değil fabrika açarak kaliteli mal üretmenin dolan düşüreceğini öğrenebildi mi?

AKP'lileri zengin etmenin milleti fakirleştirdiğini görebildi mi?

O köprüleri, otoyolları yiyemiyorsun, giyemiyorsun, içemiyorsun **Sayın Erdoğan...**

2. ABDÜLHAMİT'TEN 3. ABDÜLHAMİT'E...

Osmanlı Devleti, 1850'lerin ortalarından başlayarak hızla borçlandı. **Padişah 2. Abdülhamit** de Batı'dan borç almayı sürdürdü. Ama devlet bu borçlarını ödeyemez hale gelince parayı verenler baskı yaptılar. **2. Abdülhamit, Düyün-i Umumiye** adı altında bir kurum oluşturdu. Bu kurum, Osmanlı Devleti'nin gelirlerine el koyarak oradan paralarını almaya başladı. Sonuçta da devlet battı, gitti.

AKP'liler ve **Erdoğan** işte bu padişahı kendilerine sembol edindiler. **Erdoğan**, kendisini **3. Abdülhamit** gibi konuşturmak peşinde. Millete de **Abdülhamit** pompalanıyor... Bu yüzden onun adamları tarafından planlı biçimde **Atatürk** kötüleniyor.

Osmanlı'yı **2. Abdülhamit**'in ekonomi politikası yıktı; Türkiye Cumhuriyeti'ni **3. Abdülhamit** çöktürmesin.

Hatırlatıyorum: 15 Temmuz darbe girişiminden sonra bile ekonomi böyle perişan duruma düşmemişti.

Allah bizi **yerli Keynes**'lerin ferasetinden korusun...

DOLARI ANLAT MUHARREM İNCE, DOLARI...

Televizyonlarda **Meral Akşener** ile ilgili bir haber göremiyorum ama CHP adayı **Muharrem İnce**'yi az da olsa duyabiliyoruz.

Sayın İnce kasket giyip halay çekmeyi bırakıp dolanı anlatmalı. Hak-hukuk-adalet sloganının bu millette karşılığı sınırlıdır ama iş, sofradaki ekmeğe gelince tavrı hemen değişir. Bizim millete demokrasi desen dudak bükür ama dolar aldı başını gidiyor dersin, kulak kabartır.

Muharrem Bey, meydanlarda, dolanın ateşinin bir gün gelip AKP'lileri de yakacağını dile getirmeli. Öncelik bu olmali...

Haa! Bir de Suriye'ye demokrasi götürme projesinden vazgeçmeli... **Erdoğan**'ın yapmak istediği gibi, **Beşşar Esat**'ı suçlu çıkarmak ne oluyor? Batılıların ağzıyla konuşmak ona yakışmıyor.

Bir uyan daha: **Sayın İnce**, **“yapılacaktır” demeyeceksin; “yapacağım” diyeceksin.**

Aydınlık TOPLUM

HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

halklaikiskiler@aydinlikgazete.com

Dünyanın zarfı bir sergide

Elif Tarlakazan, altı aylık bir çalışmayla 21 ülkeden 650'ye yakın posta zarfını bir araya getirdi. Farklı kültürleri buluşturan Uluslararası Posta Sanatı Sergisi, Kastamonu Üniversitesi Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi'nde açıldı

TOPLUM SERVİSİ

KASTAMONU Üniversitesi Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi Grafik Tasarım Bölümü öğretim üyesi Dr. Elif Tarlakazan, 21 ülkeden topladığı 650'ye yakın posta zarfını, Uluslararası Posta Sanatı Sergisi'nde bir araya getirdi. Sosyal medya aracılığıyla altı ay önce çalışmaya başlayan Tarlakazan, Türkiye'nin yanı sıra 20 ülkeden 305 kişi tarafından gönderilen 650'ye yakın posta zarfı topladı.



Elif Tarlakazan

Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi'nin sergi salonunda açılan sergide dijital çıktı, boyama gibi tekniklerle hazırlanan farklı boyutlardaki zarfların yanı sıra zarf boyutunda sera-

mik ve cam üzerine boyama tekniği ile yapılan çalışmalar da yer alıyor. Tarlakazan, posta sanatı alanına da ilgi duyduğunu söyledi. Yurt dışında bu alanda etkinliklere katıldığını belirten Tarlakazan, Kastamonu'da da bunların bir benzerini yapmak amacıyla çalışma başlattığını anlattı. Posta sanatıyla ilgili sosyal medyada birçok blog ve site yer aldığını dile getiren Tarlakazan, “İlanımızı da oralarda yaptık. Kısa

sürede 650'ye yakın eser geldi” dedi.

Bu alana ilgi duyan, çalışmasını göndermek isteyen herkesin çalışmaya katılabildiğini ifade eden Tarlakazan, sözlerine şöyle devam etti: “Japonya'dan gelen çalışmalarımız var. Birbirini hiç tanımayan insanlar ile sanatın bu dalında buluşmuş oluyoruz, aynı platformu paylaşıyoruz. Göndericiler, zarfların üzerine her tür nesneyi, şekli ve resmi yapıyor. Mektup zarfları, geçmişin günümüze taşınmasına katkı sağlıyor. Zarflarda dijital çıktı, boya teknikleri, seramik, deri üzerine yakma gibi teknikler de uygulandı.”

Ceylanlar için ‘24 saat’ nöbet

ŞANLIURFA'da nesli tükenme tehdidi altında bulunan dağ ceylanları, üreme dönemlerinde yavrularının çalınmaması için 24 saat korunuyor.

Doğa Koruma Milli Parklar 3. Bölge Müdürü'ne bağlı 20 bin 504 hektarlık Kızılkuyu Yaban Hayatı Geliştirme Sahası, doğal yaşam alanıyla birçok yabani hayvana ev sahipliği yapıyor.

Sahadaki 75. Yıl Ceylan Üretim İstasyonunda da yüzlerce “gazella subgutturosa” türü dağ ceylanı doğal alanlarında yaşamlarını sürdürüyor.

Alanı kameralarla da izleyen ekipler, gelen ihbarlar üzerine kısa sürede bölgeye ulaşarak kaçak avcılar yakalıyor. Alanda arazi araçlarıyla nöbet tutan ekipler, kaçak avcılar ve hırsızlara da fırsat vermiyor.

‘İKİ VARDIYA ÇALIŞIYORUZ’

Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürü Ceren Şahin Akpınar, sahada kaçak avcılara karşı zaman zaman güvenlik güçlerinden de destek aldıklarını belirterek, geçen yıl kaçak avcılara 400 bin lira para cezası kestiklerini ifade etti.

Akpınar, görev sırasında koruma personellerin silahlı saldırıya karşı karşıya kalabildiğini anlatarak, şunları söyledi: “20 bin 504 hektarlık bölgede yüzlerce yabani ceylan



doğal yaşam alanında yaşamlarını sürdürüyor. Hayvanların rahatsız edilmemesi için birçok olumsuzlukla mücadele ediyoruz. Sahamızda ceylanlarla birlikte farklı kuş türleri de mevcut. Kıl kuyruk, toy, çöl koşarı ve sürmeli kız ve kınalı keklik bulunuyor. Bunun yanında alanda oklu kirpi de bulunuyor. Oklu kirpinin de kaçak avcılar tarafından avlandığı biliyoruz. Özellikle ceylanların üreme döneminde işimiz bir kat daha zorlaşıyor. Yavruların çalınıp, satıldığı ihbarlarını alıyoruz. Yavruları çalınmaması için iki vardiya şeklinde 24 saat alanda oluyoruz. Bizler bunu önlemek adına çok mücadele ediyoruz.”

YENİCE PLATFORMU'NDAN ADAYLARA ÇAĞRI

HES konusunda söz verin

KARABÜK'ün Yenice ilçesindeki Şeker Kanyonu'nda yapılması planlanan hidroelektrik santraline (HES) karşı tüm Türkiye'ye bölgenin sesini duyuran Yenice Platformu, milletvekili adaylarından HES inşaatının iptali için söz vermelerini istedi. Yenice Platformu'nun bilim insanlarının da katkılarıyla hazırladığı bildiride adaylara seslenildi ve Yenice Ormanları ve Şeker Kanyonu'nun korunması gerektiği ifade edildi:

“Yenice ormanları, Türkiye'nin en büyük kesintisiz, parçalanmamış, bozulmamış orman alanı özelliğini gösteriyor. Yenice ormanları tropik bölgeler dışında, dünyada pek az ormanda görülecek kadar değişik türde ağaç, ağaççık, bitki ve yaban hayatını bir arada bulunduyor. Bu ormanlarda yaşlan 700 ile bin arasında değişen anıtsal ağaçlar, anıtsal orman bölümleri bulunuyor. Dünya Doğa-yı Koruma Vakfı (WWF) Yenice orman-



larını Avrupa'da acil korunması gereken biyolojik çeşitlilik açısından en değerli yüz ormandan birisi olarak belirlemiştir.

“İki yıl boyunca kamyonlar, dozerler ve ekskavatörler HES yapımı için çalıştığında kanyon tarumar edilecektir. Kanyonda sucul ekosistem tamamen tahrip edilecek, bitkiler zarar görecek ve hayvanlar

alandan uzaklaşacaktır. HES yapıldığında ilgili şirket devletten parasını alacak, ancak Yenice halkı bundan zarar görecek, Yenice'nin kalkınmasını sağlayacak turizm gelirleri bitecektir. Şeker Kanyonu'na HES yapılması bilime, doğaya aykırıdır. Yenice'nin geleceğini karartacak HES inşaatının iptali için söz vermenizi istiyoruz. Yenice'nin geleceğini geri almanızı istiyoruz.”

Velilerden MEB'e protesto



MILLİ Eğitim Bakanlığı'nın “Sınavla Öğrenci Alacak Orta Öğretim Kurumları Listesi”nde Maltepe Anadolu Lisesi, Sanyer 100. Yıl Rotary Anadolu Lisesi ve Çağnıbey Anadolu Lisesi'ne yer verilmemesi öğrenci velileri tarafından protesto edildi. İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü önünde toplanan veliler adına yapılan basın açıklamasında şu ifadeler yer aldı: “Biz iktidarede haklı bir gerekçe sunamayacaklarını bildiğimiz için, bir an önce bu yanlışları düzeltmelerini talep ederek bulunmaya geldik. Sınavlar yaklaşmışken, bu yanlış karardan dönülmesi için gerekenleri yapacaklarına dair söz alırsak, kendilerini takdir edeceğimizi söylemeye geldik. Eğer üzerlerine düşün yapmazlarsa, kendilerini toplumun vicdanına havale edeceğimizi bildirmeye geldik.”

MAĞDURİYET OLUŞTURMAKTADIR

“İnceleme yapıldığında, İstanbul'un neredeyse tüm ilçelerinde daha önce kullanılan puanlama sisteminde ilk 3 sırada yer alan okulların söz konusu listeye dahil edildiği görülmektedir. Ancak gerek yerleştimeye esas taban puan, gerekse eğitim/öğretim kalitesi açısından Maltepe, Üsküdar ve Sanyer ilçeleri dahilinde ilk sıralarda yer alan bu üç okulumuz listeye alınmamıştır. Bu durum, Maltepe Anadolu Lisesi, Sanyer 100. Yıl Rotary Anadolu Lisesi ve Çağnıbey Anadolu Lisesinde büyük emekler harcayan öğrenciler, onların hedeflerine ulaşabilmesi için her türlü desteği veren biz veliler ve ayrıca velisi olduğumuz söz konusu okullar için büyük bir mağduriyet oluşturmaktadır.”

■ İSTİHBARAT SERVİSİ

Aydınlık

EKONOMİ

Faiz şoku
sonrası dolar
yükselişte

MERKEZ Bankası'nın çarşamba akşamı 300 baz puanlık faiz artışı sonrası gerileyen dolar, dün yüzde 4'e yakın yükseldi. ABD Merkez Bankası FED'in toplantı tutanaklarında güvercin tonda mesajlar verilse de dün gelişen ülke paraları jeopolitik riskler nedeniyle düştü. TL'de ise,

piyasanın "faiz artışında geç kalındığı" algısı yüzünden baskı sürüyor. Nobel Ödüllü Ekonomist Nouriel Roubini de, Twitter'daki mesajında, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın seçimlerden sonra para politikasının kontrolünü ele alacağını söylemişken bu kararın çok geç alındığını savundu.



4.7576

dolar



5.5915

avro



1314 TL

cumhuriyet altını



102.333

BİST - 100



17.38

faiz



\$ 78.87

b. petrol

TÜSİAD
Başkanı
Erol Bilecik

Akılcı politikaya
ihtiyaç duyuyoruz

TÜSİAD YİK toplandı. Başkan Bilecik, işletmelerin düzgün çalışması için ellerinden geleni yaparken rasyonel ekonomi politikalarının uygulandığını görmek istediklerini söyledi. YİK Başkanı Özilhan da, para politikasında zamanında ve ölçülü adımların atılması gerektiği mesajı verdi

EKONOMİ SERVİSİ

TÜSİAD hem Hükümet hem de muhalefete ekonomi konusunda taleplerini üst perdeden iletti. Dün Sabancı Center'da toplanan TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi (YİK)'nin gündemi ekonomiydi. Son haftalarda üst üste rekor kıran kur ve faizlerin ekonomi üzerinde yaratacağı tahribat ve ekonomi yönetiminin buna sessiz kalması, bir panik havası yaratılmadan, Merkez Bankası'nın önceki gece aldığı orta sertlikteki faiz artırım kararıyla şimdilik ötelendi. Ancak sorunlar çözüm bekliyor. İşte hem TÜSİAD Başkanı Erol Bilecik hem de TÜSİAD YİK Başkanı Tuncay Özilhan, çünkü geniş katımlı toplantıdaki konuşmalarında ekonomiyi ana eksenine oturtular.

BIÇAK KEMİĞE
DAYANMADAN...

Konuşmasına "Tüm bunları konuşmaya mecburuz. Çünkü; 'Yanlış gören ve önlemek için elini uzatmayan, yanlış yapan kadar sorumludur'" ifadeleriyle başlayan Erol Bilecik, ekonomideki kötü gidişat karşısında seyirci kalmayacakları vurgusu yaptı.

İş insanları olarak, her ne kadar kendi iş alanlarının sınırları içinde düşünüp hareket ediyor olsalar da tüm dünyayı etkileyen küresel hareketleri ve dinamikleri, bunların ulusal ekonomiler üzerindeki etkilerini hesaba katmadan başarılı olamayacaklarını kaydeden Erol Bilecik, "İşletmelerimizin düzgün çalışması için biz elimizden geleni yapmakla yükümlüyük. Ancak bunun yanı sıra tutarlı, küresel ve ulusal verilere dayalı, rasyonel

ekonomi politikaları uygulandığını görmeye ihtiyacımız var. Ekonomi yönetimlerinin, bizim de bazen görmeyeceğimiz gelişmeleri takip ederek, bıçak kemiğe dayanmadan gerekli önlemleri alması, iş dünyası açısından kritik önemdedir" dedi.

SERT DÜZELTME TEHLİKESİ

"Sorunlarınızı zora girdikten sonra çözmeye kalkarsanız, çok daha büyük maliyetlere katlanmak zorunda kalabilirsiniz" uyarısında bulunan TÜSİAD Başkanı, "Kural temelli, öngörülebilir politikalara dayanmayan günübürlük tedbir ve paketler, bir ülkenin ekonomisinin sürdürülebilirliğini sorguların hale getirir. Nitekim; kurda gördüğümüz hızlı yükseliş, Türkiye ekonomisi için bu sorgulamanın başladığını gösteriyor. Bir an önce ekonomimize duyulan güveni yeniden tesis etmemiz gerekiyor. Aksi takdirde; ekonomimiz sert bir düzeltme ile karşı karşıya kalacaktır" diye konuştu.

EKONOMİDE
MUCİZELER YOKTUR

Merkez Bankası tarafından atılan adımın son iki haftadır yaşanan süreçte bir nebze olsun rahatlık sağladığını belirten Erol Bilecik, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bundan sonraki süreçte istikrarı önceliklendiren politika ve söylemlerin devam ederek, ekonomi yönetimimizin uyum ve ahenk içerisinde politika yapım sürecini devam ettirdiğini görebilmeyi arzuluyoruz. Dış borç, kamu ya da özel sektör ayırt etmeden hepimiz için bir kur riski yaratıyor. Yapısal reformlar ile bunu de-ğiştirebilmeyi, yabancı kaynak ba-

ğımlılığımızı azaltmayı biz de istiyoruz ancak bugünkü durumda olmamızın sebebi de reformların sürekli ertelenmesidir. Ekonomide mucizeler yoktur; gerçekler vardır. Ucuz borçlanıp, bol para ile büyüme sağlamak gibi bir seçeneğimiz artık yok. Yüksek büyümeyle ekonomimizin tekerlekleri hızlı dönüyor ama aynı anda yüksek cari açık ve yüksek enflasyon nedeniyle ekonomimiz patinaj yapıyor, ilerlemiyoruz."

SÜREKLİ BANKACILIKLA
NEREYE KADAR

Daha önce dile getirdikleri "Sanayi 4.0 olmazsa dolar 4.0 olur" sözünü hatırlatan TÜSİAD Başkanı Erol Bilecik, şunları söyledi:

"Maalesef dolar 4.5 lirayı bile geride bırakarak çok oldu. Olan, sürpriz değildir. İşte içinde bulunduğumuz durumun belki de en yalın özeti budur. Kurdaki artışların enflasyona etkisini azaltmak için akaryakıt ÖTV'sinde indirim; konut satışlarını artırmak için KDV'de indirim yapıyoruz. Vergisini ödemeyenleri affedip, borçlarını yeniden yapılandırıyoruz. Neredeyse her yıl yeni bir vergi affı var. Bu kadar yüksek büyümeye rağmen vergilerimizi hala normal yollarla toplayamıyoruz. Bankacılık sistemine sürekli yükleniyoruz. Faizler düşük olsun, fonlama TL olsun istiyoruz ama TL cinsinden kredilerin mevduata oranı yüzde 150'ye varmış, sermaye maliyeti giderek artmış durumda. Bankalarımızın sermaye yapısı güçlü. Sağlıklı bir sektörümüz var ama büyümeyi sürekli ucuz banka kredisiyle fonlamamız, sermaye piyasalarımızı geliştirmeden yola devam etmemiz mümkün değil."

Adaylardan
beklentiler

TÜSİAD Başkanı Bilecik, seçim sürecinde Cumhurbaşkanı adaylarından ve siyasi partilerden beklentilerini de şöyle anlattı:

"Bizi 21. yüzyılın ikinci çeyreğine taşıyacak ekonomi programları ve bu programlara temel teşkil eden analizlerini daha fazla duymak istiyoruz. Dünya ekonomisine nasıl baktıklarını, küresel ölçekte yaşanan büyük güç ve gelir kaymasının ve yeni küresel iş bölümünün ışığında Türkiye'nin nasıl bir ekonomik yapı ve tercihler paketiyle rekabetçi, refah seviyesi yüksek, önde gelen bir ekonomi haline gelmesini planladıklarını kamuoyuyla paylaşmalarını rica ediyoruz. Geleceğe dönük umutlanmaz, şimdiki gücümüzün kaynağıdır. Bu ülkenin geleceği, Mustafa Kemal Atatürk'ün başansından ilham alan Türk gençliğiyle emnettir. Gençlik, en büyük umut kaynağımızdır."

Teşvikler yetmez!

UZUN bir süredir, dünyadaki gidişata ve Türkiye ekonomisinin büyüme dinamiklerine bakarak, büyüme modelinin gözden geçirilmesi gerektiğini ifade ettiklerini anımsatan Bilecik, yeni ekonomik anlayışa ilişkin özete şunları anlattı:

- Rekabet gücümüzü artırmak için "inovasyon yapmak, teknoloji üretmek zorundayız. Bunun için "teşvik yetmez; eğitim gerek!"
- İşe "öğretmenlerimizin yetkinliklerini ve koşullarını güçlendirerek, çocuklarımızı Fen-Teknoloji-Mühendislik-Matematik'e ve yaratıcılıklarının gelişmesi için Sanat'a, yani STEM+A'ya yönlendirerek başlatalıyız!
- "Finansal okur-yazarlık erken yaşlarda başlamlalı!"
- Bugün tasarruf sorunumuz varsa, tasarruf açığımız bizi dış borca götürüyorsa, yüksek katma değeri üretim yapamıyorsak, sanayide dijital dönüşümle beraber eğitim reformunun eksikliğindedir. Reformlara hız vermeliyiz!
- Yetiştirilmiş, potansiyeli en yüksek insan kaynağımızı beyin göçü ile kaybetmemek için onlara yaşamak isteyecekleri bir gelecek sağlamalıyız!

tiren bu gergin havadan kurtulmak istiyoruz" dedi.

ALTERNATİF DEĞİL
TAMAMLAYICI

Türkiye'nin küresel yönelimi konusunda da görüşlerini paylaşan Tuncay Özilhan, şunları söyledi: "Bugün dünyada ciddi bir güç mücadelesi yaşanıyor. Bizim coğrafyamızda vekalet savaşları ile devam eden ve giderek tırmanan bu mücadelede yükümüzü çevireceğimiz yön batı mı olmalı; doğu mu? Yanlış kurgulanmış bu soruya verilecek en iyi cevap Türkiye'nin kadim geçmişidir; bir medeniyetler beşiği olan Anadolu'dur. Yaşanan küresel güç mücadelesinde, dış politika taktikleri gereği attığımız adımlar ne olursa olsun, hukukun üstünlüğü, çoğulcu demokrasi, refah, teknoloji ve bilim, eğitim ve kültür gibi bir dizi alanda benzermek istediğimiz yer, Çin, Rusya ya da Ortadoğu değil; batı medeniyetidir. Bir yandan Çin ve Rusya gibi ülkelerle diğer yandan da, Batı ülkeleriyle ilişkilerimizi karşılıklı çıkar temeline sürdürmeliyiz. Bunlar birbirine alternatif değil, tamamlayıcı ilişkilerdir."



sine geldiğini belirten Özilhan, şunları vurguladı: "Enflasyonu yüzde 5 eşliğinin altına çekecek ve paramıza istikrar kazandıracak, bütçe disipliniyi sağlayacak ve piyasalara güven verecek bir program, yerel seçimler beklenmeden hemen uygulanmaya başlanmalı. Küresel piyasalarda rüzgarların tersine döndüğü, faiz oranlarının artışı geçtiği, petrol fiyatlarının 80 dolar bulduğu bir ortamda yılda yaklaşık 50 milyar dolarlık cari açık ve 100 milyar dolarlık borç geri ödemesi için dışardan finansman nasıl bulunacak? Ekonomide bir-

likmiş yapısal sorunlar, hukukun üstünlüğünü, yargıya güveni, bürokrasinin etkin çalışmasını, şeffaflık, hakkaniyet, liyakat gibi ilkelerin güçlü biçimde tesis edilmesini sağlayacak adımlar atılmadan çözülemez."

Özilhan ayrıca, "2007'den bu yana ortalama 12 ayda bir yapılan seçimlerden yorgun düştük. Toplumu geren, kamplaştıran, arkadaş, arkadaşla; akrabayı, akrabayla; komşuyu, komşuyla karşı karşıya ge-

Yumuşak tonda
vurucu mesajlar

RECEP ERÇİN / İZLENİM

TÜSİAD'ın YİK toplantısındaki konuşmaları "yumuşak tonda vurucu mesajlar" olarak nitelendirilebilir. Toplantı öncesi ve sonrası üyelerin yüzleri gülüyordu. Öğrendiğimiz kadarıyla aslında ekonomi konusunda çok daha sert mesajlar içeren konuşmalara dün tanık olacaktık. Ancak Merkez Bankası'nın faiz adımı ve Cumhurbaşkanı'nın aynı gece yaptığı konuşmaların piyasasının ateşini yatıştırmış olması TÜSİAD başkanlarının da konuşmalarını revize etmelerine neden olmuş. Başkan Erol Bilecik'in "Dolar 4.0" çıkışı salonda gülüşmelere sebep olurken, Atatürk'ü anarken sarf ettiği sözler ise büyük alkış aldı. Konuşmalar yumuşak bir dil içerse de, üyelerle yaptığımız sohbetlerde kur ve faizlerin geldiği durumdan rahatsızlıklarını "Allah sonumuzu hayretsin" şeklinde ifade edenler oldu. Eski iki başkanın biri konuşmalardaki mesajların gayet yerli olduğunu belirterek, bir diğer eski başkana ise "Sizi keyifli gördüm" dediğimde "Öyle görünüyor ama şu geline durum bakınca hiç de aslında öyle değilim. Biz zamanında uyardığımızda 'hain' ilan etmişlerdi" ifadelerini kullandı.

Özilhan: Dış finansman nasıl bulunacak?

TÜSİAD YİK Başkanı Tuncay Özilhan, daha çok kamuda liyakat, kutuplaşma, çoğulcu demokrasi, adalet, ifade özgürlüğü, laiklik, gelir dağılımındaki bozukluk, eğitim seferberliği, hukuk devleti, seçimler, cumhurbaşkanlığı sistemi ve güçler ayrılığı, dış politikada dengeli duruş, küresel yönelim gibi konulara ayırdığı konuşmasında ekonomiye ilişkin de mesajlar verdi.

Yüksek enflasyonun, uzun vadeli düşünmeyi imkânsızlaştırdığını ve yatırım koşullarını ortadan kaldıran sabit gelirli vatandaşın da gelirlerini reel olarak azalttığını ifade eden Özilhan, "Merkez Bankası enflasyon ile mücadele için gerekli tüm adımları bağımsız bir şekilde atabilmelidir. Merkez Bankası tarafından yapılan müdahale, herkesi rahatlatmıştır. Tercihimiz bu tür müdahalelerin zamanında ve gerekli ölçekte yapılması; piyasalar açısından Merkez Bankası kredibilitesinin güçlü olmasıdır" dedi.

SEÇİMLERDEN
YORGUN DÜŞTÜK!

Şimdi sıranın, bu müdahalenin yapısal reformlar ve mali disiplin ile pekiştirilme-



Bu fotoğraftaki işçilerin yarısından fazlası, artık fabrikada çalışmıyor.

‘Metal’de sıkıntı büyük

“İZMİR Delphi Fabrikası kapatılıyor” iddialarıyla gündeme gelen tartışmanın ayrıntılarına Aydınlik ulaştı. Fabrika kapanmıyor ama yoğun şekilde işçi çıkartıyor. Özellikle iç piyasaya iş yapan metal fabrikalarında sıkıntı büyük. 2016 yılında bin 200 olan fabrika mevcudunu bin 900’e çıkartan Amerikan sermayeli İzmir Delphi Fabrikası küçülme kararı aldı. Yılbaşından bu yana 700’e yakın işçiyi anlaşmalı bir şekilde işten çıkartan fabrika yönetimi, çalışan sayısını tekrar 2 yıl önceki seviyeye getirdi.

GÖNÜLLÜ İŞÇİ KIYIMI!

Fabrikada gönüllü işten çıkış yöntemini uygulayan fabrika, istifa eden işçilere 8 maaş teşvik primi, ihbar ve kıdem tazminatı verme yolunu seçti. Bu yolla, iş bularak fabrikadan ayrılanların sayısının daha da artması bekleniyor. 4 maaşla başlayan teşvik priminin 8’e çıktığı, daha da artabileceği gelen bilgiler arasında. Birçok işçinin de primin artmasını beklediği iddia ediliyor. Kredi kartı ve diğer kredi borçları nedeniyle gönüllü çıkışı kabul eden işçiler, ellerine geçecek tazminatlarla borçlarını ödeyip nefes almayı planlıyor ama sonrasında iş bulup bulamayacakları meçhul.

SEKTÖR TEMSİLCİLERİ ŞİKAYETÇİ

Metal sektöründe dövizdeki artış, inşaat sektöründeki gerileme ve Amerika’nın gümrük vergisi kararı nedeniyle önemli bir sorun yaşandığına dikkat çekiliyor. İhracata yönelik üretim gerçekleştiren fabrikaların önemli bir sıkıntı yaşadığı ancak iç piyasaya üretim yapan fabrikaların sorunlarının büyük olduğu öğrenildi. Sektör temsilcilerinin dövizdeki önlenemeyen artış, inşaat sektöründe satışların durması ve projelerin aksaması, ülkedeki istikrarsızlık ve maliyetlerin yükselmesi gibi nedenlerden şikayetçi oldukları Aydınlik’in editörlüğü bilgileri arasında.

■ EMRAH TAŞTAN / İZMİR

İŞ HUKUKU

Didem OKUR
calismahayati@aydinlikgazete.com

SORUN YANITLAYALIM

İflas eden şirket-kıdem tazminatı-çekle ödeme

■ Çalıştığım özel çağrı merkezi iflas ettiği gerekçesiyle kapanıyor. Bizler en az 3 ile 7 yıl arası çalışan insanlarız. Bizlere alacaklarımızı çek yoluyla vermeyi düşünüyorlar. Bunu kabul etmeli miyiz? Çek kişi adına olacak. Nasıl bir yol izlemeliyim?

Okurumuz kıdem tazminatı ve sair işçilik alacakları için çek almayı kabul etse dahi kendisine ödeme yapılmadığında hukuki yola başvurabilir. İşçilerin, iş ilişkisine dayanan ve iflâsın açılmasından önceki bir yıl içinde tahakkuk etmiş ihbar ve kıdem tazminatları dahil alacakları ile iflâs nedeniyle iş ilişkisinin sona

ermesi üzerine hak etmiş oldukları ihbar ve kıdem tazminatları öncelikli tahsil edilir. Yine aldığı çek nedeni ile okurumuzu ibraname imzalatılmak istenebilir. Söz konusu ibranamenin geçerli olabilmesi için işçinin alacak kalemlerinin tek tek yazılması, ibraname tarihi ile işten çıkış tarihi arasında en az 1 ay olması ve öde-

menin banka kanalı ile yapılması şarttır.

Öte yandan, kıdem tazminatı zamanasını süresinin artık 5 yıl olduğunu ve işçi alacağının ödenmemesi halinde işçinin dava açmadan önce zorunlu arabulucuya başvurması gerektiğini hatırlatalım.

EMEK

HAZIRLAYAN: TARIK TEKÖZLÜ
halklailiskiler@aydinlikgazete.com



Emek Çalışmaları Topluluğu, 2017 yılında yapılan işçi-memur eylemlerinin bilançosunu çıkardı. Buna göre, 430 işyeri temelli eyleme katılan işçi sayısı 77 bin olarak tespit edildi

EMEK SERVİSİ

BİR grup akademisyen, araştırmacı ve sendika uzmanının bir araya gelerek oluşturduğu Emek Çalışmaları Topluluğu, “2017 İşçi Sınıfı Eylemleri Raporu”nu yayımladı. Rapor, basına yansıyan eylemler dikkate alınarak hazırlandı. Raporda; bir işyerindeki sorunlar ya da talepler için o işyerindeki emekçiler tarafından yapılan eylem ya da eylemler serisi için “işyeri temelli eylem vakası” kavramı kullanıldı. İşçilerin bir işyerindeki spesifik sorunlarından ziyade çalışma hayatına ilişkin genel taleplerini ya da çalışma hayatının ötesindeki politik taleplerini dile getiren, siyasal iradeye ya da kamuoyuna hitap eden işçi eylemleri “genel eylem vakası” olarak adlandırıldı.

Rapora göre, 2017 yılında 607 vaka gözlemlendi. Bu vakaların 430’u işyeri temelli vakalar oldu. Geri kalanların 144’ünü genel eylem vakası, 33’ünü ise dayanışma eylemleri oluşturdu. 2017’de yıl içinde vaka sayısı bir önceki yıla göre neredeyse aynı kalmasına rağmen vakaların barındırdığı tekil eylem sayılarında artış gözlemlendi. 2016’da 729 olan tekil eylem sayısı 2017’de bin 313’e yükseldi. 2016’da vaka başına düşen eylem sayısı 1.2 iken 2017’de bu sayı 2.16 oldu. Bu

artışta sene sonunda metal sektöründe gerçekleşen eylemlerin etkisi büyük oldu. Diğer bir faktör ise Kanun Hükümünde Kararname ile işten çıkarma sonucu gerçekleşen sürekli eylemler... 2017’de günlük ortalama eylem sayısı 3.6’ya ulaştı.

77 BIN İŞÇİ KATILDI

Raporda, 2017’de 430 işyeri temelli eylem vakasına dair şu bilgiler paylaşıldı: Eylemlere katılan yaklaşık işçi sayısı 77 bin olarak tespit edildi. İşyeri temelli eylem vakalarının yüzde 44’ü özel sektörde çalışan kadrolu işçiler, yüzde 24’ü memurlar, yüzde 13’ü özel sektör firmalarının taşeronlarında çalışan işçiler, yüzde 11’i de kamu kurumlarının taşeronlarında çalışan işçiler tarafından gerçekleştirildi. 430 vakanın yüzde 64’ünde işverene, iş ortağına ya da taşerona yönelik yürüyüş ve basın açıklaması yapıldı. Vakaların yüzde 23’ünde fiili grev, yüzde 11’inde ise kalcı direniş tespit edildi. 2016’yla karşılaştırıldığında basın açıklamasında 11; fiili grevde ise 4 puanlık bir artış yaşandı.

ÜÇTE BİRİ ÜRETİMİ DURDURDU

İşyeri temelli eylemlerin yüzde 24’ünde toplu iş sözleşmesi, yüzde 21’inde işten atma, yüzde 14’ünde işteyken ücret gaspı,

yüzde 14’ünde Kanun Hükümünde Kararname’yle işten atma, açığa alma, sürgün nedenleri rol oynadı. Eylem yapılan işyerlerinin yüzde 10’unda sendikalaşma çabası mevcut oldu. 2016’da vakaların ortalama süresi 10 gün iken 2017’de bu sayı 21.8 güne çıktı. İşyeri temelli eylemlerin yüzde 33’ü üretimi durduran ya da yavaşlatan eylemler oldu. Bu oran 2016’ya göre yüzde 4 puanlık bir artış gösterdi. Özel sektör firmalarının taşeron işçilerinin yaptıkları eylemlerde bu oran yüzde 76’ya çıktı.

Bu eylemlerin yüzde 49’u hak geliştirme niteliğinde, kalanı ise savunma niteliğinde oldu. Hak geliştirme oranı özel kadrolu işçilerde yüzde 76’ya çıkarken, memurlarda yüzde 19’a indi. 2017’de sendikal örgütlenme mücadelesinde en az 663 işçi işverenler tarafından işten atıldı. Bin 231 işçi ise sendikalaşmadan farklı sebeplerle yapılan hak mücadelelerine katıldığı için işinden oldu.

METAL SEKTÖRÜ İLK SIRADA

İşyeri vakalarının yüzde 23’ü metal, yüzde 12’si inşaat, yüzde 10’u genel işler işkolunda oldu. Bu eylemlerin yüzde 48’i bir işçi sendikası, yüzde 21’i bir memur sendikası tarafından yapıldı, eylemlerin yüzde 28’i herhangi bir kurumun dahil olmadan ger-

İş güvenliği ikinci sırada

2017 yılında gerçekleşen 177 genel eylem vakasına dair ise şunların altı çizildi: Genel eylemlerin yüzde 94’ü farklı muhatapları hedef alan basın açıklamaları oldu. Genel eylem vakalarının yüzde 17’sinde işçi sağlığı-ış cinayeti, yüzde 8’inde kıdem tazminatı yasa tasarıları bir eylem nedeni olarak rol oynadı. Genel eylemlerin düzenleyicileri arasında olan sendikaların konfederasyonlarına bağlı olduğu KESK yüzde 68 ile birinci, DİSK yüzde 63 ile ikinci, Türk-İş yüzde 27 ile üçüncü sırada yer aldı.

çekleştirdi. 2016’ya kıyasla bu dağılımda ciddi bir değişiklik göze çarpmadı. Sendikaların örgütlediği işyeri temelli eylem vakası sayılarına bakıldığında birinci sırada 41 vakayla Birleşik Metal-İş, ikinci sırada 39 vakayla Türk Metal, üçüncü sırada 35 vakayla Eğitim-Sen yer aldı.

‘Emeklilikte yaşa değil AKP’ye takıldılar!’

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, emekliliği hak etmelerine rağmen yaşları bahane edilerek emekli olmaları engellenen binlerce vatandaşın yaşa değil AKP’ye takıldıklarını bildirdi. Gürer emeklilerle ilgili olarak Çalışma Bakanı Gülide Sarıeroğlu’na yönelttiği soru önergesine Bakan’dan umut verici bir yanıt gelmediğini belirtti.

Bakan Sarıeroğlu’nun yanıtında, sigortalıların emekliliğe hak kazanabilmeleri için; belli bir yaşa ulaşma, belli bir süre prim ödeme, belli bir süre sigortalı olma ve Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan yazılı istekte bulunma koşullarının birlikte yerine getirilmesi gerektiğini vurguladığını kaydeden Gürer, Bakan Sarıeroğlu’nun, yaşa takılan emeklilerin mağduriyeti, muayene ve ilaç katkı payı gibi sorunların çözümüne yönelik bir açıklamada bulunmadığını söyledi.

‘HİÇBİR GİRİŞİM YOK’

16 yıllık AKP iktidarında sorunlarının katlandığını ifade eden Gürer şu görüşleri savundu: “1999 yılından önce sigortalı olup emekli olabilmeleri için yaş sınırı uzatılan 3 milyona yakın yurttaşımız var. Bu durumdaki emeklilerimiz yaşa değil, AKP Hükümeti’ne takılmıştır. Sigorta prim gün sayılarını tamamlamalarına rağmen yaşları bahane edilerek, emekli olmaları yıllarca bekletilen milyonlarca yurttaşımızın yaşadığı mağduriyetin giderilmesine yönelik olarak AKP Hükümeti’nde hiçbir girişim olmadığı görülüyor. Bunca mağdur insan yıllardır emekli olabilmeyi bekliyor.”

İZMİR Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İZBETON şirketinde 850 işçi adına yürütülen toplu sözleşme görüşmeleri anlaşmazlıkla sonuçlanınca, işyerinin kapısına grev kararı asıldı. Bornova’daki İZBETON yönetim binası önünde yapılan eyleme Belediye-İş Genel Örgütlenme Sekreteri Ali Çelenik, toplu iş sözleşmesinden sorumlu genel sekreter Erdoğan Kefeli, İzmir Şube Başkanları ve Vatan Partisi İzmir İl Yöneticisi Zeynel Koç katıldı. Basın açıklamasını Belediye-İş İzmir 3 No’lu Şube Başkanı Murat Karakuş okudu.

ZAM ŞİMDİDEN ERİDİ

“Mayıs’ta ÜFE-TÜFE ortalaması yüzde 13.21 iken, emekçinin gerçek enflasyonu yüzde 20-25’lerdeyken, döviz artış rekorları kırarken, sizin önderliğiniz yüzde 8’lik ücret artışı, dövizle enflasyon artışıyla eridi gitti” diyen Karakuş, ilçe belediyelerinde imzalanan sözleşmelere dikkat çekti. Karakuş, “Ancak Büyükşehir yetkilileri yüzde 8’lik tekliften, bazı işyerlerimizin kapsam dışına çıkarılması ısrarından vazgeçmedi. Görüşmelerde tek

İZBETON’da grev KARARI ASILDI

bir madde bile geçiremedik. Evet bizi greve eyleme, sokağa siz zorladınız Aziz Başkan” ifadelerini kullandı.

SEÇİM AÇIKLAMASI

Belediye-İş İzmir 3 No’lu Şube Başkanı Murat Karakuş, toplu sözleşmenin seçim dönemine denk gelmesiyle ilgili eleştirilere de yanıt verdi. Karakuş, “Toplusu sözleşmemizi seçim dönemine denk getirmedi. Süreç başladığında erken genel seçim gündemde değildi. Bu sözleşme aylar öncesinde bitebilirdi. Ancak Büyükşehir yönetiminin uzlaşmaz tavrı sizi bugünlere getirdi. Ülkemizi karanlıktan aydınlığa çıkartmaya çalıştığımız şu

günlerde, kol kola olalım, bir olalım dedik” değerlendirmesini yaptı.

İŞÇİ NE İSTİYOR?

“Bizler açgözlü değiliz, bizler nankör değiliz. Bizler işçiyiz, emekçiyiz” diyen Murat Karakuş, sözlerini şöyle sürdürdü: “Biz hakkımızı, alınterimizin emeğimizin karşılığını istiyoruz. Bizler dört kişilik bir ailenin insan gibi yaşaması için yetecek bir ücret istiyoruz. Enflasyonun, dolanın, avronun bu noktalara gelmesinin sorumlusu biz emekçiler değiliz. Ancak bunların faturası biz emekçilere ödetilmek isteniyor. Bizler geçinebileceğimiz, cebimize girmeden erimemiş bir ücret istiyoruz.”



Bundan sonra süreç şöyle işleyecek: 11 Mayıs’ta başlayan 60 günlük sürenin bittiği 10 Temmuz 2018 tarihinden önce sendikaların grev uygulama karar alması gerekiyor. Uygulama kararının alınmasından sonra işçiler arasında grev oylaması yapılması gerekiyor. Grev oylamasında yüzde 50’nin üzerinde grev uygulanması kararı çıkmaması halinde tarih belirlenecek. 850 işçinin çalıştığı İZBETON’da yüzde 10’luk yasal sınır dışında kalan işçiler greve çıkacak. ■ EMRAH TAŞTAN

T.C. YAYLADAĞI ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN KAMULAŞTIRMA İLANI

ESAS NO : 2018/38 Esas

KAMULAŞTIRILAN TAŞINMAZIN

BULUNDUĞU YER

: Hatay İli Yayladağı İlçesi

MEVKİİ

: Karaköse Mahallesi

PARSEL NO

: 1663 ve 1664 parsel

VASFI

: Tarla

MALİKİN ADI VE SOYADI

: MEHMET AŞIK- TC Kimlik No:50893025338 - Karaköse Mah. Ören Sok. No:7/1 Yayladağı/HATAY

KAMULAŞTIRMAYI YAPAN

: Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş Genel Müdürlüğü

İDARENİN ADI

KAMULAŞTIRMANIN VE

BELGELERİN ÖZETİ

: Davacı Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş Genel Müdürlüğü tarafından dava konusu Hatay ili Yayladağı ilçesi Karaköse Mahallesi 1663 ve 1664 parselin davalıya ait 340,28 m2’lik kısmının MÜLKİYET kamulaştırması yapılmış olup, Kamulaştırma Kanunu’nun 10. maddesi gereğince kamulaştırma bedellerinin tespiti ile ka-

mulaştırılan taşınmazın Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş Genel Müdürlüğü adına tapuya tesciline karar verilmesi mahkememizden istenilmiştir.

1- Tebliğat veya ilan tarihinden itibaren 30 gün içinde Kamulaştırma işlemine idari yargıda iptal veya adli yargıda maddi hatalara karşı düzeltme davaları açabileceklerdir.

2- Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş Genel Müdürlüğüne yöneltilenektir.

3- Kamulaştırma işlemine karşı idari yargıda iptal davası açanların, dava açtıklarını veya yürütmenin durdurulması kararı aldıklarını yazılı olarak bildirmeleri, 2942 Sayılı Kamulaştırma Yasasının 10. maddesinin 4. bendi uyarınca ilan olunur. 02/05/2018

BASIN: 811040(www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

T.C. AFYONKARAHİSAR 1. (SULH HUKUK MAH.) SATIŞ MEMURLUĞU TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2018/2 SATIŞ

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : Afyonkarahisar-Merkez-Çetinkaya İmar Mahallesi 4215 ada 7 parsel sayılıarsa vasıflı olarak tapuya kayıtlı taşınmazın yapılan kıymet takdirinde;Çetinkaya-İmar Mahallesi sınırları içerisinde olup, Hamm Bulvarı, Akarçay, Filli Kavşak, Yunus Emre Cami ve Karşıyaka İlkokuluna yakın ve şehir merkezine takriben 2.5 km mesafe olduğu hemen önünde Karşıyaka Semt Pazarı olup, civarında boş arsalar ile 2 katlı konutların yer aldığı tesbit edilmiştir. Herhangi bir ulaşım sorunu olmayıp şehir merkezine ulaşım halk otobüsleri ile sağlanmakta,topoğrafik yapısı düzgün olup belediye hizmetlerinden yararlanmaktadır. Taşınmaz arsasının üzerinde, tek katlı bahçeli ev bulunmaktadır. Ev; yaklaşık 80 m2 alanında olup,takriben 25 yıl önce yapılmıştır. Evin, 3 oda, mutfak, kiler, banyo ve wc den oluştuğu, zeminlerinin tesviye betonlu, pencere ve dışa bakan kapılarının demir doğrama, iç kapılarının ise ahşap doğramadan imal edildiği, mutfak dolaplarının olmadığı, tezgahının mozaikten yapıldığı,çatı üzerinde güneş enerjili ısıtma sisteminin olduğu görülmüştür. Evin bitişiğinde 30 m2 ilk basıtgölgelik ve12.50 m2 ebatlarında basit kömürlük bulunmaktadır. Evin elektrik ve suyu mevcut olup ısıtması soba, sıcak su temini ise güneş enerjisi ile sağlanmakta olup bahçe kısmında çeşitli meyve ağaçlarının bulunduğu belirlenmiştir. Taşınmazın arsa olarak zemin değeri üzerindeki yapı ve ağaç değerlerinden oldukça yüksektir.

Adresi : Karşıyaka Mahallesi, 1671 Sk. No: 20 Merkez / AFYONKARAHİSAR

Yüzölçümü : 362 m2

İmar Durumu : imar planında konut alanında kalmakta olup, ayrık nizam 2 kat %30 inşaat müsaadelidir.

Kıymeti : 142.699,80 ₺

KDV Oranı : %18

Kaydındaki Şerhler : Kayıttaki gibi

1. Satış Günü : 02/07/2018 günü 11:00 - 11:10 arası

2. Satış Günü : 27/07/2018 günü 11:00 - 11:10 arası

Satış Yeri : Mezat Salonu - İstiklal Mah. Nene Hatun Cad. Adalet Sarayı 1. Kat Merkez / Afyonkarahisar

Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki

gün sonuna kadar **esatis.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değer in %50' sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşincigünden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir.Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50' sini,rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok arttırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer in % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâlik Harcı, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2018/2 Satış sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur.30/04/2018

(İİK m.126)

(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

BASIN: 809574(www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

T.C. İSTANBUL ANADOLU 20. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2017/1024 TLMT.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri : 27.12.2017 tarihli bilirkişi raporuna göre özette;Gayrimenkul bölge olarak Akpınar mahallesinde, E-80 karayolunun 1200 metre güneyinde, Malkoçoğlu caddesine 350 metre mesafededir. Bu caddeden otobüs-minibüsler ile toplu ulaşım imkânı bulunmaktadır.Toplu taşıma açısından zayıf alternatifi bulunmaktadır. Bulunduğu yer çarşı-merkez konumuna mesafelidir. Sosyo-ekonomik olarak orta-alt düzey bölgedir. Yakın çevresinde özel konut projeleri yer almaktadır.Bulunduğu bina 5 yaşında bir bodrum, bir zemin, 3 normal kattan oluşan bir betonarme kâgır apartmandır. Daire zemin katta 1 no lu bağımsız bölümdür.Daire ters dubleks şeklinde inşa edilmiştir. İç merdivenle alt kata ulaşılmaktadır. Binanın yeni Deprem Yönetmeliğine uygun bir taşıyıcı sistemi bulunduğu değerlendirilmiştir. Dış cephesi sıva üzeri boya, pencereleri ısı camlı pvc dir. Isınma doğalgaz kombi ile sağlanmaktadır. Bina giriş kapısı yağlı boyalı ferforje demir, giriş, merdiven holleri ve merdivenler bej mermer, merdiven korkulukları alüminyumdur. Binada genel olarak işçilik ve malzeme kalitesi vasatır. Dairenin özellikle alt katı kullanılmamaktadır. Aynı özelliklere ve büyüklüğe sahip komşusundan gerekli bilgiler alınmıştır. Daire giriş kapısı ahşap göbekli çeliktir. Giriş holü ve koridorlar seramik, odalar ve salon laminat parketir. İç kapılar lake panel kapı, duvarlar saten boyalı ve kartonpiyerlidir. Banyosunda kabinli duş teknesi ve dolap bulunmaktadır. Giriş katında salon, mutfak ve wc, alt katında 2 oda ve banyodan ibaret dairenin toplam kullanım alanı net 90 m2 dir.Bulunduğu caddenin çarşı-merkez konumuna mesafeli olması, toplu ulaşım olarak zayıf alternatifler içermesi, binanın genç ve taşıyıcı sisteminin Deprem Yönetmeliğine uygun olması, binada kullanılan malzeme ve işçiliğin vasat kalitede olması gibi faktörler göz önüne alındığında; Adresi;Akpınar mah., Meltem Sk., No:49, Zemin Kat,Bağ.Böl.No:1, Sancaktepe/İSTANBUL olan taşınmazın değeri **240.000,00 ₺ (İki yüz kırk bin türk lirası) olarak takdir edilmiştir.**

Adresi :**Akpınar mah., Meltem Sk., No:49, Zemin Kat,Bağ.Böl.No:1, Sancaktepe/İSTANBUL**

adresindeolan taşınmaz.

Yüzölçümü :**Dairenin kullanım alanı net 90 m2'dir.**

Arsa Payı : **13/100**

Ada/Parsel No :**7600/2**

Bağımsız Bölüm No :**1**

Ana Taşınmaz Nitelik :**Arsa**

Arsa Yüz Ölçümü :**244,00 m2**

İmar Durumu : **Sancaktepe Belediyesi'nin 27/11/2017 tarihinde verdiği imar durumu belgesine göre; Söz konusu parsel ; 15.02.2010 tt.ili 1/1000 ölçekli Sancaktepe Uygulama İmar Planına göre; Kaks:1.00,,Taks:0.40 yapılanma şartlarında 4 kat KONUT alanında kalmaktadır.Tapu Kaydındaki gibidir.**

Kıymeti : **240.000,00 ₺**

KDV Oranı : **%1**

Kaydındaki Şerhler : **Tapu Kaydındaki gibidir.**

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

1. Satış Günü

: 25/07/2018 günü 15:00 - 15:10 arası

2. Satış Günü

: 27/08/2018 günü 15:00 - 15:10 arası

Satış Yeri

: İSTANBUL ANADOLU ADLİYESİ MEZAT SALONU

Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar **esatis.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değer in %50' sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir.Bu artırmada da malın tahmin edilen değer in %50' sini,rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok arttırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer in % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâlik Harcı, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- İş bu gazete ilanı tapu kaydında hak ve alacakları olan ve tebligat yapılamayan tüm ilgililere İİK 127 madde gereği tebliğ yerine kaim olacağı ihtar olunur.

7- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2017/1024 Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur.23/05/2018

(İİK m.126)

(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

BASIN: 810869(www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

T.C. SAKARYA 3. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2017/1613 ESAS

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

1 NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : Sakarya İl, Adapazarı İlçe, 49 Ada, 195 Parsel, YAĞCILAR Mahalle/Köy, 8 Nolu Bağımsız Bölüm Adapazarı ilçesi Yağcılar mah. Göl sokak No:71 kat:2 adresinde bulunan taşınmaz taşınmaz altında dükkanı olan dört katlı betonarme bina ve arsasıvasfı ile tapu siciline kayıtlı olup, kat mülkiyettapulu, yaklaşık 20-25 yıllıkaltında dükkanlarda bulunan 4 katlıbetonarme binanın3. katında merdiveni çkıncıca sağda bulunanmesken daire,92,00m² kullanım alanına sahip,mesken giriş kapısı çelik kapı, 3 oda, salon, mutfak, banyo ve tuvalet bulunmakta, kapı ve pencereler ağaç doğrama, ıslak zeminler kalebodur fayans, yer döşemeler laminat parke, kuzey ve güney yönlerinden birer balkon bulunmakta, sobalı ısınma sistemine sahiptir. Taşınmaz güney yönünden sokak yoluna cepheli,meskun mahal içinde,çarşı merkezine yakın, ulaşım imkanları iyi, her türlü kamu hizmetlerinden yararlanmakta olup,imar durumu Adapazarı Kent Merkezi 1/1000 ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planında Konut Alanında kalmakta, ayrık nizam 3 kat (A-3), TAKS:0.35, KAKS:1.05 yapı şartlarına tabidir.Taşınmaz Güneşler Mezarlığına 25 metre, Sakarya yeni stadyumuna 400 metre ve Karasu yoluna 570 metre mesafededir.

Kıymeti : 130.000,00 ₺

KDV Oranı : %1

Kaydındaki Şerhler : Tapu kaydındaki gibidir.

1. Satış Günü : 10/07/2018 günü 14:30 - 14:40 arası

2. Satış Günü : 16/08/2018 günü 14:30 - 14:40 arası

Satış Yeri : Mezat Salonu - Camili Mahallesi (Adalet Sarayı) ADAPAZARI / SAKARYA

Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar **esatis.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değer in %50' sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur.

Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir.Bu artırmada da malın tahmin edilen değer in %50'sini,rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok arttırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer in % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâlik Harcı, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2017/1613 Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur.16/05/2018

(İİK m.126)

(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

BASIN: 810881(www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de

T.C. İZMİR 12. (SULH HUKUK MAH.) SATIŞ MEMURLUĞU TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

2016/11 SATIŞ

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :

Taşınmaz mesken olarak kullanılmakta olup pencereleri pvc malzemeli binada iç kapılar ahşap malzemelidir. Yapı giriş 2 oda,mutfak,banyo,tuvalet hacimlerinden ibaret olup yaklaşık 60 m2 inşaat alanıdır. Tavan tabiyesi bulunmayan yapının çatısı eternit malzeme kaplıdır. Zeminleri tesviye beton kaplıdır. Bahçesinde farklı yaş ve cinst 13 adet ağaç bulunmaktadır.Taşınmaz kuzeyindeki 5727 sokağa cephelidir. Toplu taşıma araçlarının da güzergahı olan yeşillikcadesine yaklaşık 200 m. Mehmet Akif Caddesine yaklaşık 260 m. direk uzaklıkta bulunan konuma sahiptir. Mevcut konumule ana arterlere yakın olmakla birlikte ulaşımı sağlayan yolların eğimli-dar ve düzensiz yapısı ile ulaşım ve taşıma imkanlarının orta düzeyde olduğu,civarında 2-3 katlı mesken olarak kullanılan binaların yoğunlukta olduğu,Cepheli olduğu yolun asfalt kaplaması yapılmış olup elektrik,sukanalizasyon v.b. altyapı hizmetlerinin tamamlanmış ve tüm belediye hizmetlerinden yararlanma imkanı bulunmaktadır.

1 NO'LU TAŞINMAZIN

Özellikleri : İzmir İl,Karabağlar İlçe, Bozyaka mahallesi 30104 Ada No, 27 Parsel No,Ana Taşınmaz nitelik 1 katlı kargir ev ve arsası

Adresi : Osman Aksüner mah. 5727 sokak. No.36 Karabağlar İzmir

Yüzölçümü : 397,00 M2

İmar Durumu : Taşınmazın imar planında Konut alanında kalmakta olup,İmar ve Kitle hatları gerisinde kalınması,Hmax 6,80 m. değerinin aşılması kaydıyla yapı yapılabilir konumdadır.3194 sayılı İmar Kanunu'nun 18-33 maddesi hükümlerine tabidir. "Ancak; söz konusu 30104 ada 27 parsel no'lu taşınmazın bulunduğu bölgenin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 14/08/2013 tarih 54003801/501.02-4998 sayılı yazıya ve 16/05/2012 tarih 6306 sayılı konuna istinaden T.C Bakanlar Kurulunun 06/06/2013 tarih 2013/4919 kararı ile "Riskli Alan" ilan edildiği, T.C. Resmi Gazetede 25/07/2013 tarih 28718 sayı ile yayınlanarak yürürlüğe girdiği " tesbit edilmiştir.Çevre ve Şehircilik Bakanlığının (Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğü)nün 18/04/2013 tarih 54003801/622-1848 sayılı yazıda ise, 106 hektarlık bu bölgede uygulama yapılacağından proje ve uygulamalar süresince her türlü imar yapılaşma izni işlemlerinin geçici olarak durdurulması istenmektedir. Söz konusu 6306 sayılı (Afet Riski taşıyan alanların dönüştürülmesi hakkındaki) kanun kapsamında "proje ve uygulamalar süresince her türlü imar ve yapılaşma işlemlerinin geçici olarak durdurulabileceği "şeklinde hüküm getirildiğinden imar durumunun verilemeyeceği,ancak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün 02/12/2013 tarih ve 54003801/50117895 sayılı yazıda belirtilen tutanağın Müdürlüğümüze iletilmesi durumunda imar durumu belgesi Düzenlenebilecektir şeklinde bildirilmiştir.

Kıymeti : 430.000,00 ₺

KDV Oranı : %30 'u üzerinden %1 %70"ı üzerinden %18

Taşınmazın muhdesat bilgilerinde , Bina Gültin ve Ali Çetin'e aittir,şerhi vardır ancak 02/06/2008 tarih 14121 sayılı resmisenetle yerin Mehmet Tahir Altuna'a satıldığı,satış bedelinin paylaşımında Muhdesat sahibi Mehmet Tahir Altu-

nal'a payı verilecektir.

Şerh Hanesinde Karşızlar vardır

KAT'I İHALE GÜNÜ :12/07/2018 günü 16.15 - 16:25 arası

Satış Yeri : İZMİR ADLİYESİ G BLOK ZEMİN KATTA BULUNAN 9 NOLU MÜZAYEDE SALONU

-

Taşınmazdaha evvelce 231.100 ₺. Bedelle ihale edilmiş Alıcılar tarafından satış bedeli ödenmemiş olduğundan ihale fesh edilmiştir.

Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar **esatis.uyap.gov.tr** adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değer in %50' sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değer in %50' sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok arttırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değer in % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka (milli bir bankanın kesin ve süresiz) teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellâlie resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2016/11 Satış sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur.17/05/2018

(İİK m.126)

(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

BASIN:811284(www.bik.gov.tr)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de



Tek çözüm: Planlı ve karma ekonomi

Vatan Partisi Genel Başkanı ve cumhurbaşkanı adayı Doğu Perinçek, dış borçlardan ihtiyaç kredilerinin yapılandırılmasına kadar alınması gereken acil önlemleri açıkladı. Atlantik'te itibar kazanmaya çalışmanın çözüm olmadığını belirten Perinçek, 'Planlı ve Karma Ekonomi, Türkiye için biricik çözümdür' dedi



AYDINLIK /ANKARA

VATAN Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek, ekonomideki deprem alametlerine partisinin çözümünü anlattı. "Türkiye, Birinci Dünya Savaşı koşullarına benzer sorunlarla karşı karşıyadır. Olağanüstü çözümler gündemdedir" diyen Perinçek "Ekonomideki bunalımın ağırlaşmasıyla birlikte Atlantik yanlılar piyasaya çıktı Çözüm olarak, ABD katında itibar kazanmayı ve dünya tefecilerine güven vermeyi savunuyorlar. CHP ile İyi Parti sözcüleri ve Kemal Derviş ekonomisinin itibar kaybetmiş bütün temsilcileri koro halinde Atlantik şarkıları söylüyorlar" dedi.

'İTİBAR DEDİKLERİ TESLİM OLMAK'

"İtibar dedikleri, ABD'ye teslim olma. PKK'nın üzerine gitmekten vazgeçerseniz itibar kazanacaksınız! HDP'yi hükümete alırsanız, itibar kazanacaksınız! Kıbrıs'tan Türk Silahlı Kuvvetleri'ni çekerseniz, itibar kazanacaksınız! Ege'de ve Doğu Akdeniz'de İsrail'e ve Yunanistan'a teslim olursanız, itibar kazanacaksınız! Ermeni soykırımını kabul ederseniz, itibar kazanacaksınız" ifadelerini kullanan Perinçek, Amerikan projesine teslim olarak çözüm bulunamayacağını ve Türkiye'nin borcu borçla çevirme döneminin bittiğine dikkat çekti.

'YAPISAL ÇÖZÜM'

"Krizi yapısal çözümle aşacağız" diyen Perinçek, Türkiye'nin, devrimci kararlar alarak üretim ekonomisine geçeceğini söyledi. Perinçek, "Kalkınmayı ve bölgeler arasında dengeleri sağlayan, halkı zenginleştiren Planlı ve Karma Ekonomi, Türkiye için biricik çözümdür" ifadelerini kullandı.

ACIL ÖNLEMLER

Doğu Perinçek, Krizi atlamak için, hayata geçirilecek öncelikli uygulamaları şöyle sıraladı:

- DEVLET İŞLEMLERİNDE VE MİLLİ PAZARDA TÜRK LİRASI**
Paranın giriş çıkışını denetleyeceğiz. Türkiye'de dolar ve avro baskısına son vereceğiz. Dışalım ve dışsatım için gerekli olanlar dışındaki yabancı para mevduatlarının 10 bin dolar üzerindeki tutarlarını riyâç bedel üzerinden Türk lirasına çevireceğiz. Böylece bankalardaki toplam 210 milyar dolar dövizli üretim amacıyla millî ekonomiye kazanacağız. Millî Paramızı güçlü hale getirerek yurtaşlarımızın yatırımlarını Türk lirası olarak de-

ğerlendirmelerini teşvik edeceğiz. Millî piyasada Türk lirasının dolaşımını sağlayarak, yastık altındaki dövizin üretim amacıyla değerlendirilmesi için gerekli önlemleri alacağız.

2 YABANCI ÜLKELERLE TİCARETTE MİLLİ PARA

Başta Çin, Rusya, İran, Irak ve Suriye olmak üzere yabancı ülkelerle ticaret, anlaşma yoluyla millî paralarla yapılacaktır.

3 BORSA İSTANBUL ARACILIĞIYLA İSTIKRARSIZLIĞA İZİN VERİLMEYECEK

Borsa İstanbul'a yurtdışından vurgun amaçlı döviz giriş çıkışlarını denetim altına alacağız. Böylece döviz fiyatlarında ani dalgalanmalar yaratan, ekonomide istikrarsızlığa neden olan belirsizliklere son vereceğiz. Yatırım ve uzmanlık bankalarının canlandırılması yoluyla emtia borsalarını geliştireceğiz.

4 DIŞ BORÇLARI YAPILANDIRACAGIZ

Dış borçlarımızı ilgili kurumlarla anlaşmalar yaparak erteleyeceğiz.

5 TÜRK VATANDAŞLARININ YABANCI ÜLKE BANKALARINDAKİ 130 MİLYAR DOLAR OLDUĞU TAHMİN EDİLEN MEVDUATLARINI TÜRKİYE'YE GETİRECEĞİZ

Bu amaçla özendirici önlemler almak yanında, paranın çıkışını denetim altına alan ve çıkan parayı geri getirecek disiplini uygulayacağız.

6 KREDİ KARTI, TÜKETİCİ KREDİSİ KONUT KREDİSİ BORÇLARI YAPILANDIRILACAK

Tüketimin borç ile tetiklendiği geçtiğimiz dönemde bu tuzağa düşen vatandaşlarımızın kredi kartı, tüketici kredisi, konut kredisi gibi borçlarını yapılandıracağız ve tüketiciyi ferahlateceğiz.

7 ÇİFTÇİNİN KREDİ BORÇLARINI ÜRETİMİ TEŞVİK AMACIYLA ERTELEYECEĞİZ

8 İNŞAAT SEKTÖRÜNE KAYNAK TAHSİSİNE SON VERECEĞİZ.

2 milyonun üzerindeki konut stokunun evlenen ve konutu olmayan yurttaşlarımıza vadeli krediyile tahsisini sağlayacağız

9 GÜÇLÜ MERKEZ BANKASI

Merkez Bankası'nı dünya para merkezlerinin denetiminden kurtaracağız ve güçlendireceğiz. Merkez Bankası ile ekonomiyi yöneten diğer kurumlar arasında esgüdümü sağlayacağız. Üretim ekonomisi için para politikalarını etkin olarak uygulayacağız.

10 BANKA SİSTEMİNİ ÜRETİME YÖNELİK SEKTÖR BANKALARIYLA YENİDEN DÜZENLEYECEĞİZ.

Banka israfına son vereceğiz.

11 BÜTÇE DISİPLİNİNİ SAĞLAYACAK KAMU HARCAMALARINDA İSRAFA SON VERECEĞİZ.

12 ÜRETİCİYİ GÜMRÜKLERLE KORUYACAGIZ.

Sanayi ve tarım üreticimizi gümrüklerle koruyacağız. Bu amaçla Avrupa Birliği ile yapılan Gümrük Birliği Anlaşması'nın gözden geçirilmesini sağlayacağız. Ülkemizde üretilen malları dışarıdan almayacağız, yerli üretimi geliştireceğiz.

13 TRAKTÖRÜN DEPOSUNA İKİ LİRADAN MAZOT

Beslenme ve giyim ihtiyacımızı yerli üretimle karşılamak için çiftçimizi ve tarım sanayimizi özendirerek ve destekleyeceğiz. Bu amaçla öncelikle İran'dan ucuz mazot alacak ve çiftçinin traktörünün deposuna mazotu litresi iki liradan dolduracağız.

14 ATIL ÜRETİM KAPASİTESİ ÜRETİM SÜRECİNE SOKULACAK

Makinelerin pasını sücek, Türkiye'nin boş yatan makine donanımını üretim süreçlerine sokacağız. Küçük ve orta sanayideki üretim güçlerimizi de seferber ederek hem iş olanağı hem de katma değer yaratacağız. Kamuya ve özel sektöre ait boş yatan fabrika, tezgah, dökmühane, makine, araç ve gereci üretime sokarak milyonlarca işsize iş sağlayacağız. Büyük sanayimizin ara malı ihtiyacını ülke içinden karşılayacağız. Küçük ve orta sanayimiz dış ödemeye açığının kapatılmasına katkıda bulunacak.

15 VERİMLİ EKONOMİ İÇİN HUKUK DEVLETİ

Ekonomiye belli grup çıkarları için yapılan mü-

dahalelere son vereceğiz. Verimli ekonomik faaliyetlere ve girişimciye hukuk güvencesi sağlayacağız. Üretim ekonomisinin hukuki temelini inşa edeceğiz.

16 KRİTİK SEKTÖRLER KAMULAŞTIRILACAK

En başta şeker fabrikalarımız olmak üzere KİT'lerin özelleştirilmesi durdurulacaktır. Şeker vatandır, vatan satılmaz! Enerji, ulaştırma, iletişim, haberleşme, bilişim ve gıda güvenliği gibi stratejik sektörlerde özelleştirilen KİT'leri kamulaştıracak ve verimli işleteceğiz.

17 HORTUMLANAN KAYNAKLAR MİLLETİN KAYNAĞINA DÖNÜŞTÜRÜLECEK

Millletin hazinesinden yasa dışı yollardan gasp edilen kaynakları tekrar milletin hazinesine katacağız. Uyuşturucu ve silah kaçakçılığından elde edilen mafya sermayesi başta olmak üzere, kara ve kirli para, yasa dışı yollarla ve rüşvetle yığılan servetler; "Nereden Buldun Yasası" ile yatırıma, halkın refahına hizmet eden kamu kaynaklarına dönüştürülecektir. Hortumlanan kaynaklardan yurt dışına kaçırılanların getirilmesi için yasal yöntemler uygulanacaktır.

18 ÇİN İLE PAYLAŞARAK GELİŞME AMAÇLI ACIL YATIRIM ATAGI

Çin'in 4 trilyon dolar rezervi bulunuyor. Çin ile "Bir Kuşak Bir Yol Projesi"nin güvenliğini sağlayarak ve teröre karşı mücadelede dayanışmamızı sağlam temele oturttuk. Paylaşarak Gelişme çizgisinde büyük bir yatırım atagı konusunda anlayış birliği sağladık. Derhal uygulamaya geçeceğiz. Böylece iç pazarımızın sanayi ürünü talebini karşılamak yanında, ithalatımızda tasarruf gerçekleştireceğiz.

19 TURİZMDE ATAK

Çok sayıda turist Türkiye'ye gelmesi için, Çin, Rusya ve İran ile çalışmalarımızı verimli sonuçlara ulaştırıyoruz. Önümüzdeki yıl Çin yılıdır. Sadece deniz, güneş, kum turizmi değil, kültür ve tarih turizmine de ağırlık veriyoruz. İlk hedefimiz turizm gelirini ikiye katlamak. Bu amaçla turizmin ucuz pazarlanmasına son verilecektir. Turizm lisenselerinden ve fakültelerinden mezun olanlar mesleğe kazandırılacaktır.

GEÇİŞ DÖNEMİ: MİLLİ DİRENME EKONOMİSİ

DOĞU Perinçek, Ekonomide Yapısal Devrime geçiş için Türkiye'nin bir Millî Direnme Ekonomisi örgütlemeye göreviyle karşı karşıya olduğunu belirterek Millî Direnme Ekonomisinin altı önemli görevini şöyle sıraladı:

- Gıda Güvenliği: Bütün halkın gıda güvenliğini sağlamak.
- Güvenliğin Malî Güvenliği: Ordunun ve Polisin vatan savunması görevini başarıyla yürütmesi için malî kaynaklarını sağlamak.
- Sağlık: Halkın sağlık hizmetlerini yerine getirmek.
- Eğitim: Millî Eğitim hizmetini sürdürmek.
- Yüklere Milletçe Paylaşmak: Karşılaştığımız derinleşen krizin yüklerini bütün millette paylaşdırmak ve milletin birliğini pekiştirmek.
- Millî Seferberlik Hükümeti: Millî Direnme Ekonomisinin başarıyla yürütmek, krizin yüklerini bütün sınıflara paylaştırmak, ABD-İsrail merkezli kargaşalıklara fırsat vermemek ve vatan bütünlüğü için, milletin bütününe kucaklayan Millî Seferberlik Hükümeti kurulmalıdır.

Biz Silivri'deyken Saadet Partililer neredeydi?

Perinçek açıklamasının ardından gazetecilerin sorularına da yanıtladı, Saadet Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu'nun "FETÖ ile bizim dışımızda irtibat kurmayan hiçbir parti yok" açıklamasının sorulması üzerine Perinçek şu yanıtı verdi: "Biz FETÖ'nün zindanlarını yıkmış partiyiz. Biz Silivri'de 6 yıl yataırken hiçbir Saadet Partili görmedik. Silivri zindanlarından Vatan Partisi yöneticileri vardı. Saadet Partisi FETÖ ile içli dışlı. Bakın o açıklamada Karamollaoğlu ana dilde eğitimi de savunuyor. Bu ABD'nin bir planı. Millet ittifakı değil milli bölücülük ittifakı kurmuşlar, ABD planlarının içindeler. ABD'ye yaranmayı çalışıyorlar. 15 Temmuz gecesi siz hangi kümeseydiniz Karamollaoğlu? Biz çıktık gümbür gümbür bunun Amerikancı bir kalkışma olduğunu söyledik."

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun Türkiye'nin Rusya'dan alacağı S-400 füze savunma sistemiyle ilgili, "Türklerin S-400'leri bilfiil almamaları için çalışmaya devam ediyoruz" sözlerinin hatırlatılması üzerine Perinçek, "İstedikler kadar uğraşınlar. S-400'ler alınacak. Bakın burada da ekonomi ve güvenliğin bulunduğunu görüyoruz" dedi.

Vatan Partisi'ne medya sansürü

24 Haziran'daki Cumhurbaşkanlığı seçimleri yaklaşırken, medyanın adaylara yaklaşımı da tartışma konusu oldu. Meclis'te grubu bulunan partilerin gösterdiği 3 aday ile 100 bin imza toplayarak aday olmaya hak kazanan 3 isim olmak üzere toplam 6 liderin bulunduğu yarışta, medyanın Doğu Perinçek ve Vatan Partisi'ne açık sansür uyguladığı görüldü.

Hükümet'e yakın gazete ve televizyonlar Cumhurbaşkanlığı dışındaki liderlere, muhalefete yakın medya organlarını ise Millet İttifakı ve HDP dışındaki liderlere çok kısa süreler yer veriyor, haberlerini yapıyor. İttifakların dışında, Avrasya'cı bir programla seçime giden Vatan Partisi lideri Doğu Perinçek'e ise iki yönü, kapsamlı bir sansür uygulanıyor. Diğer adaylar programlarına ilişkin her gün gazetelerle söyleşiler yapıp televizyon programlarında siyasetlerini aktarma fırsatı bulurken, adayların isimleri içinde dahi Perinçek'in ismi sansürleniyor. Sansüre ilişkin bazı örnekler şöyle:

Sözcü gazetesi dün yaptığı "Liderlerin karnesi" başlıklı haberinde Perinçek dışındaki 5 liderin faaliyetlerine yer



verdi. Hürriyet gazetesi ise 23 Mayıs tarihli "Gençlik Havası" başlıklı manşetinde, genç isimleri büyük illerin 1. sıralarından aday gösteren ve en çok genç adayı bulunan Vatan Partisi'ni görmezden geldi.

Karar gazetesi de önceki gün "Kadın Vitrine Erkek Meclis'e" başlığıyla yaptığı haberinde 150 kadın adayı bulunan ve çoğu üst sıralarda yer alan Vatan listesini sansürlü. Benzer şekilde televizyonlar da Vatan Partisi temsilcilerini ne programlara davet ediyor, ne de haberlerde Vatan faaliyetlerine yer veriyor.



Saadet anadilde ısrarcı

HABER MERKEZİ

FOX TV'de yayınlanan Liderler FOX'ta programında katılan Saadet Partisi'nin Cumhurbaşkanı adayı Temel Karamollaoğlu, gazetecilerin gündeme dair sorularını yanıtladı. Anadilde eğitime olumlu baktığını dile getiren Karamollaoğlu şu ifadeleri kullandı: "Teröre bulaşmamış insanlarla irtibat kurmak zorundayız. Kürt meselesine dair çalışma yaptık. Afrin meselesi araya girdi. En önemli husus bu konuda ana dilde eğitim. Bu çok tabiidir."

'AKP'LİLERİN YÜZDE 70'i ALINIR'

FETÖ'nün siyasi ayağına ilişkin soruya Karamollaoğlu şu yanıtı verdi: "Ben siyasi ayak denilince ne denilmek istendiğini anlıyorum. Onun için de açık olarak bugün hapse atılan insanlara uygulanan muamele tam olarak AKP'ye uygulanırsa yüzde 70 kadrosu içeride olurdu. Çünkü o kadar sudan sebeplere itham ediliyor ki. Böyle bir mantık olmaz. Hükümetin burada en büyük hatası insanlara masumiyetini ispat et demesi. Bugün FETÖ ile mücadelede kurunun yanında yaş da varıyor."

Karamollaoğlu Saadet Partisi dışında

FETÖ ile irtibat kurmayan hiçbir parti olmadığını iddia etti.

Abdullah Gül'ün adaylığı konusunda CHP'yle mutabık kaldıklarını söyleyen Karamollaoğlu şunları söyledi: "Kendisi (Gül) daha farklı şekilde endişelerini dile getirdi. Ben onun bu durumunu görünce kendisine bir telefon götürmeyi uygun gördüm. Çünkü AK Parti'deki bu memnuniyetsizleri topyekün kucaklayacak tek isim Gül'dü. Ben konuşmalarında şunu gördüm. İnsanlar bir değişikliği zaruri görüyorlar. Bu dönemde Abdullah bey bir geçiş dönemi gibi gelecekti. CHP ile bunu konuştuğumuzda mutabakata vardık. Meral hanım 'ben adaylığımı açıkladım, şimdi bu kararında geri adım atmam doğru olmaz' dedi."

İNCE VE AKŞENER'DEN BENZER AÇIKLAMALAR

CHP'nin cumhurbaşkanı adayı Muharrem İnce, anadilde eğitimin tartışılacağı bu nun pedagogların iş olduğunu söylemişti. İyi Parti adayı Meral Akşener de anadilde herkesin saygı duyması gerektiğini belirterek "İnsanlar ana dilini elbette öğrenmeli ama aynı anda devletin iki ya da üç resmi dili olmasını doğru bulmuyoruz." demişti.



Aydınlık

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

KISA CA

FETÖ'nün baktığı davalar yeniden açılsın



MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, FETÖ bağlantısı nedeniyle 5 bin hâkim ve savcının görevinden alındığını belirterek "Bu adamlar kime ceza vermişse, onların hepsinin mahkemesinin yeniden görülmesi lazım" çağrısında bulundu.

MHP'yi izleyen gazetecilerle önceki akşam iftarda bir araya gelen Bahçeli, devlet kadrolarında yapılan FETÖ temizliğine değindi ve şöyle konuştu: "TSK hala temizlenmedi, emniyet öyle, yargı öyle. Bir konu daha var. 5 bin hâkim ve savcı FETÖ üyesi olduğu için ayrılmış. Peki bu 5 bin hâkim ve savcının görevdeyken haksız yere yargıladığı ve cezalandırdığı insanlar nerede? Onları kim koruyacak, onlara kim sahip çıkacak. 5 bini görevden aldın da kime bu adamlar ceza vermişse onların hepsinin mahkemesinin yeniden görülmesi lazım. Zekeriya Öz'ü, bir başkası bunlar kime bir ceza vermişse onların hepsinin mahkemesinin gözden geçirilmesi lazım. 5 bin insan 50 bin davaya bakmışsa elli bin insana ceza vermişse, aileleriyle birlikte al sana 250 bin mağdur."

İktidar'a benzeyerek iktidar olunmaz!

CHP'li eski vekil Umut Oran, partisinin 24 Haziran tutumunu eleştirerek, "Partim, üst yönetiminde ne yazık ki, 'iktidara benzeyerek iktidar olunabileceği' fikri egemen görünmektedir. Tüm hayatlarını CHP karşıtı siyaset odaklarında geçirmiş 'tescilli saçlıların' ısrarla 'milletvekili' yapılımaya çalışılması bile başlı başına bu bakışın işaretidir. Sadece bu ısrar bile 'ben iktidar olmak istemiyorum' demenin bir başka yoludur" ifadelerini kullandı.

HDP 'Kürdistan İttifakı'na çağırıyor



FÜSUN İKİKARDEŞ

HDP, doğu ve batıdaki seçmen için iki ayrı seçim bildirgesi açıkladı. HDP Eş Genel Başkanı Pervin Buldan'ın 23 Mayıs'ta açıkladığı bildirmede, şu ifadeler yer verildi: "Türkiye'nin batısında yaptığımız görüşmeler sonucu çok geniş bir ittifakı gerçekleştirmiş bulunuyoruz. Türkiye'nin batısında yaşayan tüm kimliklerin, ezilen kesimlerin 24 Haziran'da hep birlikte el ele vererek bu sürecin başarıya evrilmesi yönünde kararlar aldık. Kürdistan'da, Amed'de yaptığımız görüşmeler oldu. Çeşitli partilerle görüştük, Kürdlerin ortak taleplerinin hayata geçmesi açısından önemliydi. Hepimizin çok arzu duyduğu, Kürt halkının statü meselesinin de her yaptığımız görüşmede ortaklaşma ile sonuçlandığını ifade etmek isteriz."

HENDEK KAZANLARIN SLOGANI

Pervin Buldan, henek savaşlarında PKK/YPG'nin ana sloganı olan "yerinden yönetim" söylemini de sözde Kürdistan için açıkladığı seçim bildirgesinde dile getirdi: "Talep edilen; üniter devlet yapısı içinde, Kürtlerin kendi karar mekanizmalarını oluşturmasıdır. Yerel ve yerinden yönetim talebi bu anlamda sorunu çözecek temel ve başat taleplerden biridir."

Belgrad Ormanı'na silah gömmüşler

AKİT TV ekranlarında yayınlanan 'Bilgi Savaşları' isimli programa katılan Prof. Dr. Ahmet Maranki, 24 Haziran seçimlerine sayılı günler kala canlı yayında tartışılacak ifadeler kullandı.

24 Haziran seçimleri öncesinde AkıT TV ekranlarında yayınlanan 'Bilgi Savaşları' isimli programa katılan Maranki, seçimleri beklemediklerini, eğer başarısız olurlarsa Belgrad Ormanı'na gömdüklerini çıkararak savaşacaklarını söyledi. Prof. Dr. Maranki'nin bu sözleri stüdyoda soğuk rüzgarlar estiren, sunucu araya girerek "Yok o kadar da değil de..." ifadesiyle ortamı yatıştırmaya çalıştı. Maranki şöyle devam etti: "Bu spekülasyonlar tamamen su-nidir. Biz onun için her doğruyu her yerde söylemeyeceğiz. Kan ağlıyor içimiz. Ama bizim şayet aksi olursa gidecek hiçbir yerimiz yok. Ben onun için, umudum Kaf Dağı'nın arkası 25 Haziran'dır. Olmadı zaten, o zaman artık Belgrad Ormanı'nda ağaçın dibinde, talim se-yimizi oraya gömdük. Çıkaracağız sokağ-artık, 'Bismillahirrahmanirrahim' diyeceğiz..."

Prof. Dr. Maranki'nin bu sözleri sosyal medyada da büyük tepki çekerken, Küçükçekmece Cumhuriyet Savcılığı, Maranki hakkında 'basın yoluyla halkı kin ve düşmanlığa tahrik' suçundan soruşturma başlattı.

AKŞENER'İN KİM OLDUĞUNU AÇIKLAMAKTAN KAÇINDIĞI ALİ SERİM:

FETÖ şüphelisi ve açılımcı danışman

ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton ve dönemin MHP Grup Başkanvekili İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener'in 16 Temmuz 2011'deki görüşmesinde yer alan Serim'in FETÖ bağlantılarının olduğu ortaya çıktı

HABER MERKEZİ

AYDINLIK, dünkü manşetinde Meral Akşener'e sorular yönelterek, Clinton görüşmesinde yanında bulunan Ali Serim'in hangi görevle orada olduğunu ve bu şahısla olan ilişkisini açıklamasını istedi. Soruların ayrıca İyi Parti Genel Başkan Basın Danışmanı Murat İde'ye de gönderilmesine rağmen herhangi bir açıklama yapılmadı. İyi Parti ve Genel Başkanı Meral Akşener'in cevap vermekten kaçındığı Ali Serim'in kim olduğunu Aydınlik ortaya çıkardı.

ÜÇ SİR GÖRÜŞME

Türkiye, 24 Haziran seçimlerine giderken, 16 Temmuz 2011'de İstanbul'daki Conrad Otel'de çekilen üç fotoğrafın arkasında yatan sır hâlâ ortaya çıkmış değil. Dönemin ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, NATO kapsamında kurulan Libya Temas Grubu toplantısına katılmak için geldiği İstanbul'da CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener ve HDP Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'la da görüştü. Toplantılarda hangi konular konuşulduğuna dair net bir bilgi halen ortaya çıkmış değil. Ancak Clinton'ın, dönemin MHP Grup Başkanvekili, şu anda İyi Parti Genel Başkanı ve cumhurbaşkanı adayı Meral Akşener'le görüşmesinde 'danışman' sıfatıyla Ali Serim de yer aldı. Ali Serim hakkında ortaya çıkan detaylar ise FETÖ üyesi olduğuna dair güçlü şüpheler doğuruyor.

AKŞENER'İ CLINTON MU İSTEDİ?

Aydınlik'ın ulaştığı kaynaklar, Clinton görüşme talebini reddeden MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin TBMM'deki MHP Grup Başkanvekili Meral Akşener'i gönderdiğini iddia etti. Bir başka iddia ise Clinton'un Bahçeli ile değil Akşener ile görüşmek istediği yönünde. Meral Akşener görüşmeye 'danışmanlık' yapmak için öğretim görevlisi olduğu dönemden öğrencisi olan Ali Serim'i de götürdü. Akşener'e uzun süre finans ve ekonomi konusunda danışmanlık yapan Serim aynı zamanda sıkı bir AKP ve Erdoğan hayranı. Serim, 1 Kasım 2015'teki genel seçimlerde AKP'den İstanbul milletvekili



aday adayı da oldu. Serim, aynı yıl Yıldız Sarayı Vakfı Yönetim Kurulu üyesi olarak Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'la görüştü. Serim'in sosyal medya hesaplarında da AKP ve Erdoğan'a destek veren birçok paylaşımı bulunuyor.

AKŞENER BAHÇELİ'YE GÖTÜRMÜŞ

MHP'ye yakın Ortadoğu gazetesi yazarı Yıldırım Çiçek de 12 Şubat 2016'da kaleme aldığı "Ali Serim olayında üç maymunu oynayanlar!" başlıklı yazıda şunları dile getirdi: "Konunun muhataplarına sürekli 'ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton ile yapılan toplantıya girecek kadar Akşener'e yakın olan bu Ali Serim kimdir' diye soruyorum. Muhatapları cevap veremezken, yancılar 'Ali Serim Dışişleri Bakanlığında memur' propagandası yapmaya başladı. Aradık Dışişleri Bakanlığı'nı 'Ali Serim diye bir çalışmamız var mı' diye sorduk, tanıyan bilen yok... Bizi ilgilendiren kısım fanatik AKP'li ve Erdoğan hayranı olan, Ülkücülere ve MHP lideri Devlet Bahçeli'ye hakaret eden, sözde Kürdistanlı haber sitelerinde PKK açılımlarını, AKP ve Erdoğan'ı savunan yazılar yazan, PKK'lı sözde sanatçı Şivan Perveri öven, MHP'de değişim isteyen, Meral Akşener'in twitlerini paylaşan bu Ali Serim'in Akşener'e olan yakınlığı nedir, onu çok merak ediyoruz. MHP Genel Merkezi'ne ve MHP Devlet Bahçeli'nin makamına 4-5 kere 'Milliyetçi-Ülkücü genç' diye övgüyle geti-



rilen Serim'in kim olduğu ortaya çıkmadan bu oyun anlaşılmayacak sanırım."

TARAF'TA YAZISI YAYIMLANDI

Ali Serim 'PKK'ya açılım' sürecine desteğini Ergenekon ve Balyoz davalarının tetikçisi, FETÖ'nün kapatılan gazetesi Taraf'ta yazdığı bir yazıda da anlıyoruz. 19 Kasım 2013 tarihli gazetede çıkan "Açılım süreci ve zor sorular" başlıklı yazıda Serim, özette şunları savunuyor: "Geçtiğimiz günlerde dünyanın en büyük üç bankasından birinin yönetim kurulu başkanıyla yemek yeme imkânı buldum. Gece bo-

yunca birçok konuda görüş alışverişi yaptık. En çok da ülkemizdeki açılım sürecinden konuştuk. Gördüm ki dünya açılım sürecini merakla ve yakından takip ediyor. Fikrim sorulduğunda, sürece destek verdiğimi anlatırken Türkiye'nin İstiklal Savaşı kadar önemli bir dönüm noktasında olduğunu, hükümetin siyasi risk aldığını ve kararlılık göstermesinin takdire değer olduğunu, toplumsal barışın ekonomi üzerinde çok olumlu etkileri olacağını anlattım."

FETÖ'DEN GÖZALTINA ALINDI

Ali Serim'in adı 15 Eylül 2016'daki FETÖ soruşturmasına da karıştı. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 'FETÖ'nün MHP'ye sızma girişimi iddiasıyla ilgili soruşturma açtı, 33 kişi hakkında gözaltı kararı verdi. Gözaltına alınan isimlerden birisi de Ali Serim'di. Serim daha sonra serbest bırakıldı. Serim, gözaltına alınmasından yaklaşık 1 ay sonra 10 Ekim 2016'da İstanbul'da düzenlenen ve Erdoğan'ın da bulunduğu Enerji Zirvesi'ne katıldı. Şu anda İstanbul'da FIN-AS Danışmanlık Yönetim Kurulu Başkanı Ali Serim'in halen AKP'li üst düzey isimlerle sıkı ilişkileri bulunuyor. 1978 doğumlu biri olmasına rağmen Clinton'la görüşmeye götürülen, dünyanın en büyük bankalarının yöneticileriyle yemek yiyen, Erdoğan'dan Akşener'e kadar eli uzanan bu ismin arkasında halen birçok sır perdesi bulunuyor.



Ali Serim'le ilgili 2015'te çıkan bir haberde ABD Başkonsolosu Charles F. Hunter ile yemek yediği görüntü.

ERDOĞAN SEÇİM BEYANNAMESİNİ AÇIKLADI

AKP'den serbest piyasa vurgusu

AYDINLIK / ANKARA

CUMHURBAŞKANI ve AKP Genel Başkanı Tayyip Erdoğan, AKP Seçim Beyannamesi'ni açıkladı. Seçim Beyannamesi'nin "Güçlü Meclis, güçlü hükümet, güçlü Türkiye" başlığıyla hazırlandığını söyleyen Erdoğan, partisinin yapacaklarını şöyle sıraladı:

■ Haklar ve özgürlükler konusunda temel amacımız; yaşı, cinsiyeti, sosyo-ekonomik şartları, etnik kimliği, mezhebi ve inancı ne olursa olsun herkesi bağrına basan, onları eşit vatandaşlık ile evrensel ilke ve değerler temelinde demokratik bir ortak yaşam bilincine ulaştıran bir anlayışı daha güçlü bir şekilde hayata geçirmektir.

■ Savunma sanayinde başlattığımız projeleri tamamlamakla kalmayacak daha ileri taşıyacağız.

■ Polislerimizin öğretmenlerimizin hemşirelerimizin din görevlilerimizin ve diğer idarecilerimizin emeklilik ek göstergelerini 3600'e çıkaracağız.

REKABETÇİ EKONOMİ

■ Dünya ekonomisinden aldığımız payı yüzde 1,5 düzeyine taşıyacağız.

■ Korumacı eğiliminin küresel düzeyde yükseldiği bir ortamda, geçici rüzgarlara kapılmayıp dışa açık, rekabetçi, serbest piyasayı esas alan ekonomik yapıyı güçlendirerek yola devam edeceğiz.

■ Üretim biçimimizi, en önemli rekabet unsuru haline gelen yenilikçiliğe dayalı bir yapıya dönüştüreceğiz.

■ Ulaştırma alanında, yerli otomobille ilgili proje hızla ilerliyor. İmzaları attık ve çalış-

malar devam ediyor. Yerli otomobilimizi yapacağız.

■ Gelir dağılımını iyileştirirken, bölgeler arası dengesizlikleri azaltacağız.

■ Teknolojinin her alanında yetkin bir ülke haline geleceğiz.

■ Girişimci ve yenilikçi bir anlayışla özel sektörün rolünü güçlendireceğiz.

■ Sadece ulusal düzeyde değil, uluslararası düzeyde de hizmet verebilecek nitelikte mega projelerimizi hayata geçirmeyi sürdüreceğiz.

■ Ülkemizi, eğitim, sağlık, bilgi, enerji, savunma sanayii, lojistik ve ticarette yerli milli üretimle dünyada söz sahibi olan bir ülke haline dönüştüreceğiz.

■ Tarihi İpek Yolu canlandırılacak, yol güzergahında yer alan destinasyonların turizme kazandırılması için alt ve üst yapı iyileştirilecek, tanıtım ve pazarlama çalışmalarına hız verilecek.

YOLSUZLUKLA MÜCADELE

■ Eğitimde kalite seferberliği başlatılacak.

■ Güvenlik konusunda adımlar atılacak, tüm sokaklarımızı huzurlu hale getireceğiz.

■ Suçlara karşı daha etkin mücadele etme yöntemleri geliştireceğiz.

■ Terör örgütleriyle mücadele kesintisiz bir şekilde devam edecek.

■ Yolsuzlukla ve yoksullukla mücadelemizi sürdüreceğiz.

■ Yargının bağımsızlığı ve tarafsızlığına önem veriyoruz. Yargının bağımsız ve tarafsızlığını güçlendirecek adımlar atmaya devam edeceğiz.

■ Kültür merkezlerini yaygınlaştıracacağız.

■ Aile hekimliğini yaygınlaştıracacağız.



CHP'de hesaplaşma seçimden sonra

ZİHNİ ERDEM / ANKARA

CHP'de listeye giremeyen milletvekilleri parti yönetimine tepki gösterirken, Cumhurbaşkanı Muharrem İnce'ye destek mesajları ile birlikte "Mücadelemiz yeni başlıyor" şeklindeki açıklamaları seçimlerden sonra parti içine dönük yeni bir mücadelenin işareti sayılıyor.

İnce ve Kılıçdaroğlu arasındaki ortaya çıktığı belirlenen liste krizi şimdilik buzdolabına kaldırılırken, bu hesaplaşmanın seçimlerden sonra gündeme gelebileceği belirtiliyor. İnce kendisini cumhurbaşkanı adayı gösteren Kılıçdaroğlu'na karşı bir daha aday olmayacağını ilan etmesine karşın, seçim sonuçlarından sonra kartların yeniden karılma ihtimalinin ortaya çıkabileceğine belirtiliyor. Parti içinde Muharrem'in etrafındaki hareketlenme, geleceği dönük hesaplaşmanın bir işareti olarak değerlendiriliyor. İnce'nin etrafında toplanan milletvekilleri ve liste dışı kalanlar seçimlerden sonra bir olağanüstü kongre isteklerini taleplerini dile getirebilecekleri konuşuluyor. İnce'nin kaybetmesi durumunda ise alacağı oy oranı ve ikinci tura kalp kalamayacağını kriter olabileceği ifade ediliyor.



ARALIK

İsmet
ÖZÇELİK

İki günde yüzde 10 kâr kim kazandı, kim kaybetti?

13 Mayıs günkü “AKP’ye güven kalmadı” başlıklı yazımın “ÜÇ PUANLIK ARTIŞ BASKISI” bölümünde aynen şu ifadeleri kullanmıştım: “Uluslararası mafyalaşmış finans kuruluşları pusuda. Türkiye’ye baskılarını sürdürüyorlar. ABD ve İngiltere merkezli finans kuruluşları ‘Üç puandan aşağı faiz artışı kurtarmaz’ mesajı veriyor. Türkiye’nin sıkışmışlığını paraya çevirme gayretindeler.”

MERKEZ KARARI

Bilgiler sağladı. Baskılar sürüyordu. Dünyadaki her gelişme bize döviz artışı olarak yansıdı. Salı gecesi ise adeta patladı. Artış yüzde 4’e ulaştı.

Panik büyüdü, Merkez Bankası harekete geçmek zorunda kaldı. Çarşamba günü Para Politikası Kurulu faizleri 13,5’tan 16,5’a çıkardığını açıkladı.

Diğer bir deyişle faizler 3 puan arttırdı. Yorum yok. Her şey çok açık. Piyasalar (!) iktidarı gütmeye başladı.

BÜYÜK VURGUN

Dövizdeki bu dalgalanmalardan birileri kaybetti. Ama birileri de büyük vurgun yaptı. Kaybedenler belli. Sanayici, tüccar, esnaf ve vatandaş....

Ya kazananlar...

Kısaca özetleyelim;

Salı günü dolar alan biri Çarşamba günü yüzde 4 kazandı. Akşam saatlerinde Merkez Bankası müdahalesi öncesinde satanlar bir saat sonra aynı doları yüzde 5 daha ucuza aldı. Dün ucuza aldıkları doları yeniden yüzde 3 daha yükseğe sattılar.

İki günde ortalama yüzde 10 kar ettiler.

ABD bankalarında 6-7 yılda kazanacakları geliri Türkiye’de 2 günde ceplerine koydular.

Kim bunlar?

Mafyalaşmış uluslararası finans kuruluşları ve bazı “yandaş” işadamları.

TÜSİAD’IN TEPKİSİ

Ekonomide bıçak kemiğe dayanmış durumda. Sırtında yumurta küfesi olanlar suskunluğunu bozmaya başladı.

Dün TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan hükümeti uyardı. “Bugün içinde olduğumuz durumun nedeni reformların ertelenmesidir” dedi.

“Gününbirlik tedbir ve paketler bir ülkenin sürdürülebilirliğini sorgular hale getiriyor; kurdaki yükseliş bu sorgulamanın başladığını göstermiştir... Bugün yeni bir hikâyeye ihtiyacımız var. Bu yeni hikâyeye herkesi kucaklamalı, kimseyi dışarıda bırakmamalı” ifadelerini kullandı.

Tepkilerin arkasının geleceği anlaşılıyor.

TÜRKİYE’YE TEHDİT

AKP’nin yanlış politikalarla ekonomiyi dış müdahalelere açık hale getirmesi birilerinin ağızını sulandırıyor. Hem Türkiye’yi sömürüyorlar, hem de Türkiye’nin direncini kırmaya çalışıyorlar.

Amerika’da CIA’ya çalışan düşünce kuruluşlarının son dönemdeki raporlarında, “Türkiye’yi ekonomik krizle yola getirme”den söz ediliyor.

AKP’nin Türkiye’yi getirdiği noktadan yararlanma gayretleri var.

Türkiye döviz krizi ile uğraşırken, eski CIA Başkanı, yeni Dışişleri Bakanı Mike Pompeo’nun, “Türkiye’nin S-400 alması için çalışmaları sürdürüyor. Onlar henüz bunu yapmadı ve hiçbir zaman da almayacaklarını umuyorum” sözlerini etmesi dikkat çekti.

Pompeo’nun Türkiye’yi tehdit ettiği çok açık!

★★★

CHP’NİN GÜL AŞKI

CHP’nin cumhurbaşkanı adayı olarak Abdullah Gül’ü göstereceği konuşulmuştu. Ben de birçok kez Kılıçdaroğlu’nun Gül konusunda partiyi ikna etmeye çalıştığını yazdım. Ama CHP’liler kızdı. Bazı CHP yöneticileri açıkça iddiaları yalanladılar.

Ama Saadet Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu Fox TV’de gerçeği açıkladı. “Ben onlarla konuştuğum zaman mutabakat sağladık. Kılıçdaroğlu’nun buna hiç itirazı olmadı” dedi.

Başka söze gerek kaldı mı?

Umarım bize kızan CHP’li dostlar da programı izlemişlerdir..!

POLİTİKA GÜNLÜĞÜ

SABAHATTİN
ÖNKİBAR

sonkibar@gmail.com

Tayyip’e, Dalan’a olduğu gibi olacak!

Yaşı 45’in altında olanlar bilmez. Bedrettin Dalan İstanbul’un efsane başkanlarından biriydi.

O kadar ki Dalan kendinde Turgut Özal’a meydan okuyacak gücü bile görmüştü.

Benim ilk muhabirlik deneyimim İstanbul’da Başkan Bedrettin Dalan’ı her gün 12 saat izlemkti.

1988’in sonunda genç yaşında Türkiye gazetesine Ankara Temsilcisi oldum ve İstanbul’dan ayrıldım.

Öyle iken Dalan’la ilişkimiz hiç kopmadı zira her hafta benden telefonla Ankara raporu isterdi. Derken 1989 mahalli seçimlerine gidildi.

İktidar partisi ANAP için sıkıntı gözleniyordu ancak bu Bedrettin Dalan için geçerli görünmüyordu.

Her İstanbul’a gittiğimde yaptığım gibi seçim arefesinde Dalan’ı ziyaret edip sordum:

- “Sokakta ANAP’a tepki var... Sizin durumunuz nasıl?”

Hiç unutmam Bedrettin Bey hemşehrim olan İstanbul Belediyesi’nin ikinci adamı yani Genel Sekreteri Atanur Oğuz’u çağırıp, “Sabahattin’e yaptırdığımız anketleri göster” dedi.

Atanur Bey 5 ayrı kamuoyu araştırma sonuçlarını benimle paylaştı.

Tamamında Dalan yüzde 60’ın üzerindeydi. Bedrettin Bey elindeki 33’lük tespili sallayarak koltuğunun arkasına yaslandı ve mağrur bir edayla şunu söyledi:

- “Bak Sabahattin, sur üflenir kıyamet kopar ama ben İstanbul’da seçim kaybetmem... Kıyametin kopma ihtimali, benim seçimi kaybetme ihtimalimden daha fazla... Sadece bizim anketlerimiz değil, diğer bütün araştırmalar da aynı sonucu veriyor. Ben ANAP’ın çok üstündeyim... ANAP kaybetse bile ben etmem!”

Sonuç malum:

Bedrettin Bey, çok sürpriz bir biçimde SHP adayı Nurettin Sözen’e yenildi.

Kuşkusuz hadise tersten esmeye başlayan siyasi rüzgarın sonucuydu.

Karizmanız ne olursa olsun, oluşan dip dalga bir anda sizi de sürükleyebiliyor.

Bu durumun anket sonuçlarına yansımaması ise egemen algı yani Dalan yenilmez bakışının hükümranlığıydı.

Buradan hareketle diyorum ki:

Evet Dalan’ı götüren toplumsal dip dalga bugün de var.

Tayyip Bey’e karşı insa onlar da, bıkkınlık, yorgunluk, güvensizlik ve kızgınlık hasil oldu.

Aydınlık



‘Türkiye’nin S-400 almaması için çalışmaları sürdürüyoruz’ diyen ABD Dışişleri Bakanı, Türkiye’ye F-35 savaş uçaklarının teslimiyle ilgili nihai kararın verilmediğini söyleyerek gözdağı verdi

‘Savaşın ilk gününde uçağımız vurulacak’

ABD Hava Kuvvetleri Bakanı Heather Wilson, Rusya’yla savaşın çıkması durumunda, yeni Northrop Grumman E-8 kontrol ve yönetim uçakları ile JSTARS radarlarının savaşın ilk günü Rus hava savunma sistemi S-400 tarafından vurulacağını belirtti.

Newsweek’in haberine göre Wilson, Rusya ve Çin’in havadaki üstünlüğünün ABD’nin yeni

Northrop Grumman E-8 kontrol ve yönetim uçakları ve JSTARS radar sistemini bile “savaşın çıkması durumunda” savunmasız duruma getirdiğini belirterek, “Bu uçaklar, modernizasyondan sonra bile Rus ve Çin teknolojileri için ‘kolay hedef’ olacak” dedi.

ABD Senatosu’nun hava kuvvetlerinin işlerinden sorumlu komitede konuşan Wilson, JSTARS

sistemiyle donatılan uçağın savaşın çıkması durumunda etkisiz olacağını belirterek, “Rusya ve Çin’in ‘karanan havaya’ tipi füze-leri uzun menzile sahip ve uçağımız savaşın ilk gününde vurulacak” ifadelerini kullandı. Wilson, yeni JSTARS platformunun geliştirilmesi için yaklaşık 7 milyar dolara ihtiyaç duyduğunu da sözlerine ekledi.

Koalisyondan Deyrezor saldırısı

SURİYE devlet haber ajansı SANA’ya konuşan askeri bir kaynak, ABD öncülüğündeki koalisyonun Deyrezor’da Suriye Ordusu mevzilerine saldırdığını belirtti. Rusya Savunma Bakanlığı’ndan bir kaynak ise iddianın doğru olmadığını söyledi. Pentagon da saldırıyı doğrulamadı. SANA’ya konuşan kaynak, “Ebu Kemal ve Hmeymim arasındaki mevzilerimizdeki bazı askerlerimiz koalisyon uçaklarının saldırısına maruz kaldı.

Bu saldırı İŞİD teröristlerinin toplan-

dığı bir sırada yapıldı” ifadelerini kullandı. Kaynak, saldırıların yalnızca maddi hasara sebep olduğunu belirtti.

RUSYA YALANLADI

Sputnik’e konuşan Rusya Savunma Bakanlığı’ndan bir kaynak ise söz konusu iddianın gerçekte bağdaşmadığını söyledi. Kaynak, “Suriye Hükümeti’ne ABD ya da koalisyon uçakları tarafından saldırı iddiaları gerçeği yansıtmıyor” dedi. Öte yandan saldırı iddiasının basına yansımından kısa süre sonra bir



Pentagon Sözcüsü, saldırıyı doğrulamamıştı. Kaynak “Bunu doğrulayacak bir bilgi almadık” ifadesini kullanmıştı.



Kudüs’ün ardından Golan kışkırtması

İSRAİL, ABD Başkanı Donald Trump’ın Kudüs’ü İsrail’in başkenti kabul etmesinin ardından, bu kez de 1967’den bu yana işgal altında tuttuğu Golan Tepeleri’ni de ‘İsrail toprağı’ olarak tanımasını talep etti. İsrail İstihbarat Bakanı Israel Katz, Suriye’ye ait Golan Tepeleri’ndeki ‘İsrail egemenliği’nin ABD tarafından tanınması taleplerinin, iki ül-

ke arasındaki diplomatik görüşmelerin ilk gündem maddesi olduğunu söyledi. Katz, Reuters’a demecinde, ABD’nin Golan Tepeleri’ni aylar içinde İsrail toprağı olarak tanıyabileceğini öne sürdü. Katz, konunun ilk olarak İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu’nun Şubat 2017’de Trump ile ilk Beyaz Saray görüşmesinde gündeme geldiğini, şu

an Amerikan yönetimi ile Kongre’nin bir dizi seviyesinde ele alındığını açıklayarak, “Bu meselenin epey olgunlaştığını ve gerçekleşmesi için yüksek bir olasılık bulunduğunu sanıyorum” dedi. İsraili bakan, böyle bir kararın bu yıl alınıp alınmayacağına dair soruya da “Evet, birkaç ay içinde” iddiasıyla yanıt verdi.

Perinçek ve diğerleri!

■ Perinçek, HDP-PKK kapatılın diyor, diğerleri gizli ya da aleni göz kırıyor.
■ Perinçek, Avrasya diyor, diğerleri Atlantik!
■ Perinçek, FETÖ emperyal casus çetesi diyor, bazılar aynı şeyi söyleyemiyor!
■ Perinçek, tam bağımsızlık diyor, diğerleri hâlâ NATO’cu!
■ Perinçek, AB Vatikan güdümlü Haçlı Örgütü diyor, diğerleri diymiyor!
■ Perinçek, dinci cemaatler devlet ve toplum için kanser diyor, diğerleri başta diyor.
■ Perinçek dolar ekonomisi yıkılın diyor, diğerleri dolar başta diyor!
■ Perinçek, Türk Ordusu Kıbrıs’tan çekilemez diyor, diğerleri sus pus!
■ Perinçek, gelecek nesiller diyor, diğerlerinin derdi girdikleri seçimler!
■ Perinçek, Rusya, İran, Irak ve Suriye ile dost olalım diyor, diğerleri ABD’yi kızdırmayalım bakışında!
■ Perinçek, Atatürk gibi yapalım diyor, diğerleri istismarla yetiniyor.

Ecevit’i sen harcadın Bahçeli!

Bahçeli diyor ki, 2001’de hedef Ecevit’ti, bugün Erdoğan!

İyi de Devlet Bey, Ecevit ile kendi partinin iktidarı yıkan sen değil misin?

Kemal Derviş ile birlik olup erken seçim diyen sen değil misin?

Seçim tarihine bir buçuk seneden fazla zaman varken AKP’nin öntüti açan sen değil misin?

DSP ile MHP’nin baraja gömülmesinin sorumlusu sen değil misin?

Siyasal İslamın devleti ele geçirmesine sen vesile olmadın mı?

O sen şimdi bu sözleri ediyorsun pes!

HAZIRLAYAN: TURAN SALCI

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

HABER MERKEZİ

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Türkiye’nin Rusya’dan almak için anlaştığı S-400’ler ve ABD’den alacağı F-35’ler konusunda açıklama yaptı. ABD Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komisyonu’nun oturumunda konuşan Pompeo, Türkiye’nin Rusya’dan S-400 hava savunma sistemlerini almaması için çalışmalar yaptıklarını söyledi. “Türkiye’nin F-35’lere sahip olmasıyla ilgili kararın sizin bakanlığınızın veriyor. Bu kararı verdiğiniz” sorusunu “Hayır vermedim” diye yanıtlayan Pompeo, “Türklerin S-400’leri bilfiil almaması için çalışmaya devam ediyoruz. Şu anda Türkiye S-400’lere sahip değil ve hiçbir zaman da almayacaklarını umuyorum” diye ekledi. Pompeo, Türkiye’nin NATO içinde kalması gerektiğini düşündüğünü, ancak Ankara’nın ittifakın politikasına uygun hareket etmesi gerektiğini savundu.

‘RUSYA İSTIKRARSIZLAŞTIRMAK İÇİN ÇALIŞIYOR’

ABD Dışişleri Bakanı, “Bosna’daki riskleri anlıyoruz. Bu bölgenin çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Rusya’nın bu bölgeyi istikrarsızlaştırmak için çok çalıştığını biliyoruz” değerlendirmesini de yaptı. Komisyon üyesi vekillerden birinin “Türkler gibi mi” sorusu üzerine Pompeo, “Evet” yanıtını vererek ekledi: “Bizi daha iyi konuma getirecek bir strateji üzerinde çalışıyoruz.”

Önce Şam sonra Ankara

RUSYA Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev ve Rusya Dışişleri Bakanlığı Ortadoğu ve Kuzey Afrika Dairesi Başkanı Sergey Vershinin’in Şam’da Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile görüştüğünden sonra dün Ankara’ya geldi. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre Lavrentyev ve Vershinin, Ankara’da Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal ve Cumhurbaşkanlığı Basın Sözcüsü İbrahim Kalın ile görüşti.

Taraflar, Suriye’deki gelişmeler ile BM Güvenlik Konseyi’nin 2254 sayılı kararı temelinde Suriye’de siyasi çözüm sürecinin teşvik edilmesi üzerinde durdu.



AYDINLIK / ANKARA

YUNANİSTAN'ın 15 Temmuz darbe girişimine katılan darbeci askerlerin iltica taleplerini kabul etme kararına Dışişleri'nden sert yanıt geldi. Yapılan yazılı açıklamada, "Yunanistan'ın darbe-

cerleri koruduğu tescillenmiştir" denildi. Yunanistan'da Danıştay'ın, 15 Temmuz sonrası ülkeye kaçak giren darbeci askerlerin iltica talebini kabul etmesine Ankara'dan ilk tepki sert oldu.

Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, "Yunanistan'ın darbeleri koruduğu tescillenmiştir. Türk

milletinin vicdanını yaralayan bu kararı şiddetle kınıyoruz" ifadesi kullanıldı.

Dışişleri, açıklamasında şu ifadelere yer verdi: "Yunanistan Danıştayı uluslararası hukuk kurallarını hiçe sayarak darbeci Süleyman Özkaynakçı'ya iltica hakkı tanımıştır. Böylece Yuna-

nistan'ın darbeleri koruyan ve onları kollayan bir ülke olduğu, uluslararası toplum nezdinde tescil edilmiştir. Türk milletinin vicdanını derinden yaralayan bu kararı şiddetle kınıyoruz. Önümüzdeki dönemde Yunan adaletinin bu tarafı kararına benzer hataları tekrar etmemesini umuyoruz."



HAZIRLAYAN: MURATHAN DEMIRKIRAN

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

PARTİLERE VE CUMHURBAŞKANI ADAYLARINA SORU:

FETÖ'nün siyasi ayağını açıklayacak mısınız?

24 Haziran seçimlerine sayılı günler kala Kumpas-Der'den FETÖ sorusu geldi. Açıklamada 'Tüm partilerden FETÖ ile nasıl mücadele edeceklerini açıklamalarını bekliyoruz' denildi

AYDINLIK / ANKARA

KUMPAS Mağdurları Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (Kumpas-Der) 24 Haziran'da seçime girecek Cumhurbaşkanı adayları ile siyasi partilere, "FETÖ ile mücadelede alacağınız somut önlemler nelerdir? FETÖ'nün siyasi ayağında yer alan tüm isimleri kamuoyuna açıklayacak mısınız" şeklinde sorular yöneltti.

Cumhurbaşkanı ve Milletvekili Genel Seçimlerine kısa bir süre kalmışken liderler meydanlarda seçim vaatlerini vatandaşlara anlatmaya başladı. Kumpas-Der tarafından yapılan açıklamada da liderlere FETÖ ile mücadelenin nasıl yapılacağı soruldu. Açıklamada, "Cumhurbaşkanı adaylarının ve siyasi partilerin FETÖ ile mücadele stratejilerini öğrenmek istiyoruz. Devlet içinde hâlâ varlığını sürdüren ve fırsat kollayan

bu hain örgütle nasıl mücadele edileceği sorusunun cevabını net olarak görmek istiyoruz. Bizler Kumpas-Der olarak gerek tüm Cumhurbaşkanı adaylarından gerekse seçime katılacak tüm partilerden FETÖ ile nasıl mücadele edeceklerini açıklamalarını bekliyoruz" denildi.

Kumpas-Der, Cumhurbaşkanı adaylarına ve seçime katılacak tüm siyasi partilere şu soruları sordu:

"İktidar olursanız ya da Cumhurbaşkanı seçilirseniz, FETÖ ile mücadelede alacağınız somut önlemler nelerdir? Seçimin hemen ertesinde ve en kısa sürede Meclis'te bu konuda bir soruşturma komisyonu kurmayı düşünüyor musunuz? Bugüne kadar FETÖ'nün siyasi ayağında yer alan tüm isimleri kamuoyuna açıklayacak mısınız? Partinizde veya ittifakınızda tespit edilen FETÖ mensuplarını adalete teslim edecek misiniz?"



Aydınlık FETÖ'nün siyasi ayağını birçok kez gündeme getirdi.

FETÖ İTİRAFCISI: HDP'ye oy istediler

HABER MERKEZİ

Erzurum Cumhuriyet Başsavcılığı'na yürütülen soruşturmada, marketteki kontrollü telefon hattının HTS kaydı alınarak, yapılan analiz işlemlerinde üstteğmen S.Ö.'nün, 10 Şubat 2013 tarihinde şüpheli M.T.'nin telefonuyla ardişık arandığı tespit edildi. Örgütün 'mahrem yapılanması'nda görevli imamların arayarak, irtibat kurduğu konusunda kuvvetli şüphe oluşmasına üzerine S.Ö., 2 Şubat 2018'de gözaltına alındı. S.Ö.,



Operasyonlar sürüyor

Yurt genelinde dün FETÖ'ye yönelik düzenlenen operasyonlar şöyle:

■ Mersin'de FETÖ'ye yönelik düzenlenen operasyonlarda, aralarında 'Deniz Kuvvetleri mahrem abisi' ile 2 avukatın da olduğu 4 kişi gözaltına alındı.

■ Çanakkale'nin Bayramiç ilçesinde FETÖ soruşturması kapsamında aranan T.Ö., saklandığı babasının evinde yakalandı.

■ İzmir'de FETÖ'ye yönelik yapılan operasyonda, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı

'etkin pişmanlık' kapsamında bildiği ve gördüğü her şeyi anlatacağını söyledi.

Atamasının 2011 yılında Erzurum 9. Kolordu Komutanlığı Hava Savunma Taburu'na çıktığını aktaran S.Ö., burada sohbet toplantılarına katıldığını söyledi. 2014'te Diyarbakır'a tayin olduğunu anlatan S.Ö., şunları kaydetti: "17/25 Aralık süreci ve seçim dönemlerinde HDP'ye oy istiyorlardı. Ayrıca eşimin kıyafetlerini de sorun etmeye başlamaları etkili olmuştu. Beni yine ankesörlü veya kontrollü telefonla aradılar, ancak cevap vermedim."

ile Hava Kuvvetleri Komutanlığı'nda görevli muvazzaf askerlerin de aralarında bulunduğu 17 kişi gözaltına alındı.

■ Adana merkezli 13 ilde FETÖ'nün askeri yapılanmasına yönelik düzenlenen operasyonda aralarında muvazzaf askerlerin de bulunduğu çok sayıda kişi gözaltına alındı.

■ Tokat'taki FETÖ soruşturmaları kapsamında meslektan ihraç edilen 15 polis ile 1 öğretmen hakkında gözaltı kararları çıkarıldı.

Dinleme yaptırdığı isimleri hatırlamadı

AYDINLIK / ANKARA

ÖNCEKİ gün eşikle birlikte yakalanan eski Ankara İstihbarat Şube Müdürü Zeki Güven ifadesinde, dinleme kararı verilen kişilerin dinleme emirlerinde parafının bulunduğu sorulması üzerine, "Saydığınız isimlerden hiçbirisini hatırlamıyorum, hiçbirlikle ilgili bir çalışma yapmadım" cevabını verdi.

FETÖ'nün 'Altın çocuklar' adını verdiği Emniyet yapılanmasında üst düzey konumda bulunan firari eski Ankara İstihbarat Şube Müdürü Zeki Güven ve örgüt üyeliğinden aranan eski eski hakim Sevdâ Güven, Eskişehir'de polis operasyonuyla yakalanmıştı. Güven yakalandıktan sonra, Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesine Ses ve Görüntü Bilgi Sistemi (SEGİBS) üzerinden ifade verdi. Hakkındaki terör örgütü üyeliği ve yöneticiliği iddialarını reddeden Güven'e,



"Hakkında dinleme kararı alınmış bazı şahıslar var, bunların dinleme emirlerinde parafının varmış. Hasan Coşkun, Muzaffer Yılmaz, Ümit Özdağ, Ahmet Hürşit Tolon, Tamer Akbaş, hatırlıyor musun bunları?" sorusu yöneltildi. Güven bu soruya, "Üzerinden 10 yıl, 12 yıl geçmiş evrakları hatırlamam şu an için mümkün değil. Yine saydığınız isimlerden hiçbirisini hatırlamıyorum, hiçbirlikle ilgili bir çalışma yapmadım" cevabını verdi.

Söz konusu dinleme kararlarında imzasının olup olmadığını hatırlamadığını kaydeden Güven, "Parafım varsa bile yapılan işlemler tamamen yasal, kanunun, tüzüklerin bana verdiği yetkiye göre yapmış olduğum çalışmalardır. Dosya içeriğini görmediğim için bilemiyorum, bu isimleri de hatırlamıyorum" ifadelerini kullandı.

Örnek 'Gösteri Yürüyüşü' kararı

AYDINLIK / ANKARA

Anayasa Mahkemesi, Deniz Gezmiş anması sırasında yolu trafiğe kapattıkları gerekçesiyle haklarında idari para cezası uygulanan 5 kişinin yaptığı başvuruda hak ihlali kararı verdi.

Idari para cezası alan ve 5 kişi Anayasa Mahkemesi'ne bireysel başvuruda bulundu. Başvuruyu görüşen Yüksek Mahkeme, Anayasa'nın 34. maddesinde güvence altına alınan toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ihlal edildiğine oy birliğiyle karar verdi. Baş-

vurucuların katıldığı yürüyüşüne kolluk kuvvetleri herhangi bir müdahalede bulunmamış olsa bile daha sonra başvuruçuların idari para cezası ile cezalandırılmaları'nın toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkına yönelik bir müdahale olduğu kaydedilen gerekçe, "Barışçıl amaçlarla bir araya gelmiş kişilerin toplantı hakkını kullanırken kamu düzeni açısından tehlike oluşturmayan ve şiddet içermeyen davranışlarına devletin sabır ve hoşgörü göstermesi çoğulcu demokrasinin gereğidir" ifadelerine yer verildi.



AIHM'den PKK'ya şok

AIHM, Roj TV'nin, terör örgütü propagandası yaptığı gerekçesiyle yayın lisansını iptal eden Danimarka aleyhine yaptığı başvuruyu reddetti.

Danimarka'dan yayın yapan Roj TV'nin lisansı terör örgütü propagandası yaptı-

ğı gerekçesiyle iptal edilmişti. 2013 yılında lisansı iptal edilen Roj TV, iç hukuk yollarının kapanmasının ardından konuyu Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AIHM)'ne taşımıştı. AIHM, dün verdiği kararında Roj TV'nin başvurusunu reddetti.



25 Haziran sabahı

TÜRKİYE, tarihinde eşi benzeri görülmemiş ağır bir saldırı altında! ABD'de derin devlet Trump'ı da teslim alarak bir savaş hükümeti kurdu. Kin, nefret, düşmanlık ve savaş çıgırtkanlığından başka hiçbir niteliği olmayanlar ABD'de kilit mevkilere getirildi. Bu ekip Suriye'de denetim altında tuttuğu bölgede bir PKK devletiği kurmak için harekete geçti. Filistin kan gölüne döndü.

Türk-Arap savaşını kıskırtmak için bölgeye ortak bir Arap gücü gönderilmesi planlanıyor. ABD, İran'la kontrollü bir kriz yaratma amacıyla! Tereddüt geçiren, her dalga da savrulan AKP yönetimine İran için, "Ya benimlesin ya da karşımdasın" mesajı gönderiyor. Kibns'a Amerikalı bir bayan özel temsilci atandı. Birileri için pusuya yatan Mustafa Akıncı adlı şahıs garip işler yapıyor. Ege'de Batılılar iflas eden Yunanistan'ı kullanarak gerilimi artırıyor. Ülkemizdeki bütün makroekonomik dengeler alt üst olmuş durumda! Kredi kuruluşları notlarımızı düşürüyor. Faizler yükseliyor. Dolar, avro, altın, mazot, benzin tutulmuyor.

AKP SIKIŞTI!

Emperyalist tertibe karşı duran AKP birdenbire frene bastı. Münbiç, Fırat'ın doğusu sözcüklerini ağırlandırdan düşürmeyenler şimdilerde ABD'de çözüm (!) peşinde koşuyor. Göle maya çalmak bile daha gerçekçidir! ABD'ye karşı eylem ve söylemde bir uyum gözüküyor. Yeni Dışişleri Bakanı Michael Pompeo'dan medet umuluyor. Abdullah Gül'ün müdavi mi olduğu Chatham House'da (Kraliyet Uluslararası İşler Enstitüsü) bu kez Cumhurbaşkanı Erdoğan arzı endam ediyor. AKP aslına mı rücu ediyor? AKP'nin dış politikadaki keskin dönüşleri bilindiğinden papatya falı en iyi tahmin yöntemi!

Aslında İsviçre'deki Kibns müzakereleri Türkiye açısından hiç de iç açıcı sonuçlar doğurmadı. Allah'tan Rum-Yunan ikilisi adanın tapusunu istediğinden görüşmeler çıkmaza girdi. Ancak unutulmasın ki Annan Planı'nın şaşakçılar, Akıncılar yerinde durdukça Kibns'ta sorunlar bitmez. Akıncı ve AKP arasındaki ilişkiler düşman çatlatıyor... Cumhurbaşkanı Erdoğan sessiz! Ege'de de bu kadrolara güvenemeyiz. Çünkü yaptıkları, yapacakları hakkında ciddi endişelerin doğmasına neden oluyor. Ekonomide bir üretim seferberliği yaratılacağına kaynaklar, beton ve çimentoya yatırılıyor. Hâlâ Kanal İstanbul gibi çılgın (!) projelerle Türk milleti oyalanıyor... Deniz bitti ama vizyonu olmayan kadrolar bunu göremiyor!

MUHALEFETİN NASIL BİR GÜNDEMİ VAR?

Peki, muhalefetin gündeminde bu tür sorunlar var mı? Eğer iktidar olursa Suriye'de nasıl bir yol haritası izleyeceğینی söyleyen var mı? Ya da Kibns'ta nasıl bir çıkış stratejisi izlenecek? Ege ve Doğu Akdeniz sorunları konusunda somut bir çözüm önerisi var mı? Sadece AB-D ve NATO'ya mutlak bağlılık yemini ediyor ve yükselen Doğu yenden yere vuruluyor.

Ülkedeki bölücülük sorunu ile nasıl baş edilecek? Türküti Selo Cumhurbaşkanı Yardımcısı yapılarak mı? Veya hangi yeniliklerle bu çarpık ekonomi asılacak? Yılda 70 milyar dolara ulaşan cari açık nasıl kapatılacak? AKP'den farklı olarak nasıl bir ekonomi politikası izlenecek? Ama görüyoruz ki AKP'nin Bayram ikramiyesinden sonra muhalif liderler de sadaka yarışına girdi!

MANZARA-I UMUMİYE

Ülkede siyaset mühendisliği bütün bunları topluma unutturdu. AKP'nin 15 yıllık iktidarı değişirmek merkeze konuldu. Çünkü AKP iktidarı 15 yıl boyunca muhalif insanların duyduğu dünyasında ağır tahribat yaptı. Güç tuzağına düştü, kibrine engel olamadı! Toplumun, spor dâhil her alanına ipotek koymaya kalktı. Ayrıca son dönemlerde içte ve dışta PKK ve FETÖ ile mücadele ederek emperyalist merkezleri de karıştırdı. Bu mücadelede geçmişteki, "Oslo/Habur" ve "Ne istediniz de vermedik!" süreçleri nedeniyle içerdeki muhalif kesim herp kuşkuyla baktı. FETÖ'nün siyasi ayağı rahat bırakınca, bütün inandırıcılık bitti! Böylece sadece AKP ve Cumhurbaşkanı Erdoğan karşıtlığı ile muhalefet yapmak için doğal koşullar oluştu. Bu kulvara giren muhalif güçler hiç zahmet çekmeden hayat alanı buldu.

Keşke sorunlar AKP gidince bitsel! Umanım, 25 Haziran sabahı mucize bekleyenler hayal kınklığına uğramaz! Umanım, seçmenler 25 Haziran sabahını anlatmaya çalışan Dr. Doğu Perinçek'e kulak verir!

Hâkim üstüne yürüdü

AYDINLIK / ANKARA

ANKARA Barosu Başkanı Hakan Canduran, avukatları duruşmadan çıkarttığı gerekçesiyle tartışma yaşadığını söylediği Ankara 12. İş Mahkemesi hakiminin kendisine saldırdığını iddia etti.

Ankara Barosu Başkanı Hakan Canduran, adliye hâkim tarafından fiziksel saldırına maruz kaldığını Aydınlik'a anlattı. Adliyede bulunduğu sırada bazı avukatların yanına gelip 12. İş Mahkemesi hakiminin avukatları duruşmadan dışarı çıkardığını söylediklerini kaydeden Canduran, "Duruşmaya ara verince hakimnin yanına gittim. Baro başkanı olduğumu söyledim. 'Senin burada hükümün yok. Baro başkanı olman sana hiçbir yetki vermez. HSK müfettişi misin?' dedi. Ben de 'Hiç kimseyi duruşma salonundan atamazsınız' dedim. 'Konuşunca işte böyle oluyor' dedim. Bunun üzerine kapıdan dışarı çıktı ve üstüme saldırdı. Türkiye'de bazen hakimler avukatları dinlemezdi ama ilk defa bir baro başkanına hakim saldırdı. Bu Türkiye tarihinde bir ilk. Bütün avukatları teslim eden baro başkanına bir hakim saldırdı cüretinde bulundu" ifadelerini kullandı.



Aydınlık

BULMACA

çengel

Resimdeki besteci

Aylanz

Adalet Ağaoglu romanı

Temiz, pak

Nesnenin kendisi

Böyük (kısa)

Ruhla ilgili

Yankı

Cıvıncı simgesi

Tuzla ürünlerinin sakıldığı yer

Görev

Pamuk kozası

Cebreden, zorlayan

Bayındır

Özenli, düzgün

Bir calgı

Güneş

Toplanma, birleşim

Çok tehlikeli

Kuzu barındırılan yer

Refikler, arkadaşlar

Akran

Muhteva

Bir sayı

Ulasım

Sermaye

Yankı

Bağışlama

Afrika yerlisi

Bir deniz taşımacılığı

Yok, kalmadı

İtalyada bir kent

Rejim, diyet

Resim kalemi

Tayvunun erkkegi

İkiyüzlülük

Alakok

Letonya parası

Bitkibilim

İran ev

Gurbet karşılı

Milattan önce (kısa)

Galyumun simgesi

Araba oku

Dogma

Kargıs

Elçilik uzmanı

Yabancı

Eşlik etme

At tüyünün rengi

Tahsisat

İsim

Merhem yapımında kullanılan bir yağ

Tanrı katıyla ilgili

Bir sayı

Manisa ilçesi

Anton Cehov oyunu

Arapça ben

Bale adımı

Vilayet

Ondaklıklar

Eski hükümdar gemisi

Ses

Parola

Az tavlı toprak

Bir ilimiz

Su

İsrail Havayolları

Samsun ilçesi

Keder

İnce dantel

Bir tatlı su balığı

Yer çatlağı

Antalya ilçesi

Bir burç adı

Tez

Büyük fare

Araba oku

Dogma

Kargıs

Elçilik uzmanı

Yabancı

Eşlik etme

At tüyünün rengi

Tahsisat

İsim

Merhem yapımında kullanılan bir yağ

Tanrı katıyla ilgili

Bir sayı

Manisa ilçesi

Anton Cehov oyunu

Arapça ben

Bale adımı

Vilayet

Ondaklıklar

Eski hükümdar gemisi

Ses

Parola

Az tavlı toprak

Bir ilimiz

Su

İsrail Havayolları

Samsun ilçesi

Keder

İnce dantel

Bir tatlı su balığı

Yer çatlağı

Antalya ilçesi

Bir burç adı

Tez

Büyük fare

Araba oku

Dogma

Kargıs

Elçilik uzmanı

Yabancı

Eşlik etme

At tüyünün rengi

Tahsisat

İsim

Merhem yapımında kullanılan bir yağ

Tanrı katıyla ilgili

Bir sayı

Manisa ilçesi

Anton Cehov oyunu

Arapça ben

Bale adımı

Vilayet

Ondaklıklar

Eski hükümdar gemisi

Ses

Parola

Az tavlı toprak

Bir ilimiz

Su

İsrail Havayolları

Samsun ilçesi

Keder

İnce dantel

Bir tatlı su balığı

Yer çatlağı

Antalya ilçesi

Bir burç adı

Tez

Büyük fare

Araba oku

Dogma

Kargıs

Elçilik uzmanı

Yabancı

Eşlik etme

At tüyünün rengi

Tahsisat

İsim

Merhem yapımında kullanılan bir yağ

Tanrı katıyla ilgili

sudoku

1	2								
							6	8	
			1	9	5				
							5	9	
6		7	5	3			8		
			4	8					
	1					7		3	
5	6		9						

			4			9			
		3	2						
			5			1		7	
4	5			1		6		8	
	7			9				4	
	3			8			5		
6						7			
8	4	7			3				
							8	1	

6	5							9	
1			4		8				
			6				4	1	
	9	5				4	7		
	2					6			
				3	4				
	7	8	4		1				
			1	3	5				
					2				

ÇÖZÜMLER

KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA

1. Doyum-Kagir. 2. Okar-Sair-Ek. 3. Yunanistan. 4. Un-Nina-Naim. 5. Raf-Sebat-Ze. 6. Akala-At-Ebr. 7. Ni-Ene-Akrep. 8. Iskalamak. 9. Kek-Na-Ast. 10. İki-Mak-Amil. 11. La-ladeli-Ri. 12. Onno Tunc. 13. Kani-Asa. 14. İsa-Mia-Açan. 15. Sarkis Paçacı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA

1. Doyuran-Bilakis. 2. Okunaklı-Ka-Asa. 3. Yan-Fa-Ski-Onar. 4. Uran-Leke-İni. 5. Nisan Akman-Mi. 6. Sine-El-Adonis. 7. Kasaba-Anket-Ap. 8. Ait-Atama-Lut. 9. Grant-Ka-Ain-Aç. 10. Na-Ekran-Çaça. 11. Re-İzbe-Sır-Sac. 12. Kemer patlacanı.

Aydınlık

KURULUS: 1972

SEPAK HİNDİSİ DÖNÜŞÜMÜ

VATAN - EMEK - NAMUS

Yıl: 97

Sayı: 3810

25 Mayıs 2018

Yayın Sahibi

Görev Basın ve Yayıncılık Ticaret A.Ş.

Genel Müdür

(Tüzel Kişi Temsilcisi)

Gürkan Koç

Genel Yayın Yönetmeni:

M. İlker Yücel

Haber Müdürü:

Ergün Gedek

Sorumlu Yazışları Müdürü:

Özgür Bora Toran

Reklam Grup Başkanı:

Didem Çinel

Rezervasyon

0212 2512114 / 165

reklam@aydinlik.com.tr

Yönetim Yeri: Tomtom Mah. İstiklal Cad. Turhal Han

No:1897 Beyoğlu - İstanbul

Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks: 0212 251 55 06

Ankara Büro Tel: 0312 229 88 45 Faks: 0312 229 88 47

İzmir Büro Tel ve Faks: 0232 489 16 15

Avrupa Tel: 0049 163 7975 851

E-Posta: halklailetkiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı: Üretici Yayıncılık ve Danışmanlık Tic. Ltd. Şti. Özgürs Cad. Rıhtım Oskaya Sok. No:16 Bahçelievler / İstanbul

İzmir Baskı: Üretici Yayıncılık ve Danışmanlık Tic. Ltd. Şti. 1142 Sok. No:24 Sarmış Gazemirizmir

İstanbul Baskı: Üretici Yayıncılık ve Danışmanlık Tic. Ltd. Şti. Özgürs Cad. Rıhtım Oskaya Sok. No:16 Bahçelievler / İstanbul

Tel: 0212 655 44 34

Dağıtım, Turkuvaaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.

Önerileriniz için: halklailetkiler@aydinlikgazete.com

www.aydinlik.com.tr

Yayın Türü: Yaygın Süreli

kare bulmaca

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											
12											
13											
14											
15											

soldan sağa

1. Tatmin – Taş ya da tuğladan yapılmış olan. 2. Telli balıkçıl – Baska, öteki – İlave. 3. Avrupa’da bir ülke. 4. Öğütülmüş tahıl – Kristof Kolomb’un bir gemisi – “ ... Talu” [Eski bir Türk Başbakanı]. 5. Sergen – Sözünden ya da kararından dönmeme, bir işi sonuna değin sürdürme – Bir harfin okunuşu. 6. Bir pamuk türü – Bir hayvan – Bulut. 7. Hollanda’nın plaka işareti – Arapçada ben – Bir burç adı. 8. Hedefi vuramamak. 9. Tatlı bir çörek türü – Olumsuzluk veren bir örnek – Birinin buyruğu altında çalışan kimse. 10. Bir sayı – Bir master eki – “Avni ...” [Türk müziği bestecisi]. 11. Bir nota – Kendisine ulaştırılan kimseden, gönderene iletmek için imza alınan – Endonezya’nın plaka işareti. 12. Bir uçak kazasında ölen, ünlü pop müzik aranjörü. 13. İnanan, kanmış – Baston. 14. Bir peygamber adı – Bağışarc – Açmak işini yapan. 15. Ünlü bir karikatürist.

yukarıdan aşağıya

1. Bir sıvının içinde eriyerek onu doyma durumuna getiren madde – Tam tersine. 2. Açık ve düzgün harflerle yazılmış, kolayca okunabilen – Kiloamperin simgesi – Bir fotoğrafçılık terimi. 3. Taraf – Bir nota – Kayak – Her birine on. 4. Sanayi – Kir izi – Kayınbirader. 5. Beyaz Bisiklet adlı filmi de yapan sinema yönetmeni – Bir nota. 6. Göğüs – Yabancı – Eski Yunan mitolojisine göre, Afrodit’in aşık olduğu tanrı. 7. Bir yerleşim yeri – Soruşturma – Yabancı bir haber ajansı. 8. İlişkin – Tayin – Ortadoğu’da bir göl. 9. “Hugh ...” [Ünlü aktör] – Kaonun simgesi – Fransa’da bir bölge – Haris. 10. Sodyumun simgesi – TV, bilgisayar camı – Ticaret gemilerinde usta gemici. 11. Bir nota – Basık, loş, nemli, kuytu yer – Gizem – Yassı demir çelik ürünü. 12. Bir sebze türü.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	9	5	3	2	7	1	6	8			
7	8	6	1	9	5	3	2	4			
2	3	1	7	4	8	5	9	6			
8	5	9	2	1	6	4	3	7			
6	4	7	5	3	9	2	8	1			
3	7	2	4	8	1	6	5	9			
9	1	8	6	5	2	7	4	3			
5	6	4	9	7	3	8	1	2			

Resimdeki besteci	G	K	A	R	A	Ğ	A	Ç	K	U	R	Ö	N	K	A	F	A
Adalet Ağaoglu romanı	R	U	H	Ü	Ş	Ü	M	E	S	İ	İ	V	A	N	O	V	P
Temiz, pak	N	A	Z	İ	R	R	O	R	O	İ	E	Ş	A	P	E	A	H
Nesnenin kendisi	N	U	M	E	N	R	I	M	I	N	İ	A	Ş	É	R	A	T
Böyük (kısa)	B	L	K	A	R	A	K	A	L	E	M	R	I	Y	A	L	A
Ruhla ilgili	R	U	H	A	N	İ						S	A	D	A	İ	M
Yankı	E	K	O		A	Y						E	L	Â	L		
Cıvıncı simgesi	H	G	R	İ	Y	A						M	Â	E	L	E	M
Tuzla ürünlerinin sakıldığı yer	O	R	O	S	Z							L	Ö	T	A	U	
Görev	V	A	Z	I	F	E						F	A	Y	K	Â	Ş
Pamuk kozası	Ş	I	F	L	A	T						C	A	B	Ü	K	
Cebreden, zorlayan	C	A	B	İ	R	T						S	M	G	A	R	I
Bayındır	A	B	Â	T	O	K	U	M	A	C	I	Ö	D	E	M	I	Ş
Özenli, düzgün	O	N	A	T	S	A	M	A	N	R	E	F	E	K	A	K	A
Bir calgı	U	T	N	A	Z	A	R	I	Ö	D	E	N	E	K	N	A	M
Güneş	A	F	I	T	A	P	L	A	N	O	L	I	N				
Toplanma, birleşim	İ	N	I	K	A	T	L	E	D	Ü	N	İ	A	L	A	T	E

TV YAYIN AKIŞI

ULUSAL KANAL

07.30 Günaydın Türkiye

10.00 Televizyon

Gazetesi

12.30 Gün Ortası

16.00 Nasıl Yani

17.30 Söz ve Işık

18.30 Ana Haber

19.40 Söz ve Işık

20.30 Derin Mevzu

00.00 Gece Görüşü

Cem TV

07:30 Klip saati

09:00 Sağlıklı Hayat

12:00 Meslek Hikayeleri

13:00 Haberler

17:00 Dipnot Mekan

18:30 Ana Haber Bülteni

19:30 Kral Çıplak

23:00 Vizyondakiler

SHOW

07:30 Çocuktan Al

09:00 Cuma Sabahı

12:00 Nefis Tarifler

13:00 Gelin Evi

18:45 Ana Haber

20:00 İftar Vakti

20:30 Çok Aramızda

KANAL B

07:00 Güne Bakış

10:30 Biz Bize

12:00 Haber

14:30 Gündemin İçinden

17:30 Ekonomide Bu Hafta

19:00 Doğru Seçim

20:00 Ana Haber

21:30 Bekleme Odası

23:00 Cumhuriyetin Müzesi

atv

08:00 Kahvaltı

Haberleri

10:00 Müge Anlı ile

Tatlı Sert

16:20 Esra Erol'da

19:00 Ana Haber

21:00 Aşk ve Mavi

İH

07:30 Güne Başlarken

11:00 Medya Mahallesi

13:00 Haber Masası

17:00 Bizim Avukat

18:00 Ana Haber

21:00 Halk Arenası

00:30 Gece Bülteni

TRT 1

05:13 İstiklal Marşı ve Günün Program Akışı

06:25 Hangimiz Sevmedik

10:15 Pelin Çift ile İyi Fikir

13:25 Doktor Geldi

14:55 Ailem, Odam ve Ben

19:00 Ramazan Sevinci

20:35 Payitaht "Abdülhamid"

CNN TÜRK

06:00 Güne Merhaba

10:00 10'dan Sonrası

14:00 Bugün

18:00 Ana Haber

21:00 Türkiye'nin Gündemi

TRT HABER

06:00 TRT HABER'de Dün Bugün

10:35 Dünyamız Detay

12:00 Haber

12:40 Memleketten

Haber Var

14:50 Divanhane

16:30 Dünyamız Detay

20:00 Ana Haber 20

22:20 Doğadaki İnsan

ENTV

06:00 Güne Başlarken

08:50 Piyasa Ekranı

12:00 Haber Merkezi

13:00 Öğle Bülteni

15:50 Lifestyle

17:00 Günün İçinden

18:00 Akşam Haberleri

20:45 Darüşşafaka - Anadolu Efes

HABER TÜRK

06:00 Gün Başlıyor

09:00 Güne Bakış

12:00 Gün Ortası

16:00 HaberTürk

Manşet

19:00 Ana Haber

06:45 Yabancı Damat

09:45 Aşk-ı Memnu

12:45 Gelinim Mutfakta

16:30 Arka Sokaklar

Tekrar

19:00 Kanal D Haber

Hafta Sonu

20:00 Arka Sokaklar

FOX

07:15 Çalar Saat

10:00 Kadın

13:45 Şevkat Yerimdar

16:30 Yasak Elma

19:00 Ana Haber

20:00 Yaparsın Aşkı

07:00 Avlu

08:30 Beni Affet

11:00 Duymayan Kalmısın

13:00 Olay Yeri

16:00 Beni Affet

19:00 Ana Haber

20:00 İstanbullu Gelin

TLC

06:00 Hayalimdeki Ev

09:20 Bebek Geldi

İşler Değişti

13:00 Ağır Yaşamlar

19:15 Emlak Avcıları

20:35 Emlak Savaşları

ULUSAL KANAL BUGÜN

www.ulusal.com.tr

ulusalkanal

ulusal kanal

ulusalkanal

ulusalkanaltr

GÜNÜN MANŞETLERİ VE GÜNÜN İLK SICAK HABERLERİ

GÜNAYDIN TÜRKİYE

07.30

Can Karadut

DOLAR NEDEN YÜKSELİYOR? SEÇİME DOĞRU TÜRKİYE EKONOMİSİ TELEVİZYON GAZETESİ

10.00

Hamit Nebiler

Uğur Güvelik

Ekonomi

NASIL YANI?

16.00

Gülşün Feyman

Teoman Alili

ANA HABER

18.30

DERİN MEVZU

20.30

Eray Çelebi

İsmail Doğu

Orada mı? Burada mı?

Bülent Esiñoğlu

İstanbul'da mı? Ankara'da mı?

ANA HABER 18.30 - GECE GÖRÜŞÜ 23.00

89. KANAL

39. KANAL

TÜRKİSAT

TÜRKİSAT 3A UYDUSU

FREKANS 11096.0

SEMBOL 30.000

POLARİZASYON DİKEY V

FEC 5/6

BİLGİ İÇİN: 0 212 251 50 90



halkaitisiler@aydinlikgazete.com

KÜLTÜR SANAT

Yağlıboya ve fırçayı Atatürk'te buluşturdu

İzmir'de Ekol Sanat Galerisi, 5 Haziran tarihine kadar Remzi İren'in "Büyük Atatürk" başlıklı resim sergisine ev sahipliği yapıyor. İren, yağlı boya tekniğiyle yaptığı eserleriyle izleyicilere Atatürk'ün hayatından kesitler sunuyor

PINAR SARAÇOĞLU

İREN'in Atatürk sevgisi ve ilgisi çocukluk yaşlarında başlamış. Henüz ilkökul çağlarındayken, Atatürk portrelerini ve heykelleri incelemiş. "Biz Atatürk belgeselleri izleyerek büyüdük" diyen İren, Atamızı ilk kez ortaokul çağlarında resmetmiş. Milli bayramlarda yapılan kutlamalar için ona Atatürk portreleri yaptırılmış. Güzel Sanatlar Akademisi süresinde Anadolu kadın portreleri üretse de, Atatürk resimleri hep konusu olmuş.

'HEP ATATÜRK'

Geçtiğimiz yıl sadece Atatürk portrelerinden oluşan ilk sergisini Ankara'da özel bir galeride yaptı. İren'in bu Atatürk temalı ikinci sergisi. Neden Atatürk diye sorduğunda, "Hep Atatürk!" cevabını aldım. İren bu sergi için yaklaşık 40 eser üretmek isterken, geçirdiği bir sağlık sorunu nedeniyle ile 33 eseri sergiye yetiştirebilmiş. Yağlıboya tekniği ile ürettiği eserleri arasında Atatürk'ün, 1. Dünya Savaşı'nda Hint yolu ile Orta Asya'ya yaptığı yolculuktan sonra Müstakil Buhara Devleti'nin Reisi olan Osman Kocaoglu'nun kendisine armağan ettiği kalpaklı resimlerinden, Sakarya Meydan Muharebesi'nde bir gözeteleme anına, 1933 yazında Florya Plajı'nda kürek çeken resminden, 1926 yılında Ankara'da yapılan askeri manevraları izleyen resmine, 14 Eylül 1919'da Sivas Kongresi sırasında İrade-i Milliye gazetesini ilk çıkardığı günlere ait bir portresinden, Büyük Taarruz öncesi Ankara Hipodromu'nda öksüz şehit çocukları yararına düzenlenen at yarışlarını izlediği resmine, Conkbayırı'nda siperdeki resminden, Büyük Taarruz öncesinde İsmet Paşa ile resmine, 1930'da Yalova yolculuğundan vefatından bir yıl öncesine ait portresine kadar pek çok resim sergide yer alıyor.

'BİR GÖZ DE BAŞINIZIN ARKASINA ÇİZERDİM'

Atamız, Cumhuriyet dönemi ressamlarından Kurtuluş Savaşı'nı, Atatürk İlke ve İlkeleri'ni resmetlerini istemiş ve milli birliğin sanat dalları arasında yayılması hedefini sağlamış. Bu çalışmalarını sonucunda resim ve

heykel sanatı önemli ölçüde gelişmiş ve anıtları doğudan batıya tüm ülkeyi sarmış. Atamız, portreleri içinde en çok Mihri Müşfik Hanım'ın eserlerini beğenirmiş. Dünyanın en güzel ama en zor resmedilen portresidir bana kalırsa Atatürk portresi. "Siz, Atatürk portresi çizerken hiç çekindiniz mi?" diye

Florya'da Kürek Çekerken, 1933



sordum Remzi İren'e, gülümseyerek hayır cevabını verdi ve Atamızın sofrasına defalarca konuk olan, İbrahim Çallı ile bir anısını anlattı. Atatürk, resim heykel müzesi açılışında heyetiyle beraber açılışa katılır ve İbrahim Çallı'nın yapmış olduğu resme gözleri takılır. Otoportresine bakar ve gözlerinin hafif şehla resmedildiğini görür. Çallı'ya ait olan bu resme bakıp der ki "Çallı, gözümün biri bir tarafa, biri bir tarafa bakıyor." Çallı ise, "Paşam benim elimden gelse, bir göz de başınızın arkasına çizerdim" cevabını verir. Atatürk gülümseyerek, "İbrahim, sen ressam olacağına keşke tuluatçı olsaydın" der.

Atatürk büyük bir devrimci ve lider olmasının yanı sıra sanata her zaman önem vermiş ve "Eğer matematiğin üzerinde durduğum kadar şiir ve resmin üzerinde dursaydım, Harbiye'de dört duvar arasında kapanıp kalmazdım. Mehtaplı gecede okuldan kaçıp buraya gelir şiir yazardım. Sabahleyin ortalık aydınlanır aydınlanmaz da resim yapmaya başladım" sözleri ile de bunu ifade etmiş.



Atatürk'ün Yalova'ya Gelişi, 1930



İzmir Ekol Sanat Galerisi'nde sergilenen Atatürk resimleri arasında Sakarya Muhareberinde Gözetleme Anı (1921) ilgi çeken resimler arasında gösteriliyor.

İstanbul Müzik Festivali başladı

İSTİHBARAT SERVİSİ

46. İstanbul Müzik Festivali, Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nda düzenlenen açılış töreni ve konseriyle başladı. İstanbul Kültür Sanat Vakfı (IKSV) tarafından, E.C.A. Presdöküm Sanayi A.Ş. Sponsorluğunda düzenlenen festivalin bu yılki teması 'Aile Bağları' olarak belirlendi. 12 Haziran tarihine kadar, 17 farklı mekânda yapılacak 25 konserde 500'e yakın sanatçıyı sahne alacak. 46. İstanbul Müzik Festivali kapsamında ücretsiz hafta sonu



konserlerinin yanı sıra 19 konsere doğru konuşması ile çocuk atölyeleri de düzenlenecek. Sunuculuğunu Ceylan Saner'in üstlendiği 46. İstanbul Müzik Festivali Açılış Töreni, IKSV Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Eczacıbaşı'nın açılış konuşma-

siyla başladı. Törende İstanbul Müzik Festivali'ne desteklerinden dolayı TC Kültür ve Turizm Bakanlığı'na ve festivale mekân desteği veren Kadıköy Belediyesi, Boğaziçi Üniversitesi ve İş Sanat temsilcilerine teşekkür plaketleri verildi.

Hayatı edebiyatla kuşatmak

10-18 Kasım 2018 tarihleri arasında TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi - Büyükçekmece'de düzenlenecek İstanbul Kitap Fuarı'nın teması bu yıl "Hayatı edebiyatla kuşatmak" olarak belirlendi. Yurt içi ve yurt dışından 800'ün üzerinde yayınevi ve toplum kuruluşunun katılımı beklenen fuarda, dokuz gün boyunca panel, söyleşi, şiir dinletisi ve çocuk atölyelerinden oluşan kültür etkinliklerinde ve imza günlerinde yazarlar okurlarıyla buluşacak. ARTİST 2018 / 28. İstanbul Sa-



nat Fuarı ile eş zamanlı düzenlenecek 37. İstanbul Kitap Fuarı'na girişler öğrenci, öğretmen, emekli ve engellilere ücretsiz olacak. Fuar, hafta içi 10.00-19.00, hafta sonu 10.00-20.00 saatleri arasında ziyarete açık olacak.

■ İSTİHBARAT SERVİSİ

YER GÖSTERİCİ



Tunca ARSLAN

tuncaarslan@yahoo.com

Yılmaz Vural'ın anıları

Fethi Naci kahkahalar eşliğinde anlatmıştı... Memleketi Giresun'a gittiğinde birkaç arkadaşıyla bir otelin lobbiesinde oturup sohbet ediyorlarmış. Otel, ertesi gün Giresunspor'la karşılaşacak deplasman takımının da konakladığı yer. "Futbolcuların çoğu ya boş boş oturuyor ya da tavla oynuyorlardı. İçlerinden sadece biri köşeye çekilmiş kitap okuyordu. Hoşumuza gitti. Bir gün sonra statta seyrettik maçı. Giresunspor 1-0 kazandı. Tek golü, kitap okuyan o futbolcu, olmayacak bir hareket yaparak kendi kalesine attı. Futbolcunun kitap okuyanın pek makbul olmadığını o gün anladım."

Fethi Naci'nin vardığı sonucun espriden ibaret olduğunu tahmin etmek zor değil elbette. Kitap okuyan, film seyreden, dünyayla ilgilenen, kültürünü geliştirmeye çalışan futbol insanlarının yeşil sahaları her açıdan nasıl güzelleştirdiğini, gerek dünyadan gerek dünyamızdan örneklerle çok iyi biliyoruz.

Türk futbolunun en heyecanlı, en coşkulu, en hırslı ve çoğu zaman "en şanssız" teknik direktörlerinden Yılmaz Vural'ın aynı zamanda iyi eğitim almış, sınırlarını zorlayan, kendisini aşmaya çalışan bir isim olduğu herkesini malumu. Kendi adımı, zaman zaman film festivallerinde, sinema salonlarında karşılaştığım tek futbol insanıdır kendisi. Futbolun, sadece futboldan ibaret olmadığını iyi bilir.

YAŞAM VE FUTBOL SERÜVENLERİ

Vural'ın "İnadım İnat" adıyla yayımlanan anıları da (İnkilâp Yay.) bunun kanıtı. Ünlü teknik adam, renkli bir üslupla, çocukluğunu, ailesini, gençliğini, çevresini, antrenörlüğe başlangıcı, Almanya yıllarını, çalıştığı kulüpleri, başkanları, futbolcuları, unuttuğu maçları, bir üst lige çıkış ve alt lige düşüş serüvenlerini, sevinçlerini, üzüntülerini, kızgınlıklarını, adeta öykü lezzetinde aktarıyor okurlara. Samimi bir dille içini döküyor, dertleşiyor, futbolumuz adına uyarılarda ve önerilerde bulunuyor.

288 sayfalık kitabı bitirdiğinizde, futbol dünyamızdaki çalışma koşullarının aslında göründüğünden çok daha kötü olduğunu anlıyorsunuz öncelikle. Evet, belki milyon dolarlık sözleşmelere imza atılıyor, evet belki Fatih Terim TFF'den 9 milyon dolar tazminat almaya hak kazanıyor ama üç beş istisna haricinde o paralarn çoğu hiçbir zaman alınamıyor ya da uzun hukuki süreçler gerektiriyor. Vural'ın çoğu kulupe ilişkisi böyle noktalıyor.

HAKAN ŞÜKÜR'ÜN SORUNU

Bir anlamda Jupp Derwall'in yıllar önce söylediklerinin özeti gibi "İnadım İnat". Türkiye'den ayrılrırken şöyle demişti Alman teknik adam: "Bu ülkede başarılı olan, dünyanın her yerinde başarılı olur. Burada her şey insana dayalı. Avrupa'da önce iş, sonra insan gelir. Sistem böyle işler ve başarının sırm prensiplerdedir. Türkiye'de tam tersi. Burada insanı işe adapte etmek çok zor. Herkes duygulanımla hareket ediyor. Ben diyor ve kurtuluyorum. Size kolay gelsin."

Yılmaz Vural'a tek itirazım, Hakan Şükür'le ilgili bir vurgusu nedeniyle... Şükür'ü Bursaspor'a transfer eden, yeteneklerini geliştirmesine destek olan, milli takım yolunu açan Yılmaz Vural, biraz da yazıklararak şöyle diyor eski öğrencisinin şimdiki durumuyla ilgili olarak:

"Hakan aynı zamanda futbolcunun ve futbolun siyasi ve ideolojik yapılanmalarından uzak durması gerektiğinin en acı ve aynı zamanda en çarpıcı örneğidir." (s. 163)

Sol-sosyalist kimliklerin hiçbir zaman saklamayan Metin Kurt ya da Kemalettin Şentürk gibi futbolcular bugün Türkiye'de sevgiyle saygıyla anılıyorlarsa bunda "siyasi ve ideolojik" görüşlerinin de büyük payı vardır. Açıkça söylemek gerek Sayın Vural; halen ABD'de kaçak yaşamı süren Hakan Şükür'ün sorunu, siyasetle ilgilenmesi vs. değil, Fethullah Gülen'e kulluk etmesi ve Fetö'cü olmasıdır.

Venus'te karma resim sergisi



CADDEBOSTAN Resim Kulübü, karma resim sergisiyle Venus Sanat Galerisi'nde sanatseverlerin karşısına çıkıyor. 48 adet çalışmanın yer aldığı sergi, 6 Haziran tarihine kadar ziyaret edilebilecek.



GÜNE BAKIŞ

Gönül
KENTER

Amerikan emperyalizmine teslim olmak

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas'ın evweli gün Washington'da gerçekleş-tirdiği ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ve Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'la görüşmelerinden Transatlantik iliş-kilerde İran nedeniyle yaşanan krizin çabuk aş-lamayacağı, ufukta uzlaşının olmadığı sonucu çıkıyor. Alman Dışişleri Bakanı Maas'ın açıklamalarından, Avrupa Birliği ve Trump yönetimi politikalarının birbirinden tamamıyla taban tabana zıt istikametlerde ilerlediği anlaşıyor. Berlin'in Washington'a karşı Almanya Avrupa'sının bağımsız İran politikaları yürütme çabaları Federal Cumhuriyet'in dış politika stratejileri tarafından alkış toplarken, ekonominin sözcüleri "Almanya'nın ABD ile yüksek kâr-lı ticari ilişkilerinin tehlikeye atılmasını" tavsiye ediyor. ABD'de 270 milyar dolarlık yatırı-mı rizikoya sokmak istemeyen iş dünyasının temsilcileri Trump'ın Tahrân'a karşı yap-tırım tehditlerine pek karşılık vermemin, öfkeyle kalkıp zararlar oturmayalım demek istiyor. Reel politika öneriyorlar.

Federal Dışişleri Bakanı Maas'ın Washington'a gelmesinden kısa bir süre önce, ABD Dışişleri Bakanı Pompeo'nun Tahrân'ın koşulsuz teslimiyeti (kapitülasyon) anlamındaki 12 maddelik yeni İran stratejisini gözlemciler, ucun açık bir rejim değişikliği (regime change) için start işareti olarak değerlendirmekle beraber "şantaj listesinin" pek ciddiye alnamayacağı konusunda hemfikirler. Pompeo'nun ortaya at-tığı İran elit birimlerinin şü anda Avrupa'da "sui-kast düzenlediği" iddiasının, Avrupa Birliği'ni ABD'nin İran politikasına "tabi kılmak" üzere baskı amaçlı "uydurdugu" açıkça söyleniyor.

Berlin tam da bunu yapmak, ABD'nin İran politikasına tabi olmak istemiyor. Merkel hükümeti Rusya'ya karşı sürdürdüğü güç mücadelesinde Skripal olayında olduğu gibi kanıtlanmamış iddiaları Moskova'ya karşı ciddi diplomatik saldırıların için kullanıyorken, uluslararası hukuk çiğnenerek Suriye'nin yasa dışı bombalanmasını hiç itirazsız "yerinde buldu-ğunu" onaylıyorken...

Nasıl oluyor da neredeyse 2003 yılında Irak'a saldırıda olduğu gibi, ABD'nin İran'a karşı şu anki şiddetini reddediyor?

Rusya ve Çin ile olan güç çatışmalarında Washington'a yakın duran Berlin'in, uzun vadede Ortadoğu'dan çekilmeye kararı olduğunu açıklayan ABD'ye İran'a yaptırımlar nedeniyle karşı çıkması, Merkel Almanya'sının Ortadoğu'da Atlantik'ten bağımsız kendi çıkarları doğ-rultusunda nüfuz politikaları olarak yorumlanıyor. Küresel güç olma girişimleri...

Ortadoğu'da nüfuz hamleleri sürerken, Alman kamuoyunda Merkel'in reel dış politika-kalan ile ilgili ilginç tartışmalar yaşanıyor. Alman basınında Merkel "şantajcı" Washington'a karşı "korkak davranmakla" eleştiriliyor.

BU BİR İLK

Alman yayımcı gazeteci Jakob Augstein, haftalık siyasi dergi der Spiegel için "Teslim Olmak" başlığı ile kaleme aldığı makalesinde belki de derginin yakın tarihinde ilk kez en ağır yorumunu getirerek Merkel'i "ABD emperyalizmine boyun eğmekle" suçluyor. Merkel'in güttüğü reel politikaların günün sonunda güçlülerin hukukunun geçerli olduğu Trump'ın dünyasına varmak olduğu uyarısını yaptığı yazısında Augstein, İran ile nükleer anlaşma konusunda Amerikan politikasını tanımlayan tek kelimenin **emperyalist** olduğunu tespit ediyor.

Donald Trump'ın uyguladığı ABD'nin katkısız emperyalist politikalarına karşı, Almanya'nın uzun zamandır unuttuğu bir kavramı tarihin ölü sayfalarından çıkartma zorunluluğundan bahsediyor. Trump'ın eski Doğu Almanya tariflerine uyan bir Amerikan emperyalisti olduğunun altını çizdikten sonra Angela Merkel'i "Eski Doğu Almanya'daki okul günlerini hatırlayıp, anti-emperyalist mücadeleye girmeye" çağırıyor, ancak Merkel'in bunu "yapmadığını" ekliyor.

"Şimdi Avrupa'nın ayaklanmayı denediğini" ne var ki "Almanların teslimiyetin prova-sını yaptığını" dillendiren Augstein "Avrupa'da anti-emperyalist mücadelenin zamanının geldiğini" vurguluyor, Merkel'in iktidar hırsını imâ ederek: "Bir kişi bu mücadelenin içinde olmayacak; o da Merkel!" saptamasını yapıyor.

Almanya'nın Atlantik'ten gelen günlük şantajlara maruz kaldığı bu süreçte muhafazakar **Frankfurter Allgemeine** gazetesinin yorumcularının dahi ABD'nin emperyalist politikalarını örtbas edemeyeceği bir kavşakla gelinmiş olunması şüphesiz dönüm noktasıdır. Saygın **der Spiegel** dergisinin **anti-emperyalist** mücadeleyi tartışmaya açması çok önemli adımdır.

Merkel Almanya'sının liderliğindeki Avrupa anti-emperyalist rotaya girebilir mi? Yoksa güç dengelerine ayak uyduran reel dış politikalarla Atlantik'in zorbalığını aşamayacağından **"koşulların tanınmasının"** uluslararası siyasetin **"yeni kuralı"** haline getirildiği, Trump'ın ahlak ölçülerine göre şekillenen **kabadayılar düzeninin** küçük ortağı olarak mı kalır?

Aydınlık DÜNYA

Uluslararası
Perspektif Merkezi
kurucusu Raffone
Aydınlık için
yorumladı



GÖKHUN GÖÇMEN

ABD ve Avrupa arasındaki aylık Trump iktidarı ile giderek derinleşiyor. Uzmanlara göre; ABD ve Avrupa'yı artık 'geleneksel müt-tefik' olarak tanımlamak güç. Aydınlık'a ko-nuşan Belçikalı strateji uzmanı Paolo Raffone, ABD ve Avrupa arasındaki çıkar çatış-masının Trump yönetimi ile inkar edilemez bir hal aldığını söyledi.

ABD'nin nükleer anlaşmadan çekilmesi-ni, Kudüs merkezli yaşanan gelişmeleri, NATO Savunma Bütçesi üzerindeki anlaş-mazlığı ve ek gümrük tarifelerini anımsatan Raffone "Trump, eğer ortada onlara yük-le-nebilecek bir sorumluluk yoksa Avrupa'yı dev-re dışı bırakıyor. Küresel meselelerde doğ-rudan Çin ve Rusya ile temasa geçiyor" diye konuştu.

Uluslararası Perspektif Merkezi (CIPI) isimli kuruluşun yöneticiliğini yapan Raffone, mevcut durumda Avrupa Birliği'nin var-lık mücadelesi verdiğine dikkat çekerek "AB'nin küresel bir güç olarak varlığını ko-

ABD ve AB arasındaki çatlak giderek derinleşiyor. Paolo Raffone, AB'den gelen tepkileri 'varlık mücadelesi' olarak tanımladı. Belçikalı uzmana göre; Avrupa'nın ağır işleyen karar alma mekanizması ve Washington'a olan finansal bağıllık Brüksel'in açmazını oluşturuyor

rumaktan başka çaresi yok. AB'nin 3 kilit ismi (Tusk, Juncker ve Mogherini) geçtiğimiz gün-lerde bugüne kadar görülmemiş biçimde egemenliklerine vurgu yaptılar ve bağımsız po-litika sinyali verdiler" dedi.

AB'NİN ÇIKMAZI FİNANSAL BAĞLAR

Birleşmiş Milletler başta olmak üzere birçok uluslararası deneyime sahip Raffone, AB'nin Washington'a meydan okurken kimi engellere takıldığını vurguladı. Belçikalı uz-mana göre; AB'nin yavaş işleyen karar alma mekanizması ve ABD ile olan finansal bağı başlıca sorunlardan. Raffone bu kapsamda şu

değerlendirmede bulundu:

"Avrupa Birliği mekanizması ağır çekim-de işliyor ve bir yasanın AB Parlamento-su'ndan geçmesi için tüm üyelerin onayına ih-tiyaç var. Bu tip süreçler iki aydan fazla bir zaman alıyor. Viyana'da AB, Rusya ve Çin nükleer anlaşmayı restore etmek için bulu-şacaklar. Buradan siyasi bir karar çıkacak. An-cak Avrupalılar için sorun şu ki; finansal an-lamda ABD'ye çok bağımlı. Avrupalılar do-ları ve İran'a görece daha büyük Kuzey Amerika pazarını kaybetmek istemiyor. Tek-nik açıdan bakacak olursak ABD'nin domi-ne ettiği SWIFT finansal sisteminin devreden çıkarmak mümkün. Eğer bu olursa ABD

bunu kendisine karşı ilan edilmiş bir ticari sa-vaş olarak görecektir. Bu durumda da bütün sonuçlar olasıdır"

ABD'DEN BAĞIMSIZ ASYA YÖNELİMİ

Paola Raffone konuşmasının devamında Avrupa Parlamentosu'nun 2019 seçimlerin-den sonra ABD'yi dengelemek için Rusya ve Çin gibi büyüyen ekonomilere göz diktiğini vurguladı. "Avrupa'nın Transatlantik part-nerinden ziyade doğuda hızlı büyüyen deva-sa ekonomilere entegre olması doğal" diyen uzman şöyle devam etti:

"Doğu'daki ekonomilerle bütünleşme Avrupa ekonomik istikrarında depreme ne-den olabilir. Bu mantıklı ve istenen bir talep olsa bile zayıf Avrupa Birliği kurumları altında böyle bir eksen değişime AB'deki siyasi du-rumu sarsar. Bana öyle geliyor ki ABD, Rus-ya ve Çin'in oluşturduğu küresel düzlemde AB marjinal olarak kalmaya devam edecektir. ABD ve Çin'in ticaret savaşındaki muhtemel çözüm bu gidişatı kanıtlar nitelikte."

'ABD, Tom ve Jerry'deki kedi gibi'

İRAN lideri Ayetullah Ali Hamaney, nükleer anlaşmanın devamı için İran'ın şartlarını açıklarken, ABD ve Trump'a da yüklendi. Başkent Tahrân'daki konu-tunda ülkenin askeri ve siyasi liderleri-ni kabul eden Hamaney, devlet tel-evizyonunda yayınlanan konuşmasında, nükleer anlaşma konusuna ve ABD yö-netiminden gelen İran aleyhindeki açık-lamalara değindi.

ABD'nin İran'a karşı derin düşman-lık beslediğini ancak devrimden bu yana ABD'nin yaptığı tüm saldırıların ba-sarısızlıkla sonuçlandığını belirten Ha-maney, devlet yetkililerinin görevlerini layıkıyla yerine getirmeleri halinde Was-hington'un şimdiki saldırılarının da ba-sarısızlığa mahkum olduğunu ifade etti.

ABD'NİN İRAN'DA REJİM DEĞİŞİKLİĞİ HEDEFİ

ABD yönetiminin nükleer anlaşma-dan ayrıldıktan sonra İran'a karşı attığı adımların rejim değişikliğini hedefledi-ğine yönelik söylemleri yeniden Ha-maney, " Bu yeni bir şey değil. Dev-rimden bu yana kurdukları bütün kom-poların amacı rejimi devirmektir ancak bütün bunlarda Tom ve Jerry hikayesi-



Ayetullah Ali Hamaney

nin meşhur kedisi gibi başarısız oldular" dedi.

ABD'nin sadece mevcut Başkan Do-nald Trump döneminde değil önceki dö-nemlerde de hiçbir zaman taahhütleri-ne bağlı kalmadığına dikkati çeken Hamaney, "İran, uluslararası bir anlaş-mayı kolaylıkla ihlal eden bir hükümetle

etkileşim kuramaz" ifadesini kullandı.

Hamaney, ABD Başkanı Trump'ın da önceki ABD Başkanları George Bush, Ronald Reagan gibi selefleriyle aynı ka-deri paylaşacağını ve tarihte kaybol-a-casını söyledi.

NÜKLEER ANLAŞMANIN DEVAMI İÇİN İRAN'IN ŞARTLARI

İran lideri, anlaşmaya imza koyan di-ğer Avrupa ülkeleri İngiltere, Fransa ve Almanya'yı da "hassas konularda ABD'yle ortak hareket etmek"le suç-la-dı.

Hamaney, nükleer anlaşmanın de-vam etmesi için Avrupa ülkelerine İran'ın şartlarını şu şekilde sıraladı:

İran'ın Ortadoğu'daki faaliyetleri ve balistik füze programının sorgulanma-sı, nükleer anlaşmadan ayrılarak 2231 sayılı kararı ihlal eden ABD'ye karşı yeni bir karar çıkarılması, ABD'nin İran aleyhindeki her türlü yaptırıma karşı ko-nulması, İran'ın petrol ihracı ve Avrupa bankalarıyla ilişkisi konusunda garanti verilmesi.

Hamaney, Avrupa'nın bu şartları sağlayamaması halinde İran'ın nükleer faaliyetlerine yeniden başlama hakkının saklı olduğunu sözlerine ekledi.



Merkel 11. kez Çin'i ziyaret etti

ALMANYA Başbakanı Angela Merkel, resmi ziyarette bulunmak üzere gittiği Çin'de Başbakan Li Kçıyang ile bir araya geldi. Merkel görüşmede, Çin ve Almanya arasındaki diyalogo-nu önemini vurgulayarak, ABD ile ticaret ve Washington'un İran'la yaptığı nükleer anlaş-madan çekilmesiyle ilgili ortak kaygıları dile ge-tirdi. Merkel ayrıca insan haklarından bilim ve teknolojiye kadar olan konularda düzenli işis-tişlere duyulan ihtiyacı vurguladı.

Merkel, öğleden sonra Cumhurbaşkanı Xi Jinping ile görüşürken bugün Çin'in güneyin-deki Shenzhen teknoloji santralini ziyaret etmesi bekleniyor. Merkel, Batılı liderler içinde en fazla Çin'i ziyaret eden isim olarak tarihe geçti. Al-manya Başbakanı göreve geldiğinden bu yana Çinli yetkililerle 11 kez buluştu.

İsrail işgale inşaatla devam ediyor

İSRAIL Savunma Bakanı Avigdor Liberman, işgal altındaki Batı Şeria'da toplamda 3900 ko-nutluk yeni bir Yahudi yerleşimi inşaatı için gelecek hafta onay almaya çalışacağını söyledi.

İsrail Savunma Bakanı Avig-dor Liberman sosyal medya hesabından yaptığı paylaşım-da, gelecek hafta bölge plan-la-ma komitesinden 2500 yeni konut için izin almaya çalışa-caklarını söylerken, daha son-ra inşa edilecek 1400 yeni yer-leşim için de onay almak iste-diklerini söyledi. Liberman, yaptığı paylaşım da ayrıca Batı Şeria'nın Tevrat'taki isimlerini kullanarak "Judea ve Sama-ria'da, kuzeyden güneye, bü-yük ve küçük topluluklarda inşaatı teşvik edeceğiz" dedi.

İsrail işgali altındaki toprak-



larda bulunan Yahudi yer-leşimleri konusu iki ülke arasında-en gerilimli başlıklardan biri. İs-rail ile Filistin arasındaki barış gö-rüşmeleri ise 2014'ten bu yana yapılmıyor.

Batı Şeria, Doğu Kudüs ve Gazze Şeridi'ni Filistin'in bir parçası olarak kabul eden Fi-listinliler, İsrail'in 1967 Sava-

şı'nda ele geçirip, işgal ettiği topraklarda inşa edilen Yahu-di yerleşimlerini yasa dışı kabul ediyor. İsrail, BM kararlarına rağmen sürekli yerleşim inşa ediyor ve topraklarını genişle-tiyor. Lieberman'ın bu açıkla-masının ardından Filistinli yet-kililerden ise henüz resmi bir açıklama gelmedi.

2. Dünya Savaşı'ndan kalan bomba patladı



ALMANYA'nın Saksonya eyaletinin Dresden kentinde İkinci Dünya Sava-sı'ndan kalma 250 kilogram ağırlığın-daki bombanın etkisiz hale getirilme ça-lışmaları sırasında bir patlama meydana geldiği bildirildi. Dresden Polis Söz-cüsü Thomas Geithner, gazetecilere yaptığı açıklamada, bombanın etkisiz hale getirilmesi çalışmasının düşünül-düğünden zor geçtiğini belirterek, gece, fitilin bombanın içine bastırılmış olma-sı nedeniyle ilk etkisiz hale getirme gi-

rişiminin yanda kesildiğini aktardı. Ardından yapılan girişimde bir pat-lamanın meydana geldiğini anlatan Geithner, bu sırada bombanın üstüne örtülen yalıtım malzemesinin alev aldı-ğını, kimsenin yaralanmadığını ve pat-lamanın büyük zarara yol açmadığını bil-dirdi.

Geithner, helikopterden yönlendirilen yangın söndürücü robot ile yangının sön-dürülmesi ve bombanın soğutulması iş-leminin başlatıldığını kaydetti.



Aydınlık

HAZIRLAYAN: DENİZ BİLİCİ
halklailiskiler@aydinligazete.com

GEZİYORUM

MEITAN:

Çay Denizi'ne kısa bir yolculuk

Bir Kuşak
Bir Yol: Kentler
dizisi-2

Sadece iki sözcük: Tea ve Çay

XI JINPING ekibinin projesi olan "Bir Kuşak, Bir Yol"daki "Kuşak" sözcüğü Çin'in denizden giden İpek Yolu'nu açıklar, "Yol" ise bizim bildiğimiz karadan giden İpek Yolu'nu açıklar. Çin'in resmî dili de olan Mandarin Çincesi ülkenin kuzeyinde daha çok yaygın. Mandarin Çincesinde çay sözcüğü kullanılır. Çay sözcüğü Yol ile yani karadan giden eski tarihî İpek Yolu ile yayılmıştır. "Kuşak" sözcüğü ise Çin'in Güney kıyılarını temsil eder. Kıyı eyaleti Fujian ve Tayvan adasında (hatta Malezya ve Endonez-

ya'da da) Min Nan dili konuşulur ve Min Nan'da çaya "te" denir. Çay sözcüğü karadan giden İpek Yolu'ndaki ülkelerde kullanılır, "te" ise Deniz'den giden İpek Yolu ülkelerince kullanılır. Bugün Afrika'nın kıyıları ile Kuzey ve Batı Avrupa te/tea kullanırken; Orta Asya, Rusya Doğu Avrupa, Ortadoğu çay sözcüğü kullanılır. Bugün dünyada çok az ülke bu iki sözcüğün dışında çayı farklı sözcüklerle tanımlar. Yani hoş bir şekilde "Bir Kuşak, Bir Yol"u "Bir Tea, Bir Çay" şeklinde de tanımlayabilirsiniz!

Çin, kendini dünyaya anlatabilmek için çay ve çay kültürünün ihracatına özel önem veriyor. O nedenle Meitan'daki devasa çay fuarına katıldık. Burada çay ekili alanlara Çay Denizleri deniliyor. Kentte bulunduğumuz dört gün boyunca Çay Denizlerindeydik

Biz Türkler çayımızı nasıl içmeli ve demlemeliyiz?



HER şeyden önce, 100 derecelik kaynar suyu çayın üstüne dökerek çayı öldürmemeliyiz. Çayı şöyle demleyin: Toprakten demliğe kuru çayı koyun (isterseniz soğuk suyla yıkayıp tozunu atın). Çayın üstüne soğuk suyu dökün. Altındaki çaydanlığa da soğuk suyu koyup ateşe koyun. Burada önemli olan alttaki suyun buharıyla üstteki çayın demlenmesi. "Çok uzun sürede demlenir" demeyin. En fazla bir 15 dakika daha beklersiniz. Zaten "çay içmek istiyorsanız" bunu yapacaksınız ya da zehir içeceksiniz! Demlik çaydanlığa tam oturursa alttan gelen buharla mükemmel demlenir. Bu yöntemle; çay ateş üzerinde (altı kısılarak) birkaç saat bile kalabilir, çayın tadı kaçmaz ve acımaz, mükemmel bir tat ve renk alır, yapraklar ölmediğinden ötürü çay da ölmez ve gerçek Türk çayı içersiniz...

Son bir bilgi daha: Çin çay kültürünü çok uzun yıllardır iyi izlediğimi belirtmek isterim (övünüyüm, belki de bu konuda tek uzman Türküm). Türk çayıyla ilgili bu yazdıklarım çok büyük olasılıkla ilk kez yazılıyor. Örneğin bizim içtiğimiz çayda "taze" ile "eski" çay arasında tat farkı da yoktur. Türk çayı uzun yıllar beklese de tadında değişiklik olmuyor. Çin'de kırmızı ve siyah çay uzun yıllar kaldırırlar ve özellikle siyah çayın eskisi çok değerlidir. Pekin'de hergün yaptığım kahvaltıda içtiğim Türk çayının tarihi 5 yıl önceden de eski ve çok lezzetli içimi var, yeter ki demlemesini bil! Eğer Türk çayı da pu'er çayı gibi sıkıştırılıp saklanırsa sanırım onlarca hatta yüzlerce yıl kalabilir. Rizedeki Çay Okuluna önerim, Çin'deki fermentasyonu öğrensinler ve Türk çayının da sıkıştırılıp uzun yıllar saklanıp saklanamayacağını araştırınlar. Türk çayının da uzun yıllar beklemiş hali vücut için çok "sağlıklı" olabilir.

Kaç çeşit çay var?



Çin'de çay altı, bazen yedi ana kategori oluyor. Ancak çayın alt türlerine doğru indikçe çayın birkaç bin çeşidi var. Çin genelinde çaylar yine de şöyle sıralanıyor: Siyah, yeşil, oolong, beyaz, kırmızı, sarı. Ayrıca çiçek çay(larını) da eklemek lazım. Örneğin Çin'in kuzeyinde ve Pekin'de çok içilen yasemin çayı bir çiçek çayıdır. Yasemin çayını kışın soğukunda için, baktın vücudunuz nasıl ısınıyor. O nedenle kuzey Çin'de yasemin çayı daha çok tüketilir. Bazen tek başına içilen bazen diğer çayların içine atılan gül tomurcuğu, papatya gibi çaylar da var. İspatlılar gül çayının nasıl içildiğini internetten öğrensinler.



LEVENT ULUÇER / ÇİN

ÇAY, Çin'de her şeyden önce bir ilaçtır. Hatta çay bizde keyiftir ama Çin'de çaya keyif içeceği demek kutsalın ruhunu bozmak gibi bir şeydir. Bunun ne demek olduğunu anlamak için Çin'i, Çin çay kültürünü ve Çin sağlık kültürünü iyi kavramak gerekir. Kadim Çin'deki terminolojileri Batı'da kullanılan şekliyle açıklamak kolay değildir. İlaç, hastalandığımızda eczaneden aldığımız haptır ama Çin'de böyle değildir. Çin'de hastanın vücudu için gerekli olan en iyi ilaç ilkin "yemek yemektir", çünkü vücut ıradasız kaldığı için hastalanmıştır. O nedenle hastaya verilen ilk ilaç/emir "ye" sözcüğüdür. Benzer şekilde; 4 bin 700 küsur yıllık çay kültürü böyledir. Mesela Çin'deki çay kültüründe kullanılan birçok çay malzemesinin ve geleneğinin herhangi bir dilde karşılığı yoktur çünkü o malzeme ve kültür başka yerde yoktur. Biz Türkler sadece bir çeşit çay (bizim içtiğimiz çay kırmızı çaydır) içerken, Çin'de birkaç bin çay çeşidi vardır; bazıları yenir; bazıları tazeysen, bazıları çok eskiyse çok değerlidir; kimi 100 derecede kimi 60 derecede içilir vs...

Çin'de çay adı altında içilen hiçbir içecek sağlıklı değildir. Batıda kahve, bizde çay zararlıdır (içilmesini bilmediğimizden ötürü zararlıdır). Hayat, sağlık, ilaç, içecek, çay, gıda bir sıranın bütünüleridir. Çay, Çinlilerin kendi felsefesi olan Taoizm'in de kutsal içeceği.

Dünyada çay "içimi" ve "tüketimi" ile açıklanan rakamlar da oldukça kafa karıştırıcıdır. Biz Türkler nasıl içilmesi gerektiğini henüz öğrenemediğimiz halde çayı en çok tüketen ülkemiz. Ancak bu sıralamaya Güney Amerika'da çok tüketilen ve bize göre bir tür bitki çayı olan mate adlı çay alınırsa Türkler çay tüketiminde sekizinci sıraya iniyor.

İçim ve tüketim sözcüklerini özellikle trnak içine aldım. Çünkü çay miktarı açısından bakıldığında kırmızı çay tüketiminde biz birinci olabiliriz ancak Çin'de öyle çay türleri var ki bizdeki bir paket sallama siyah çay miktarından daha az çay miktarıyla iki-üç kişi iki saat çay içebilir. Çin'de hiçbir çay bir kere demlenip atılmaz. Her çayın demleme süresi farklıdır, tat bitene kadar uzun süre içilir. Kimi çaylar kalitesine göre uzun bir süreli içilir. Kısaca "Çinliler en çok çay içen" ulustur.

ÇAY YERİNDE AĞIR!

Çaya Yolculuk organizasyonunu düzenleyen Çin'in resmî haber ajansı Xinhua'dan arkadaşlar Meitan'a gelip gelececeğimi sordular, çünkü onlara daha önce çay gezisi olursa mutlaka gelmek istediğimi söylemiştim. Şimdi onlardan ikinci ricam var; eğer Yunnan eyaletine -bana göre Çin çay kültürünün merkezindeki

esas ağır top olan- pu'er çayı için bir gezi düzenlerlerse, davet edeceklər.

Uluslararası Çay Fuarı için Guizhou (Guicou) eyaletinin Meitan kentindeyiz. Yemyeşil Meitan'da yeşil çaydan başka bir şey yok desek yeri. Bu yılki çay fuarına geçen yıllardan farklı olarak sadece Pekin, Şanghay, Guangzhou'dan değil yurtdışından da gazeteciler ve konuklar davet edilmiş. Meitan'daki bu çay fuarı Çin'de düzenlenen devasa 24 çay fuarından biri. Bundan, çayın Çin'de nasıl bir fenomen ve ekonomik güç olduğunu anlamak mümkün. Meitan, Çin'de ekonomisi sadece çay ile dönen sayısız çay kentlerinden biri.

'CHAYE'

Çin'de "chaye"nin yani birebir çevirisiyle "çay yaprağı"nın esas ve mecazi bir anlamı daha vardır: Başka bir dile "çay kültürü diye" çevrilir ancak Çince'de bunun anlamı çok geniş ve derindir.

Meitan'ın bağlı olduğu Guizhou, 28 milyon 166 milyon metrekarelik yüzölçümüyle Çin'de en çok çay üretimi yapan eyalet. Bir anlamda Pekin merkezi yönetimi Guizhou'yu çay konusunda

da dünyaya tanıtıyor.

Kent, inşaatı henüz bitmemiş olan dünyanın en büyük bardak ve çaydanlığı ile de övünüyor. İnşaatı bittikten sonra içinde çay evlerinin de olacağı bu çaydanlığın adı "Bir Numara Çaydanlık".

Kurt kapsın diye sürüden ayrılıp Meitan'ın ara sokaklarına girdim. Çinliler yabancı olduğumu görünce sokaktaki masalarına davet ettiler. Sürüden ayrılmamın bu iyi tarafı, kentte yoğun olarak yaşayan Gelao etnik kökenli Çinlilerle tanışmış olmak. Gelao'lular kendilerine özgü bir çay içiyorlar ve buna yağlı çay deniyor. Bir bitkinin yağından çıktığı için içilen bu çayın besin değeri oldukça yüksek. Az da olsa tadını, görünümünü ve besin değeri açısından bu çayı bizim tarhana çorbasına benzettim.

Sichuan, Yunnan ve Guizhou eyaletlerinin keşittiği bölge çayın dünyada ilk kez ortaya çıktığı bölge olarak biliniyor. Meitan'daki çay müzesinde, bölgede bulunmuş ve tarihi bir milyon yıl dolayında olduğu söylenen çay tohumu da sergileniyor. Japon işgali sırasında Zhejiang Üniversitesi bu müzenin olduğu yere gelip eğitimini sürdürmüş çünkü her

yer tepe olduğu için kent korunaklı.

Meitan'da yeşil olmayan yer yok. Verimli toprak ve durmaksızın yağan yağmurlar kenti tamamen yeşile büründürmüş. Kentin caddeler kenarlarında bile yeşil çay üretimi yapılması şaşırtıcı ve hoş.

ÇAY DENİZİ

Kentte bulunduğumuz dört gün boyunca hep çay denizlerine gittik. Engin görünümü nedeniyle çay ekili alanlara Çay Denizleri deniliyor. İnsanların doğal ve tarımı ilacı kullanılmamış ürünlerle olan talebi nedeniyle Çin çay üreticisi zirai ilaç kullanmadan çay tarımı yapmanın yollarını bulmuş. En dikkat çeken yöntem, çay üretim alanlarının tamamen basit yapışkan bir levha ile donatılması. Çay yapraklarına zarar veren, uçan tüm haşeratlar bu yapışkan levhalara yapışıyor. Ayrıca güneş enerjisiyle çalışan ve çevredeki tüm tarım zararlılarını kendine çekerek öldüren bir sistem de var.

Çay dalının en üstündeki yeni olgunlaşmış taze birkaç çay yaprağı öbeği elle toplanıyor. Birkaç doğal işlemle sonra yeşil çay yapraklarının ortalam 200 gram kadarı geniş bir tava içinde el ile sürekli karıştırılarak pişiriliyor. Yeşil çayın türüne göre farklı pişirme yöntemi var. Toplam 2 saat kadar yapılan bu pişirme işleminde 200 gram kadar çay içime/satışa hazır hale geliyor. Yani bir gün de bir işçi 1 kilodan daha az çayı içime hazır hale getirebiliyor. Kısaca Çin'de içilen yeşil çayda işçinin ciddi bir alınteri var.

Çin'de sadece çay konulu yayıncılık yapan tv kanalları da var. Hunan TV'ye bağlı yayın yapan Çay Kanalı, Çin çayında en çok seyretilen çay kanallarından sadece biri. Zhunyi ilindeki Zhunyi TV'de çayın olmadığının gün yok.

DÜNYAYA ÇAY İLE AÇILACAK

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping kadrosu Çin'in kendisini dünyaya anlatabilmesi için çay ve çay kültürünün ihracatına özel önem veriyor. Meitan'da yapılan bu devasa çay fuarı Bir Kuşak Bir Yol İnisiyatifinin "çay" ayağıydı. TV'lerde seyrettiniz mi: Trump Çin'i ziyaret ettiğinde Xi onu Pekin'deki ünlü Yasak Şehir'de çaya davet etmiş ve bu çay sohbeti uzun süre TV'lerde gösterilmişti. Çin ihracata yönelik büyümeyi gerçekleştiren bir ülkeye ilkin tekstil ürünleri satmaya başlamıştı, yani tekstil Çin için öncü sektördü. Tıpkı bunun gibi, Çin şimdi de kendi kültürünü yaymak için çayı kullanıyor. Biz Türkler Asya'ya geni taşıdığımız için çayı çok çabuk benimsedik ve hızla tiryakisi olduk. Bakalım dünya gerçek anlamda Çin çay kültürünü ne kadar zamanda ve nasıl benimseyecek!

Çin'de çay; kitapları, çayevleri, çay aletleri, çeşitleri, adetleri, seremonisi, öyküleri vs çok sayıda disiplinle var. Bunları buraya alıp yazmak imkansız ötesi, belki zaman içinde! Kısaca, bu sayfada yazmaya çalıştığım bilgi-hiç abartmadan söylüyorum- Çin Çay Kültürünün milyonda biri bile değildir.

Rakamlarla Çin'de çay

BİZ Türkler hızlı tükettiğimiz için kişi başına yıllık 3.1 kg ile dünyanın en çok ancak dikkat, "kırmızı çay" için ulusuyuz. Çin'in 19 eyaletinde çay üretiliyor ve çay sektöründe 80 milyon kişi çalışıyor. Çin'de 2.93 milyon hektarlık alanda 2016'da 2.43 milyon ton çay üretilmiş. Bu dünya çayı üretiminin yüzde 40'ı ediyor. Bu çay üretiminin para karşılığı bir minin yüzde 40'ı ediyor. Bu çay üretiminin para karşılığı bir önceki yıla göre yüzde 10.5 artışla 168 milyar rmb'ye (107 milyar TL) yükselirken, Çin'deki genel çay pazan 320 milyar rmb (203.8 milyar TL) olmuş. Çin 2016'da ürettiği çayın 329 tonunu ihrac etti ve elde ettiği gelir 1.48 milyar rmb (942.7 milyon TL) olmuş.

Harun Tekin Milli Takım'da

A MILLI Futbol Takımı'nın İran, Tunus ve Rusya ile yapacağı hazırlık maçlarının aday kadrosuna Bursaspor'un kalecisi Harun Tekin davet edildi. TFF'den yapılan açıklamada, tecrübeli kalecinin özel maçlar için Riva'da toplanan aday kadroya çağırıldığı ifade edildi. Harun Tekin'in dün kampa katıldı.



Burak ve Sosa açıklaması

T RABZONSPOR kulübü, oyuncuların Burak Yılmaz, Sosa ve Kucka hakkında medyada çıkan transfer haberlerinin gerçeği yansıtmadığını duyurdu. Bordo-mavili kulüpten yapılan açıklamada, "Burak Yılmaz, Jose Sosa ve Jurac Kucka ilişkin 'gidiyor, gönderiliyor' şeklindeki haberler gerçeği yansıtmamaktadır" denildi.



Erdil, rüzgar sörfünde 2. oldu

T ÜRKİYE'yi rüzgar sörfünde başıyla temsil eden Lena Aylin Erdil, PWA Rüzgar Sörfü Dünya Kupası'nda Japonya'nın ardından Güney Kore'de de önemli bir başarıya imza atarak Kadınlar Slalom dalında ikinci oldu. Lena Erdil, kazandığı başarılarla rüzgar sörfü dalında dünyanın en hızlı kadınlarından biri olarak gösteriliyor.



15 yıl sonra yine İstanbul'da

Şampiyonlar Ligi 2020 finali Türkiye'de yapılacak. Final, İstanbul'da Atatürk Olimpiyat Stadı'nda oynanacak. Olimpiyat Stadı, 2005 yılındaki unutulmaz Liverpool-Milan maçına ev sahipliği yapmıştı

UEFA Yönetim Kurulu, 2005 yılındaki unutulmaz finalin ardından 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi finalinin de İstanbul Atatürk Olimpiyat Stadyumu'nda oynanmasına karar verdi. Ukrayna'nın başkenti Kiev'de gerçekleştirilen UEFA Yönetim Kurulu toplantısında, 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi final müsabakasının 30 Mayıs 2020 tarihinde yapılması kararlaştırıldı.

Şampiyonlar Ligi'nde 2019-20 sezonunda oynanacak final maçı için iki aday bulunuyordu. Bunlardan biri İstanbul'daki Atatürk Olimpiyat Stadı, diğeryse Lizbon'daki Estadio da Luz'du. Atatürk Olimpiyat Stadı, dev maçı organize etmek için seçildi. 2020'deki UEFA Avrupa Ligi final

karşılığında ise Polonya'nın Gdansk ekibine verildi.

SÜPER KUPA DA VODAFONE PARK'TA

Türkiye, ayrıca iki yıl üst üste Avrupa'nın kulüpler bazında üç önemli finalinden ikisine art arda ev sahipliği yapacak. UEFA Yönetim Kurulu, daha önce de 2019 Süper Kupa'nın 14 Ağustos 2019 tarihinde Beşiktaş'ın stadyumu Vodafone Park'ta oynanmasına karar vermişti.

YENİLEME PLANI ERKENE ALINACAK

76 bin seyirci kapasitesi olan Atatürk Olimpiyat Stadı, Euro 2024 adaylık dosyasında belirtilen özelliklerle yeniden inşa edilecekti.

2023'te bitirilmesi beklenen renovasyon planı Devler Ligi finali nedeniyle erkene çekilecek. Stadin yeni kapasitesi 92.208 olacak. Olimpiyat Stadı şu anki haliyle en çok rüzgarı kale arkalarından alıyor. Bu projeye kale arkasından alınan rüzgarın etkisi minimize edilecek, oyuna etkisi azaltılacak.



Yapılacak olan renovasyon çalışmasından sonra 76 bin kapasiteli Atatürk Olimpiyat Stadı'nın yeni görüntüsü böyle olacak.



Atatürk Olimpiyat Stadı 2005 yılındaki unutulmaz Liverpool-Milan maçına da ev sahipliği yapmıştı. Normal süresi 3-3 sonuçlanan ve penaltılara kalan maç sonrası Liverpool, Avrupa'nın en büyüğü olmuştu.



Monchi'nin hedefi Tolgay

İTALYA'nın La Gazzetta Dello Sport gazetesi, Tolgay Arslan'ın Roma Sportif Direktörü Monchi'nin transfer listesindeki 3 orta saha oyuncusundan biri olduğunu iddia etti. Haberde; İtalyan ekibinin Tolgay Arslan için 12 milyon Euro bütçeye ihtiyaç duyacağı ve transfere karar verilmesi halinde kulüplerin görüşeceği ifadeleri yer aldı.

BEŞİKTAŞ GÖNDERMEK İSTEMİYOR

Tolgay'ın sözleşmesini 2022'ye kadar uzatan Beşiktaş, oyuncuyu kadroda tutmayı planlıyor. Ancak Roma'nın 10 milyon Euro üstünde bir teklif sunması halinde yönetim transfere onay verebilir.

TARİHİ KONGRE



Kumpas iddiaları ile gerilen Fenerbahçe başkanlık seçimleri öncesi iki aday Aziz Yıldırım ve Ali Koç tüm Türkiye'yi dolaşıyor. Kongre, kulüp tarihinde ilk kez statta yapılacak

SÜPER Lig'in sona ermesiyle birlikte sarı lacivertli taraftarlar gözlerini Fenerbahçe'deki başkanlık seçimlerine çevirdi. Ali Koç'un "Bana bir kumpas kurulabilir böyle bir durumda sizden bana sahip çıkmaz mı istiyorum" sözlerine Aziz Yıldırım'ın savcıları göreve çağırmasıyla iyice gerilen bir ortamda yapılacak seçimler tarihe geçecek. İki adayda oy verecek 25 bin 600 kongre üyesine ulaşabilmek için inanılmaz bir tempoda çalışmalarını sürdürüyor. Aziz Yıldırım ve Ali Koç adeta siyasetçiler gibi Türkiye'nin dört bir yanında mekik dokuyor.

3 Haziran'da yapılacak Olağan Genel Kurul'da başkan olabilmek için kıyasıya bir yarış içine giren iki başkan adayı İstanbul'da da 10'dan fazla buluşmalar gerçekleştirdi. İki başkan adayı farklı şehirlerde buluşmalarını seçime kadar sürdürecek ve gittikleri yer sayılarını arttıracaklar. Tüm bu tablo çerçevede aynı dönemde 4 baş-

kan adayıyla seçime gidecek Galatasaray'ı her anlamda gölgede bırakan F.Bahçe, hem katılım sayısı, hem gündeme etkisi, hem de bütün ülkeye yayılan atmosferiyle ezeli rakibini gölgede bıraktı. Seçimler kulüp tarihinde ilk kez stadyumda yapılacaktır.

300 KONGRE ÜYESİNE TEDBİR

Seçime az bir süre kala flaş bir gelişme yaşandı. Aralarında Fenerbahçe eski başkan adayı Hulusi Belgü ve Fenerbahçe'nin eski yöneticilerinden Murat Aşık'ın da bulunduğu 300 kongre üyesiyle ilgili tedbir kararı alındı. Tedbir kararına Hulusi Belgü sosyal medya hesaplarından tepki gösterdi. Belgü, "Bu nasıl bir korkudur? Saçma sapane sebeplerle disiplin kuruluna verildim, şimdi sadece konuşma yapmayım, kongreye giremiyim ve Ali Koç'a oy veremeyim diye bana tedbir koymuşlar" ifadelerini kullandı.

TAKKE DÜŞTÜ KEL GÖRÜNDÜ

Östersunds faciasından sonra Galatasaray Süper Lig'e muhteşem bir giriş yaptı ve taraftar ilk 8 haftadan sarı kırmızılıları adeta şampiyon ilan etti. Ama unutulmaz bir şey vardı; G.Saray'ın önünde oldukça zorlu bir fikstürü ve yaşayacağı deplasman fobisi vardı.... Yaşanan sıkıntılar bir süre halı altına süpürülse de beklenen son kaçınılmazdı

SEZONA fırtına gibi başlayan Galatasaray ilk 3 haftadaki maçlarını Kayserispor, Osmanlıspor ve Sivasspor'a karşı farklı kazandı. Sarı kırmızılı futbolseverler oynanan baskılı oyundan oldukça memnundu. Galatasaray ilk puan kaybını Antalyaspor maçıyla birlikte yaşasa da Aslan sonrasında 4 maçlık bir galibiyet serisi daha yaşadı ve Kasımpaşa, Bursaspor, Karabükspor ile Konyaspor'u da yenip 3 puanı almayı başardı. Galatasaray kazanmanın yanı sıra oynadığı baskılı ve hücum oyunuyla ligin en keyif veren takımı olmuştu. Süper Lig'de ilk 8 hafta bittiğinde 22 puanla yükselen Galatasaray, 14'er puanlı Beşiktaş ve Fenerbahçe'ye 8 puan fark atmaya başardı. Opta verilerine göre Galatasaray, Süper Lig tarihinde dört büyükler arasında ilk 8 haftanın ardından diğer iki rakibine 8'er puan fark atmaya başaran tek takım olmuştu. Bu süreçte Igor Tudor Galatasaray'a genellikle 4-3-2-1 sistemini oynatıyordu. Sarı kırmızılılarda özellikle Tolga Ciğerci'nin beklenmedik performansı dikkatleri çekerken Ndiaye - Fernan-

do - Tolga üçlüsü savunmada da fark yaratmış Galatasaray rakiplerine bu süreçte gözdağı vermişti.

ZORLU FIKSTÜR BAŞLIYOR

Bu harika başlangıcın ardından Galatasaray, deplasmanlarda kötü sonuçlar aldığı bir süreçte girdi. Fenerbahçe teknik direktörü Aykut Kocaman'ın, "Galatasaray'ın aldığı puanlar suni, mutlaka puan kaybedecek" sözünden sonra sarı kırmızılılar oynadığı futbolla Kocaman'ı haklı çıkardı ve üst üste puan kayıplarını yaşadı. Fenerbahçe ile sahasında golsüz berabere kalan Aslan sırasıyla deplasmanda Trabzonspor, Başakşehir, Beşiktaş ve Yeni Malatyaspor'a yenilince 3. sıraya kadar geriledi. Sarı kırmızılı taraftarları asıl kahrenen ise skordan çok oynanan kötü futboldu.

BAŞAKŞEHİR'DEN 5 YEDİ

Özellikle Başakşehir ve Beşiktaş maçında Tudor'un oynattığı oyun anlayışı Hırvat teknik adamın Galatasaray'ı taşıyamadığı tartışmalarını beraberinde getirdi. Beşiktaş maçında ta-

rihi farktan kurtulan Başakşehir maçında ise rakibin orta sahada çok önemli eksikleri varken sahaya çift forvette çıkması ve kanatlardan gelen Abdullah Avcı'nın öğrencilerine önlem almaması Galatasaray'ı 5'lik etmişti. Özellikle oynanan kötü oyuna rağmen ilk oyuncu değişikliğini 79. dakikada yapıp taraftarla adeta dalga geçen Tudor kendi sonunu kendi hazırlamıştı.

TUDOR DALGA GEÇTİ: SİZ TÜRKLER...

Tudor, Galatasaray'ın 16.haftada deplasmanında Yeni Malatyaspor'a 2-1 yenilmesinin ardından takımın kovulmuş Hırvat adamın maç sonunda yaptığı, "Siz Türkler sözleriyle başlayarak, "Türkiye'de iki tane popüler var şey; "Tudor istifa ve sistem tartışması diyerek basınla adeta dalga geçmişti. Sosyal medyada büyük bir kamuoyu oluşturan Galatasaray taraftarı, bu sözlerle tepki gösterdi ve belki de Tudor'un kovulmasındaki fitili yakmıştı.



ŞAMPİYONLUK koka fotoğraflar:



Azim, hırs, istek... Kısacası bu fotoğrafta ne görmek istiyorsanız o mevcut. Galatasaray ligin ilk maçında sahasında Kayserispor'a müthiş oyunla 4-1 yendi. Fransız oyuncu Gomis'in golü attıktan sonra yaptığı bu sevinç şampiyonluğu ne kadar çok istediğini daha ilk haftadan belli etmişti. Yıldız oyuncu bu maçta 2 gol atarken daha sonra atacağı 27 golde de bu hırsından hiçbir şey kaybetmeyecekti.



Sarı kırmızılı taraftarlar üst üste gelen kötü sonuçların ardından Dursun Özбек ve Igor tudor'u sürekli istifaya davet etti.

YARIN: NEREDE KALMIŞTIK?